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Elkezdődött a lépcsők felújítása

TÁJÉKOZTATÓ
A 2009-ES TÁRSASHÁZI PÁLYÁZATOKRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2009-ben is pá-
lyázatot ír ki a XII. kerületi társasházak (épületek) felújításának támo-
gatására az alábbi részterületekre: • társasház-felújítás, biztonság-
technikai fejlesztés, előker tek és kertek kialakítása, • kerületi (helyi) 
értékvédelem, • graffi  tieltávolítás és -védelem.

A tájékoztatóra minden, a pályázat részletei után érdeklődő sze-
mélyt szívesen várunk!

Helye: polgármesteri hivatal, alagsori 1–2. tárgyaló.
Ideje: 2009. április 27. 17.00.

Kovács Lajos alpolgármester
�

Az önkormányzat tulajdonosi és városfejlesztési bizottsága április 
8-i ülésén elfogadta a társasházak által igényelhető vissza nem té-
rítendő támogatások pályázati felhívását és tájékoztatóját, amelyek 
átvehetők az ügyfélszolgálati irodán, illetve megtekinthetők és le-
tölthetők a www.hegyvidek.eu honlapon.

Új burkolat a Böszörményi úton

Térkőre cserélték az aszfaltbur-
kolatot a Böszörményi úton, a 
102-es busz Királyhágó téri meg-
állója környékén. A Veréb lép-
cső átépítésével elindult a kerületi 
lépcsőfelújítási program is.

Bár a terület fővárosi kezelésben 
áll, az önkormányzat úgy dön-
tött, véget vet az áldatlan állapo-
toknak, és rendezi a Böszörményi 
út és Királyhágó tér sarkánál ta-
lálható buszmegálló környékét. 
A mintegy harminc méter hosz-
szú járdaszakasz a feltöredezett 
aszfalt miatt állandó balesetfor-
rást jelentett, az úthibák különö-
sen a megállóhoz igyekvő idősek 
közlekedését nehezítették.

Budai Mihály, az utak, járdák 
és lépcsők karbantartási, fenntar-
tási munkáira kiírt közbeszerzé-
si pályázaton győztes Vianova 
Zrt. építésvezetője lapunknak el-
mondta: a munkálatok négy na-
pig tartottak, az ütemezésről 
egyeztettek a környék üzletei-
vel. A tömegközlekedés biztosí-

tása érdekében először áthelyez-
ték a buszmegálló utasváróját, 
majd feltörték az elhasználódott 
aszfaltburkolatot. A járdaalap 
újraépítését követően mintegy 
175 négyzetméternyi, a Király-
hágó térről ismert 20x20-as tér-
kővel burkolták a járdát. Ezzel a 
Királyhágó tér és a polgármeste-

Újabb járdaszakasz újult meg

A Veréb lépcsőt hozták rendbe először

ri hivatal között befeje-
ződött a Böszörményi 
út járdájának térköve-
sítése.

A Veréb lépcső re-
konstrukciójával kez-
detét vette az utób-
bi évek legnagyobb 
lépcsőfelújítási prog-
ramja, amelynek ke-
retében két éven belül 
Hegyvidék valameny-
nyi lépcsője megújul.

Az elsőként sorra ke-
rülő, közel ötven mé-
ter hosszú Veréb lép-
csőt teljesen elbontot-
ták, majd újjáépítették. 
Vasbeton erősítést ka-
pott az alapozás, felújí-
tották a korlátot, a te-

reprendezést követően befüve-
sítették a lépcső környezetét, a 
felépítményt pedig a hegyvidé-
ki környezethez illő természetes 
anyagokból alakították ki. A kis-
kockakő lépcsőfokokat hasított 
kövekkel zárták le, az öt pihenő 
nagykockakőből készült.

(m.)
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Oktatás a Hegyvidéken
Hamarosan újabb kiadvány érke-
zik a kerületi polgárok postalá-
dájába, Oktatás a Hegyvidéken 
címmel. A környezetvédelmi és a 
sportkötet után az önkormány-
zati tájékoztató sorozat harma-
dik tagja a neveléssel-oktatással 
kapcsolatos legfontosabb XII. ke-
rületi információkat, szolgálta-
tásokat, lehetőségeket gyűjtöt-
te egybe.

Minden kezdet nehéz – szoktuk 
mondani. Ez alól ennek a kötet-
nek a szerkesztése sem volt kivé-
tel, hiszen a temérdek adatot szá-
mos különböző helyről kellett 
összegyűjteni, egyeztetni, leel-
lenőrizni. Bár a szolgáltatások fo-
lyamatosan változnak, mégis el-
mondható, hogy most végre egy 
helyen megtalálható minden e 
témában fontos információ, így 
nyugodtan nevezhetjük hiány-
pótlónak a kiadványt.

A kötet a bölcsődéktől kezd-
ve részletezi az egyes intézmé-
nyi szinteket, eljutva egészen a 
felsőoktatáshoz és azok kapcso-
latrendszeréhez. A nevelés-okta-
tás azonban még nem fejeződik 
be az első diploma kézhezvéte-
lével, éppen ezért az élethosszig 
tartó tanulás fontosságára is ki-
tér a szinte könyv vastagságú fü-
zet, amely a felnőttképzési lehe-
tőségek felsorolásának köszön-
hetően az iskolapadból már ki-
kerülők számára is jó eligazo-
dást nyújthat. Lényeges szem-
pont volt, hogy ebben a fontos 
témában olyan kiadvány készül-
jön, amely úgy szól minden kor-
osztályhoz, hogy az érintett idő-
szak örökzöld kérdéseire próbál 
választ adni.

Neveléstörténeti különleges-
ségek, helyi történelmi sajátos-
ságok is helyet kaptak az oldala-
kon. A kis történeti utazások el- Az új kiadvány címlapja

vezetik az olvasót egészen a Kr. e. 
IV. évezredig, betekintést nyer-
hetnek az első óvodák világába 
és a kerületi helytörténet kurió-
zumaiba is. A kötet kitér a gyer-
mekrajzok üzenetére, az iskola-
érettség legfontosabb szempont-
jaira és a korosztályok étkezé-
si szokásaira is. Nem kerüli meg 
az egyre elterjedtebbé váló ve-
szélyeztető szerekről szóló témát 
sem.

A rengeteg adat hasznos, ám 
természeténél fogva némileg szá-
raz olvasmány lenne. Ezért a ki-
advány készítői megszólaltattak 

több hírességet, akiknek óvo-
dai–iskolai visszaemlékezései 
arra csábíthatják az olvasót, hogy 
sokszor leemelje a polcról a köny-
vet, és egy kényelmes fotelban la-
pozgassa azt.

A kiadvány elolvasása után, 
az információk birtokában re-
mélhetőleg mindenki könnyeb-
ben tájékozódik majd, és pon-
tosan el tudja dönteni, hogy a 
változatos, színes szolgáltatások 
közül melyiket szeretné válasz-
tani magának vagy gyermeké-
nek.

G. Z.

Színes zebrák a gyalogátkelőhelyeknél
Pokorni Zoltán polgármester elindította a hegyvidéki ZebraFest kampányt

Iskolások által színesre festett mű-
anyag zebrák posztolnak az elkö-
vetkező hetekben az oktatási in-
tézmények előtti gyalogátkelőhe-
lyeknél. A különös négylábúak ut-
cai jelenlétének célja a fi gyelem-
felkeltés: lassítsanak az autósok a 
zebránál, és engedjék át a várako-
zó gyalogosokat!

Az elmúlt hónapokban történt, 
lapunkban is megírt szomorú 
balesetek világosan bizonyítják, 
hogy az autósok egy jelentős ré-
sze nem fi gyel eléggé a zebrákon 
áthaladó gyalogosokra, nem las-
sít, vagy meg sem áll. Holott a 
KRESZ szerint fokozott óvatos-
sággal és mérsékelt sebességgel 
kell megközelíteni a gyalogátke-
lőhelyeket, illetve ha már valaki 
lelépett a zebrára, kötelező meg-
állni. A problémára reagálva új, 
átfogó program indult a kerület-
ben: Pokorni Zoltán polgármes-
ter kezdeményezésére a hegyvi-
déki önkormányzat és a XII. ke-
rületben működő három nagy 

reklámügynökség, az 
ACG Hey, a Well és a 
Young and Rubicam 
– amelyek társadal-
mi munkában álltak 
az ügy mellé – közös 
kreatív közlekedésbiz-
tonsági kampányt dol-
goztak ki, amelynek a 
ZebraFest nevet adták.

A kampány már-
cius elején a gyerme-
kek számára meghir-
detett iskolai rajzpályá-
zattal indult. A prog-
ramban részt vevő kö-
zel húsz intézményben 
több száz pályamunka 
született, melyek közül 
az iskolai zsűri válasz-
totta ki a nyertes raj-
zot, az Iskola Zebráját. 
Ezt követően a győztes 
pályaművet alkotó osz-
tály vagy közösség di-
ákjai a rajztanár vagy osztályfő-
nök segítségével megfestették a 
műanyag jószágot.

Az „életre keltett” zebrákat kö-
zel egy hónapig (május 15-ig) lát-
hatjuk az iskolákhoz legközelebb 

eső, kiemelt forgalmú gyalogát-
kelőhely mellett. A programban 
a szervezők járműreklámokkal, 
poszterekkel, dekorált parkolóó-
rákkal, újsághirdetésekkel, mat-
ricákkal, lufi kkal és egy önálló 

weboldallal (www.zebrafest.hu) 
hívják fel az autósok fi gyelmét: a 
hegyvidéki zebránál mindig las-
sítani kell!

Pokorni Zoltán polgármester 
a kampányt elindító sajtótájékoz-

tatón szólt arról, hogy ez az akció 
az önkormányzat részéről nem az 
első lépés a gyalogátkelőhelyek 
biztonságosabbá tétele érdekében 
– a szeptemberi iskolakezdés ide-
jén a gyerekek közlekedését segí-
tő „zebraőrség” megszervezése, a 
fi gyelemfelkeltő táblák és védő-
korlátok kihelyezése, a gyalog-
átkelőhelyek piros festékkel és 
fényvisszaverő prizmákkal törté-
nő kiemelése, az autósok szóró-
lapos tájékoztatása és a gyerekek 
oktatása mind-mind a közleke-
dés biztonságát szolgálja. A pol-
gármester elmondta, szeretné, ha 
a mostani kampány hozzájárulna 
a toleráns és gyalogosbarát közle-
kedés kialakulásához, s elterjedne 
a Hegyvidéken az a nyugatabbra 
már általánossá vált gyakorlat, 
hogy akkor is átengedik az au-
tósok a gyalogost a zebránál, ha 
még csak a járda szélén áll.

A ZebraFest kampány bemu-
tatóján részt vettek a megvaló-
sításban közreműködő reklám-
ügynökségek vezetői, valamint 
Schell Judit színésznő, aki szin-
tén aktív résztvevője a szervezői 
munkának. Rajtuk kívül meg-

jelent az a kisfi ú is, akit tavaly 
év végén az Alkotás utcában, a 
MOM Park előtti zebrán gázolt 
el autójával egy körözött személy. 
Az életveszélyes állapotból sze-
rencsésen felgyógyuló fi ú édes-
anyja elmondta: bár az eddigi ta-
pasztalatai lesújtóak, bízik ab-
ban, hogy megváltoztatható az 
autóvezetőknek a gyalogosokhoz 
való hozzáállása.

z.

A kiállított zebrákra szavazni lehet 
a www.zebrafest.hu weboldalon és 
szórólapokon. A kitöltött szavazóla-
pokat a részt vevő iskolákban, közin-
tézményekben (gyermekorvosi ren-
delők, polgármesteri hivatal) és bevá-
sárlóközpontokban elhelyezett gyűj-
tőládákba lehet bedobni. A három 
legnépszerűbb zebra alkotói május-
ban sajtótájékoztató keretében vehe-
tik át jutalmukat. A szavazás első he-
lyezettje osztálykirándulást nyer az 
ausztriai Gansendorf Safari Parkba, a 
második és harmadik helyezett pe-
dig egy különleges állatkerti túrát a 
veszprémi állatkertbe.
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Közterületet szépítettek
Ha a közös zöldterületeken rend 
van, az mindenkinek jó, így hát 
érdemes együtt tenni ennek ér-
dekében – e gondolat jegyében 
hirdetett közterület-szépítési ak-
ciót az Orbánhegyen Kontur 
Tamás, a körzet önkormányza-

ti képviselője. A felhívásra ér-
keztek is néhányan, a környéken 
élők egy kicsi, de lelkes csoport-
ja rendbe tette a Tamási Áron 
utca felső szakaszát. A volt Pa-
gony étterem környékén, a zöld-
területeken összeszedték az eldo-
bált szemetet, megmetszették az 
elvadult fákat, bokrokat, vala-
mint előkészítettek egy-egy zöld 
szigetet virágok kiültetéséhez. A 
munkákhoz szükséges eszközö-
ket a hegyvidéki önkormányzat 
biztosította.

Kontur Tamás elmondta, 
örülne, ha elérné, hogy az embe-
rek a kerítésükön túli zöldet is a 
magukénak éreznék, hiszen min-
denki szeretne szebb környezet-
ben élni. A képviselőtől megtud-
tuk: az akciót további helyszíne-
ken is folytatni akarja. Legköze-
lebb a Sólyom utca és a Th omán 
István utca sarkán található zöld 
sziget következhet, ahol a kör-
nyékbeliekkel közösen virágokat 
és díszbokrokat ültetnek majd.

z.
Kontur Tamás képviselő (balra) is 
kivette részét a munkából

Megújult a Margaréta park
Tavaly ősszel kezdett hozzá a ke-
rületi pihenő- és játszófelületek 
felújításához az önkormányzat. A 
program keretében legutóbb a 
Margaréta parkot adták át.

A felújítás során a Margaréta 
park teljes területe új kavicsbo-
rítást kapott, illetve átépítették a 
Kiss János altábornagy és a Mar-
garéta utcát összekötő átvezető 
járdát, amelynek közepén a tér-
kövekből ugróiskolát alakítottak 
ki. Ha a kezdeményezés elnyeri 
a gyerekek tetszését, a tervek sze-
rint más kerületi játszóterek bel-
ső járdáit is hasonlóképpen ala-
kítják majd ki.

A felújítás a játszótéri részt is 
érintette, új hintákat, rugós mér-
leghintát és a kettéosztott homo-
kozó szürke ütéscsillapító ho-
mokkal feltöltött részébe telepí-
tett csúszdavárat helyeztek ki. 

Külön homokozót kaptak a ki-
sebb gyerekek, és biztonságo-
sabbra cserélték a favár, valamint 
a szellőző felépítmény faburkola-
tát.

Megújult a park közvetlen kör-
nyezete is, a bejáratoknál rámpá-

kat építettek, felújították a kerí-
tést, a Margaréta utca felőli kerí-
tés mellett pedig teljes hosszában 
térkő burkolatot kapott a járda. 
Kicserélték a korábban sok bosz-
szúságot okozó ivókutat, a gomb-
bal működő rendszer a remények 
szerint az eddiginél üzembizto-
sabb lesz.

A felújítást összehangolták a 
tavaszi fenntartási munkálatok-
kal, így a rekonstrukció kereté-
ben a növényzet rendezésére is 
sor került, a favizsgálatot köve-
tően a kertészek egy balesetve-
szélyes, elodvasodott nyárfát vág-
tak ki a park területén.

(m.)

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
az Európai Parlament tagjainak 2009. június 7. napjára kitűzött választásáról

NÉVJEGYZÉK
Az Európai Parlament tagjainak válasz-
tásán választójoggal a magyarországi la-
kóhellyel rendelkező nagykorú, magyar 
vagy az Európai Unió más tagállamainak 
állampolgárai rendelkeznek.

A választópolgár az Európai Uniónak 
csak egy tagállamában gyakorolhatja vá-
lasztójogát.

A választásra jogosult polgárokról, 
mint ahogy minden választásnál, most is 
választói névjegyzék készült.

A helyi választási iroda vezetője a 
szavazókörökre összeállított névjegyzé-
ket 2009. április 8. napjától április 15. 
napjáig közszemlére tette, és azt a pol-
gármesteri hivatalban lehetett megte-
kinteni.

A névjegyzékbe történt felvételről 
szóló értesítőket az ajánlószelvények-
kel együtt 2009. április 10. napjáig pos-
tai úton küldtük meg a választópolgárok 
részére. Az értesítő felvilágosítást tartal-
maz a szavazás időpontjáról, a választó-

polgár névjegyzékbeli sorszámáról, vala-
mint arról, hogy mikor, hol és milyen ok-
mányok bemutatásával lehet szavazni. 
Ajánlószelvényt a pártok 2009. május 8. 
napjáig gyűjthetnek.

Az Európai Unió más tagállamainak 
magyarországi lakóhellyel rendelkező ál-
lampolgárai (továbbiakban: uniós polgár) 
az Országos Választási Irodától már 2009. 
március 1. napjáig levelet kaptak választó-
joguk gyakorlásának feltételeiről és mód-

járól, valamint kézhez kapták a névjegy-
zékbe vételhez szükséges formanyomtat-
ványt. Az az uniós választópolgár, aki 
az uniós polgárok nyilvántartásában nem 
szerepel, 2009. április 30. napjáig kérheti 
lakóhelyén a névjegyzékbe vételét.

IGAZOLÁSSAL SZAVAZÁS
Ha a választópolgár a szavazás napján 
nem a lakóhelyén, de Magyarorszá-
gon kíván szavazni, a lakóhely szerint ille-
tékes helyi választási iroda vezetőjétől kér-
het igazolást, melynek segítségével azon a 
településen, és a településen belül egy ki-
jelölt szavazóhelyiségben szavazhat, ahol 
a szavazás napján tartózkodik.

Igazolást lehet kérni személyesen 
vagy meghatalmazás útján 2009. június 
5-én 16.00 óráig, vagy ajánlott levélben 
úgy, hogy az legkésőbb 2009. június 2-ig 
megérkezzen a lakóhely szerinti helyi vá-
lasztási irodába.

A kérelemnek tartalmaznia kell az iga-
zolást kérő nevét, személyi azonosítóját, 

lakcímét és annak a településnek a nevét, 
ahol a szavazás napján a polgár tartózko-
dik, és ahol szavazni kíván.

A kiadott igazolás alapján a tartóz-
kodási hely szerinti helyi választási iro-
da, vagy a szavazás napján az igazolással 
szavazók részére kijelölt szavazókör sza-
vazatszámláló bizottsága a választópol-
gárt felveszi a névjegyzékbe.

A választópolgár az igazolással az 
igazoláson szereplő településnek ki-

zárólag abban a szavazókörében sza-
vazhat, melyet az igazolással szava-
zók számára kijelöltek. A szavazóhe-
lyiségnek a címe az igazoláson szerepel. 
A Budapest XII. kerületben igazolással 
szavazók számára kijelölt szavazó-
kör a 29. számú szavazókör: Budapest 
XII. kerület, Csörsz utca 18., művelődé-
si központ.

Abban az esetben, ha az igazolás ki-
adását követően a választópolgár meg-
gondolja magát, és mégis a lakóhelye 
szerinti szavazóhelyiségben kíván sza-
vazni, akkor 2009. június 4. napjáig – egy 
alkalommal – kérheti a lakcíme szerin-
ti helyi választási irodában, hogy vegyék 
vissza a saját lakóhelye szerinti névjegy-
zékbe. Ennek feltétele, hogy a korábban 
kapott igazolást leadja.

SZAVAZÁS KÜLFÖLDÖN
A lakóhelyüktől távol, külföldön tar-
tózkodó választópolgárok a külföldi ma-
gyar nagykövetségeken vagy főkonzulá-
tusokon szavazhatnak, ha a külképvisele-
ti névjegyzékben szerepelnek.

A külképviseleti névjegyzékbe való 
felvételt személyesen vagy teljes bizo-
nyító erejű magánokiratba foglalt meg-
hatalmazással lehet kérni írásban 2009. 
május 22. 16.00 óráig a lakóhely sze-
rint illetékes helyi választási iroda veze-
tőjétől. A külképviseleti névjegyzékbe 
való felvétel ajánlott levélben is kérhe-
tő úgy, hogy az legkésőbb szintén 2009. 
május 22. napjáig megérkezzen a helyi 
választási irodába.

A határidő jogvesztő, vagyis a május 
22-i időpont után a választópolgárokat 
már nem lehet felvenni a külképviseleti 
névjegyzékbe.

A választópolgárt a külképviseleti 
névjegyzékbe való felvételével egyide-
jűleg törlik a lakóhelye szerinti névjegy-
zékből.

A külképviseleti névjegyzékbe való fel-
vételre irányuló kérelemnek tartalmaznia 
kell a kérelmező családi és utónevét, sze-
mélyi azonosítóját, születési helyét és ide-
jét, anyja nevét, magyarországi lakcímét, 
továbbá annak a külképviseletnek a meg-
jelölését, ahol a kérelmező a választójogát 
gyakorolni kívánja, valamint a kérelmező 
külföldi értesítési címét, ha a helyi válasz-
tási iroda vezetőjének döntéséről szóló ér-
tesítés kézbesítését nem a magyarországi 
lakcímére kéri.

A külképviseleti névjegyzékbe való 

kérelem-formanyomtatvány a helyi vá-
lasztási irodában beszerezhető, illetve le-
tölthető a www.valasztas.hu oldalról.

A választópolgár 2009. május 22. nap-
jáig még dönthet úgy, hogy mégis bel-
földön kíván szavazni, ebben az eset-
ben kérheti a külképviseleti névjegyzék-
ből a törlését. Szintén eddig az időpon-
tig kérhető a szavazás helyéül megjelölt 
külképviseleti helyszín megváltoztatása.

SZAVAZÁS MOZGÓURNÁVAL
Annak a választópolgárnak, aki mozgá-
sában gátolt, és állapotánál fogva 2009. 
június 7-én, a szavazás napján nem tud 
megjelenni a szavazóhelyiségben, az EP-
választáson is van lehetősége a szavazás 
napjára mozgóurnát kérni.

Mozgóurna kizárólag írásban kér-
hető. Az írásban bejelentett mozgóurna-
igényeket a szavazás napja előtt a helyi 
választási iroda munkatársai fogadják, 
a szavazás napján pedig ezt a szavazat-
számláló bizottságoktól lehet kérni.

Gyakran fel szokták tenni azt a kér-
dést, hogy mi a teendő, ha valaki moz-
gásában gátolt választópolgár, de nem 
az otthonában, vagyis nem a lakóhelyén 
tartózkodik. Ilyen esetek leggyakrabban 
az egészségügyi vagy szociális intézmé-
nyekben történő szavazáskor fordulhat-
nak elő.

Ebben az esetben a mozgásában gá-
tolt választópolgárnak először igazolást 
kell kérnie a lakcíme szerinti helyi válasz-
tási irodától, majd az igazolás birtoká-
ban kell mozgóurnát igényelnie az intéz-
mény helye szerinti helyi választási irodá-
tól, vagy a szavazás napján az igazolással 
szavazásra kijelölt szavazókör szavazat-
számláló bizottságától.

Természetesen ugyanez az eljárás 
minden olyan esetben, ha a mozgásában 
gátolt választópolgár a szavazás napján 
nem az otthonában tartózkodik.

A névjegyzékkel, az igazolással, a 
külképviseleti névjegyzékkel, illetve 
a mozgóurnával kapcsolatos ügyinté-
zésre a Helyi Választási Iroda Névjegy-
zéki Csoportjánál (1126 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25. alagsor 3. számú tár-
gyaló, telefon: 224-59-85) munkaidőben 
van lehetőség.

A Hegyvidék következő számában a 
külképviseleti szavazásról adunk részle-
tes felvilágosítást.

Dr. Gaál Szabolcs Barna
Helyi Választási Iroda Vezetője

A Helyi Választási Iroda 
közleményei

A Helyi Választási Iroda vezetője:
dr. Gaál Szabolcs Barna jegyző.

A Helyi Választási Iroda elérhetőségei:
Cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. II. emelet 213.

Telefon: 224-5920.
Fax: 224-5948.

E-mail cím: epvalasztas@bp12ker.hu
�

A 2009. június 7-re (vasárnapra) kitűzött,
az Európai Parlament tagjainak választása során

a 29. sz. kijelölt szavazókörben
– Budapest XII. kerület, Csörsz utca 18.

(XII. kerületi művelődési központ, volt MOM Művelődési Központ) –
adhatják le szavazataikat az igazolással szavazók, illetve akiknek lakcíme

csak a település – Budapest XII. ker. – megnevezését tartalmazza.

valasztas2009.fidesz.hu

Itt az alkalom, hogy együtt bebizonyítsuk: 
Magyarország többre képes!  
Kudarcok helyett sikert, 
félelem helyett biztonságot akarunk.  

Kérjük, ajánlószelvénye leadásával 
támogassa a Fidesz listáját!

Kerületi iroda: 
1126 Budapest, Krályhágó tér 4. 
Telefon: 06-1-375-7411
E-mail: fideszxii@vnet.hu

támogassa a Fidesz listáját!

„A következő években sok, 
Magyarország hétköznap-
jait érintő döntés szüle-
tik majd az Európai Parla-

mentben.
Fogjunk össze Magyaror-
szágért Európában! Küld-
jünk szocialista képviselő-

ket Brüsszelbe!
�

Ajánlószelvényét leadhat-
ja a XII., Kiss János altábor-
nagy utca 42–44. szám alat-
ti MSZP-irodában a hét min-
den napján, vagy telefonál-
jon a 3-565-728 telefonszám-
ra, és kérésére aktivistánk fel-

keresi Önt.”

Jogsegélyszolgálat
hátrányos helyzetűeknek

A NEM ADOM FEL Alapítvány heti két alkalommal jog-
segélyszolgálatot nyújt mindazoknak, akik egészségi ál-
lapotuk, szociális helyzetük vagy etnikai hovatartozásuk 
miatt hátrányos helyzetben vannak. A szolgáltatás ingye-
nes. Az ügyfeleket kizárólag telefonos időpont-egyezte-
tés alapján fogadja dr. Sebestyén Kálmán, az alapítvány 
jogásza. Időpont-egyeztetés: 785-4355. A jogsegélyszol-
gálat helyszíne a NEM ADOM FEL Alapítvány új irodája: 
XII., Tartsay Vilmos utca 19. alagsor 1. (36-os kapucsengő). 
Félfogadás időpontja:

HÉTFŐN 15–17, ILLETVE
CSÜTÖRTÖKÖN 9–12 ÓRÁIG.

Új mérleghintát is kihelyeztek a játszótérre

„Hegyvidéki részletek” címmel fotó- és grafi -
kai pályázatot hirdet a hegyvidéki önkormány-
zat. A pályázóktól teljes anyagot várnak egy 
éves naptár elkészítéséhez. Semmiféle szakmai 
megkötés nincs, szabad asszociációk, képszer-
kesztési technikák megengedettek, így a fotók 
mellett akvarellt, grafi kai és ceruzarajzot is 
szívesen fogadnak.

Az egyénileg összeválogatott, megkompo-
nált képeket, fotósorozatokat, montázsokat, raj-
zokat stb. digitális formában várják az önkor-
mányzat polgármesteri titkárságára (1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25.).

Leadási határidő: 2009. augusztus 18.
A pályázótól – elképzelése szerint – havi le-

bontású naptár esetén 12 + 1 darab képet, heti 
naptár esetén 52 + 1 darab alkotást kérnek. A 
szakmai zsűri által kiválogatott és a legjobban 
sikerült pályázatokból a Hegyvidéki Ősz kere-
tében 2009 szeptemberében kiállítást szervez-
nek.

Fődíj: 200 000 Ft értékű műszaki utal-
vány.

II. díj: 100 000 Ft értékű műszaki utalvány.
III. díj: 50 000 Ft értékű műszaki utalvány.
További információk: www.hegyvidek.eu.

FOTÓ- ÉS GRAFIKAI
PÁLYÁZAT„Hegyvidéki részletek”
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Muskátliosztás a kerületben
Április 25-én rendezik meg a hagyományos kerületi muskátliosztást. A 
virágokat nyolc helyszínen vehetik át a kerület polgárai, mindenki tíz 
tő futómuskátlit vihet haza. A tavalyi évhez hasonlóan a palántákat a 
kerületi önkormányzati képviselők osztják szét.

A virágosztás helyszíne – képviselők
* Csaba utca 5. (a templom mellett) – Lovas Pál, dr. Czinege László
* Pethényi út 22. (játszótér) – Menyhárt Éva, dr. Péczely Attila, 

Mikó Gergely
* Kiss János altábornagy utca és Böszörményi út sarka (az önkor-

mányzati okmányiroda előtt) – Fonti Krisztina, Sikota Krisztina, dr. 
Harmos Andrea

* Pagony utca és Fodor utca sarka (az ABC mellett) – Kontur Tamás
* Gesztenyés kert, Sirály utcai parkoló – Kovács Lajos, dr. Koszto-

lányi Dénes, Péchy László
* Mindszenty József bíboros tér – dr. Bácsy Zsolt
* Szarvas Gábor út és Zalai út sarka (az ABC mellett) – Felső Gá-

bor, Sütő-Nagy Réka
* Szépkilátás út és Márton hegyi út sarka (a cukrászda előtt) – dr. 

Beneda Attila
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Segítség a tűzoltóknak
Ötmillió forintot ad az önkormányzat

Ötmillió forintos támogatási szer-
ződést írt alá a Fővárosi Tűzol-
tó-parancsnokság és a hegyvidé-
ki önkormányzat. A pénz sorsáról 
szavazással döntött a kedvezmé-
nyezett Közép-budai Tűzőrség ál-
lománya.

Bár nem feladata, az önkor-
mányzat a hegyvidéki polgárok 
életfeltételeinek további javítá-
sa érdekében évek óta támogat-
ja a kerületben működő, közfel-
adatokat ellátó állami és fővárosi 
fenntartású intézményeket. Ki-
emelt fi gyelmet kapnak a kórhá-
zak, a rendőrség, illetve a tűzol-
tóság, utóbb minden évben öt-
millió forintos adományt kap. 
A kerület hozzájárulásának kö-
szönhetően újulhattak meg a 
Közép-budai Tűzőrség Budake-
szi úti központjának pihenőhe-
lyiségei és az épület fűtési rend-
szere. Részlegesen kicserélték a 
nyílászárókat, átépítették az öl-

tözőket, és új gumikat vásároltak 
a tűzoltójárművekre.

Az ez évi támogatási szerződés 
aláírásakor dr. Bende Péter fővá-
rosi tűzoltóparancsnok hangsú-
lyozta, hogy az adomány felhasz-
nálásáról a tűzőrség állománya 
szavazással döntött, a pénzt az öl-
tözők felújításának befejezésére 
költik. A tűzoltók többsége rend-
szeresen 24–48 órás szolgálatot lát 
el, így szinte a tűzőrség épületében 
élnek. Ezért is van különös jelen-
tősége annak, hogy a körletek ba-
rátságosak, otthonosak legyenek.

A tűzoltóparancsnok kiemelte: 
a fővárosi tűzoltóság saját erőből 
nem tudja ezt a pluszt megadni az 
állománynak, az önkormányzatok 
önzetlen segítsége nélkül Flórián 
napot követően még a kivonulások 

Változások a szociális ellátásban
Módosították a személyes gon-
doskodást nyújtó szociális ellá-
tásokról szóló helyi rendeletet a 
képviselő-testület legutóbbi ülé-
sén. Az önkormányzat nem kíván-
ja tovább fokozni a lakosok terhe-
it, így csak az intézményi téríté-
si díjak 5%-os mértékű emeléséről 
határozott. A jövőben a fogyaté-
kos személyek, a pszichiátriai be-
tegek és a szenvedélybetegek át-
meneti elhelyezése is bekerül a 
szociális szolgáltatások körébe.

Az áprilisi önkormányzati ülé-
sen döntött a képviselő-testület a 
2009-es Hegyvidék Díszpolgára 
címről. Az átadó ünnepséget má-
jus 15-én rendezik a Barabás-vil-
lában. A Budapest XII. kerület 
Hegyvidék Egészségügyi Ellátá-
sáért Díjat is odaítélték a képvise-
lők, ezt a Semmelweis-ünnepsé-
gen adja át a polgármester.

Eördögh Judit újabb öt évre, 
2014. március 31-ig kapott meg-
bízást a Virányosi Közösségi 
Ház és a Jókai Klub vezetésére. 
Eördögh Judit 1980 óta dolgozik 
a kerületben, kezdetben pedagó-
gusként, majd 1988 óta a közmű-
velődés területén. A Virányosi 
Közösségi Házat 1994 óta vezeti.

A 2009-es költségvetési rende-
let idei első módosítását az Állami 
Számvevőszék (ÁSZ) javaslata in-
dokolta. Az ÁSZ álláspontja sze-
rint a költségvetésben külön táblá-
zatnak kell tartalmaznia a támoga-
tási előirányzatok bontását, illetve 
külön döntéssel kell erősíteni azt a 
gyakorlatot, hogy a polgármester 
jogosult a közművelődési felada-
tok előirányzatainak terhére tör-
ténő támogatások odaítélésére. A 
képviselők rövid vitát követően 17 
„igen” és 8 „nem” szavazattal elfo-
gadták a rendeletmódosítást, ele-
get téve az ÁSZ elvárásának.

Két területet érint a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális el-
látásokról szóló helyi rendelet mó-
dosítása, amelyet 21 „igen” szava-
zattal, 4 tartózkodás mellett foga-
dott el a képviselő-testület. A nor-
matív támogatások mértéke csök-
kent 2008-hoz képest, ami több 
ellátás igénybevétele esetén akár 
20%-os növekedést is eredmé-
nyezne, de az önkormányzat nem 
kívánja tovább fokozni a lakosok 
terheit, így csak az intézményi té-
rítési díjak 5%-os mértékű eme-

lését határozta el. A másik válto-
zás a korábbiakhoz képest, hogy 
a fogyatékos személyek, a pszichi-
átriai betegek és a szenvedélybete-
gek átmeneti elhelyezése is beke-
rül a szociális szolgáltatások köré-
be. Ezek közül elsőként a szenve-
délybetegek átmeneti ellátásának 
keretei körvonalazódnak – a jövő-
ben a rászorultak ellátása erre sza-
kosodott szervezettel kötött ellá-
tási szerződés keretében történik. 
Ennek konkrét formájáról is dön-
töttek a képviselők: két szenve-
délybeteg ellátására a Félúton Ala-
pítvánnyal köt szerződést a Hegy-
vidék. Az alapítvány a XVII. ke-
rületben működik, ezért Nádasi 
Tibor képviselő azt javasolta, hogy 
a kerület földrajzilag közelebb lévő 
intézményt keressen, amely köny-
nyebben megközelíthető a be-
teg emberek számára. Az előter-
jesztő Kovács Lajos alpolgármes-
ter egyetértett a felvetéssel, mint 
mondta, próbálnak közelebbi 
szolgáltatót felkutatni, de jelenleg 
csak ez a megoldás kínálkozott.

A kormány „Út a munkához” 
programjának célja, hogy a mun-
kaképes, tartósan munkanélkü-
li személyek fokozottabb mérték-
ben részt vehessenek a közfoglal-
koztatásban, ezáltal rendszeres jö-
vedelemhez jussanak. Ennek ér-
dekében az önkormányzatok-
nak évente közfoglalkoztatási ter-
vet kell készíteniük – ezt 2009-től 
jogszabály írja elő. Az egyhangú-
lag elfogadott terv szerint a XII. 
kerületben mintegy 115 fő fog-
lalkoztatása jöhet szóba, de ebből 
– a munkára való felkészültséggel 
kapcsolatos előzetes becslések sze-
rint – a foglalkoztatás ténylegesen 
csak körülbelül 70 főt érint, amit 
a HÁGO Kft.-vel kötött együtt-
működési megállapodás kereté-
ben kell lebonyolítani.

PAPÍR-, ELEKTRONIKAI HULLADÉK ÉS AKKUMULÁTOR GYŰJTÉSE
A használhatatlanná vált gépkocsi-akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtar-
talma miatt veszélyes hulladéknak minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe 
tartoznak azok az elhasználódott elektronikai eszközök, amelyek működésképte-
lenek, és leselejtezésre, kidobásra szánjuk őket. A veszélyes hulladékokat a háztar-
tási hulladéktól elkülönítve kell kezelni. A papír akkor válik hulladékká, amikor el-
veszítette eredeti funkcióját, és eldobják. Kérjük, hogy se a használt akkumulátoro-
kat, se a papír- és elektronikai hulladékokat ne dobja el, hiszen ezzel is hozzájárul-
hat környezetünk védelméhez!

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, valamint a Fegroup 
Invest Rt. és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során

2009. május 9-én, szombaton 8–12 óráig két helyszínen:
– a Böszörményi út 23–25. mellett, az önkormányzat épületénél,
– a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében (a Tesco élelmiszerüzlet 

parkolójában)
leadhatja a fenti hulladékfajtákat.
Minden egyes leadott akkumulátorért 5 darab kerti zöldhulladék gyűj-

tésére rendszeresített zsákot adunk ki, míg a papírhulladékot típusától füg-
getlenül 2 Ft/kg-os áron veszi át a Feparec Kft.

Kovács Lajos alpolgármester

A kerületi munkanélküliek 
döntő többsége közép- vagy fel-
sőfokú végzettségű, ugyanakkor 
a lehetséges munkák kisebb része 
igényel csak középfokú végzett-
séget, inkább szakmunkás képe-
sítésre lenne szükség. A diplomás 
munkanélküliek viszonylag nagy 
arányára tekintettel a vita során 
felmerült, hogy a polgármeste-
ri hivatal is bekapcsolódhatna a 
foglalkoztató intézmények sorá-
ba, például iratok rendezése és 
hasonló munkák kapcsán.

Tábla örökíti meg a jövőben 
Kádárné Csák Ibolya olimpiai 
bajnok emlékét egykori lakóhá-
za, a Böszörményi út 18/a falán. 
A sportolónő – a magyar női atlé-
tika első olimpiai bajnoka, szám-
talan bajnoki cím és rekord birto-
kosa – 1962-től élt ott 2006-ban 
bekövetkezett haláláig.

Még 2001-ben úgy határozott 
a testület, hogy a Gaál József út 
21/a alatti ingatlant huszonöt évre 

a WWF alapítvány rendelkezésé-
re bocsátja egy természetvédelmi 
központ kialakítása céljából. Az 
önkormányzat aktívan részt vett 
a program előkészítésében, de pá-
lyázati lehetőség hiányában nem 
sikerült előteremteni a szükséges 
anyagi eszközöket, így meghiúsult 
az elképzelés. Az ingatlan további 
hasznosítása érdekében a képvise-
lő-testület hatályon kívül helyezte 
korábbi döntését.

Újabb öt évre meghosszabbí-
totta a testület a Böszörményi út 
44–46. alatti önkormányzati tu-
lajdonú helyiség (cukrászda) bér-
letét. A kártalanítás összegéért 
visszavásárolhatják a tulajdono-
sok egy Városkúti úti ingatlanon 
korábbi telekszabályozás kereté-
ben lejegyzett útszakaszt. Az új 
szabályok szerint az ingatlanrész 
út céljára történő igénybevétele 
feleslegessé vált, és helyreállítha-
tó az eredeti teleknagyság.

-jj-

Közfoglalkoztatási tervet fogadott el az önkormányzati képviselő-testület a legutóbbi ülésén
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Segély helyett munkabér
Közfoglalkoztatási tervet foga-
dott el a képviselő-testület: a tar-
tósan munka nélkül élő kerületiek 
számára kíván ily módon jövedel-
met biztosítani a hegyvidéki ön-
kormányzat. 

Az elmúlt évek országos tapasz-
talatai megmutatták, hogy nem 
tartható fenn az a rendszer, amely 
segélyekkel próbálja orvosolni a 
munkanélküliséget, mert egy-
részt hiányzik az ösztönző erő a 
munkakeresésre, másrészt a feke-
temunka szűrése sem megoldott. 
Ezeket a tapasztalatokat fi gye-
lembe véve módosította tavaly az 
országgyűlés a szociális törvény 
aktív korúak ellátására vonatko-
zó részét. A segélyezéssel szem-
ben előtérbe helyezték a közfog-
lalkoztatást, ami jövedelmet biz-
tosít az aktív korúaknak, s ez-
zel együtt – szemben a rendsze-
res szociális segéllyel – szolgála-
ti időt is ad, ami a későbbi nyug-
díj szempontjából fontos tényező.

A törvényben foglaltakkal össz-
hangban közfoglalkoztatási ter-

vet fogadott el legutóbbi ülésén a 
Hegyvidék képviselő-testülete. Az 
aktív korúak ellátására jogosultak 
csak akkor maradhatnak a támo-
gatási rendszerben, ha vállalják, 
hogy elfogadják a végzettségük-
nek vagy annál egyel alacsonyabb 
képzettségi szintnek megfelelő, ré-
szükre felajánlott közcélú mun-
kát, illetve álláskeresési megálla-
podást kötnek az Állami Foglal-
koztatási Szolgálattal. A jogosul-
tak arra az időre, amíg az önkor-
mányzat nem tud számukra mun-
kát biztosítani, vagy a családsegí-
tő szolgálatnál munkára felkészítő 
mentális és szociális fejlesztő prog-
ramon vesznek részt, rendelkezés-
re állási támogatást kapnak.

A támogatás mértéke megegye-
zik az öregségi nyugdíjminimum-
mal, ami 2009-ben 28 500 forint/
hó. A foglalkoztatottak – akikkel 
legalább napi hatórás munkára, 
minimum 90 napra szerződnek 
– a munkájukért nem kaphatnak 
kevesebbet az aktuális minimál-
bérnél, ami jelenleg 71 500 forint, 
legalább középfokú végzettség 
és/vagy szakképzettséget igénylő 
munkakör esetében pedig 87 000 

forint. A bérköltség 95%-át az ál-
lami költségvetés állja.

Kovács Lajos, a szociális terü-
letért felelős alpolgármester la-
punknak elmondta: feltérképez-
ték a közcélú foglalkoztatásban 
részt vevők várható létszámát, 
s az idén mintegy 115 fő részére 
állapíthatnak meg rendelkezés-
re állási támogatást, de – a mun-
kára való felkészültségükkel kap-
csolatos előfeltevésekre alapoz-
va – a foglalkoztatás ténylege-
sen csak mintegy hetven főt érint 
majd. Az önkormányzat 25 in-
tézményében összesen 74 mun-
ka elvégzésére vár közcélú mun-
kaerőt, öt helyen egy éven keresz-
tül történő folyamatos foglalkoz-
tatásra van lehetőség.

A betölthető munkakörök 
többsége nem igényel képesítést – 
ilyen a takarítás és a különböző 
segédmunkák –, míg a szakképe-
sítést igénylő munkakörökbe je-
lenleg karbantartókat, asztaloso-
kat, kőműveseket és szobafestő-
ket keresnek. A közfoglalkozta-
tottakat az önkormányzat cége, 
a HÁGO Kft. alkalmazza majd.

z.

is könnyen veszélybe kerülhetné-
nek. Külön köszönet illeti a hegy-
vidéki önkormányzatot az utóbbi 
években adott mintegy harminc-
millió forintos támogatásért.

Mint Pokorni Zoltán polgár-
mester elmondta, a támogatás 
célja, hogy a kerület lakói minden 
tekintetben biztonságban legye-
nek. Ennek érdekében az önkor-
mányzat saját bevételeiből min-
den évben jelentős összeggel tá-
mogatja a helyi rendőrkapitány-
ságot, a kórházakat, a mentőket 
és a tűzoltókat. Az intézmények 
jelzik, mire lenne szükségük, az 
önkormányzat pedig lehetősége-
ihez mérten hozzájárul a költsé-
gekhez. Az adomány valódi érté-
két ugyanakkor nem feltétlenül 
a nagysága, hanem az adja, hogy 
mennyi marad az adományozó-
nál. Hegyvidék önkormányzatá-
nál nem marad sok, ami azt jelen-
ti, hogy erején felül segíti az intéz-
mények munkáját. A polgármes-
ter hangsúlyozta: az önkormány-
zat segítsége nélkül a kerületben 
működő állami, illetve fővárosi 

fenntartású közszolgáltatók gya-
korlatilag a működésképtelenség 
határára sodródnának.

Az intézmények támogatása 
mellett az önkormányzat önálló 
akciókkal is igyekszik növelni a 
polgárok biztonságát. Tavaly in-
dult útjára az a kezdeményezés, 
amelynek keretében a bérlaká-
sokban élők ingyen, a társashá-
zak lakói pedig harmad áron jut-
hattak speciális habbal oltó ké-
szülékekhez. Az otthoni tűzol-
tásra alkalmas berendezés legna-
gyobb előnye, hogy segítségével 
könnyen megfékezhetők a leg-
gyakrabban előforduló konyhai 
tüzek, mivel hatóanyaga a vízzel 
ellentétben az égő olajt is képes 
eloltani.
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A Pokorni Zoltán polgármester vezette hegyvidéki önkormányzat saját 
bevételeiből minden évben jelentős összeggel támogatja a tűzoltókat
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Ketten írják az idén is
Pályázatok az Ugocsa könyvtárban

Meseíró és diafi lmrajzoló pályá-
zatot hirdetett az Ugocsa utcai 
könyvtár. A vállalkozó kedvű 
gyerekek ebben az esztendőben 
Békés Pál meséjét írhatják tovább.

A hatodik alkalommal meghir-
detett „Ketten írtuk” pályáza-
ton egy ismert szerző befejezetlen 
meséjét kell továbbírniuk a gye-
rekeknek. A korábbi években az 
Ugocsa könyvtár szervezésében 
Lázár Ervin, Varró Dániel, Bol-
dizsár Ildikó, Darvasi László, va-
lamint Tóth Krisztina kezdte el 
a történetet. Az idén Békés Pál 
Locskocs című meséje vár az író-
palántákra. A jelentkezők ezút-

tal is az első oldalait kapják meg 
a mesének, amelyet hasonló ter-
jedelemben kell folytatniuk, s ha 
kedvük tartja, illusztrálhatják is a 
cselekményt.

A felhívásra minden olyan fi -
atalt várnak, aki a kerületben 
él, valamelyik hegyvidéki isko-
la tanulója, vagy tagja az Ugocsa 
könyvtárnak, és még nem töltöt-
te be tizennyolcadik életévét. A 
beérkező pályaműveket összefű-
zik, és a nagyközönség számára is 
elérhetővé teszik a könyvtárban. 
Az Anonimus kiadó jóvoltából 
valamennyi meseíró ajándékot 
kap, a legjobbak értékes könyvju-
talomban részesülnek, a győztes 
pedig Békés Pállal együtt olvas-
hatja fel saját meséjét. Az ünne-
pélyes eredményhirdetést az ok-
tóberi Fővárosi Könyvtári Napo-
kon rendezik az Ugocsa könyv-

tárban. A pályázatokat 2009. jú-
nius 30-ig lehet leadni az Ugocsa 
utca 10.-ben vagy az iskolai 
könyvtárakban.

Szintén az Ugocsa könyvtár-
ban lehet jelentkezni a Fővá-
rosi Szabó Ervin Könyvtár bu-
dai könyvtárai és a Diafi lmgyár-
tó Kft. „Van nekem egy csoda-
lámpám, gyerekek” címmel ki-
írt diafi lmrajzoló pályázatára is. 
Míg tavaly a fi atalok Mátyás ki-
rályról szóló mesékből készít-
hettek diafi lmet, ezúttal Bene-
dek Elek születésének 150. évfor-
dulója alkalmából a nagy mese-
mondó legszebb történeteiből vá-
logathatnak. A feladat nem vál-
tozott, a pályázóknak 20x20-as 
méretű, minimum nyolc, maxi-

mum tizenöt kocka terjedelmű 
dián kell megörökíteni kedvenc 
meséjüket. Az eredményhirde-
téssel egybekötött vetítést szep-
tember 31-én, a magyar népme-
se napján tartják.

Kétfordulós vetélkedő in-
dul áprilisban a könyvtárban. A 
Haydn-, Händel-, Mendelssohn-
emlékévhez kapcsolódva olyan 
zeneszerető családokat várnak, 
amelyekben legalább egy gyer-
mek játszik valamilyen hangsze-
ren. Az első fordulóban szellemi 
fejtörő szerepel, a másodikban a 
tervek szerint már közös zenélés-
re is sor kerül. A végső sorrend a 
könyvtári napok keretében meg-
tartott döntőben alakul ki.

Valamennyi pályázat részletes 
kiírása az Ugocsa könyvtárban 
olvasható.
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Tanulmányi versenyek eredményei
Az alábbiakban a kerületi általános iskolák diákjai részére szervezett tanulmányi versenyek eredményeit közöljük.

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

KERÜLETI VERS- ÉS PRÓZAMONDÓ VERSENY (A HUMÁN MŰHELY VERSENYE)

Szurdi Panna 5. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános 
Iskola

I. Gábor Judit

Keszthelyi Erzsébet 6. Virányos Általános Iskola II. Fülöp Ágnes
Máttyus Loránd 6. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola III. Gere Edit
Kozéki Zsófi a 6. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános 

Iskola
I. Oláhné Németh Ildikó

Gyenes Aliz 5. Virányos Általános Iskola II. Dr. Tátrainé Rigó Judit
Hámori Eszter 5. ELTE Gyakorló Általános és Középiskola III. Hubai Klára
Kecskeméti Balázs 7. Virányos Általános Iskola I. Ballner Károlyné
Seidl Anita 7. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Is-

kola
II. Vukovári Nóra

Kolossváry Nóra 8. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola III. Nyenyestán Rita
Mersits István 7. Virányos Általános Iskola I. Ballner Károlyné
Bakacsi Kristóf 7. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános 

Iskola
II. Borbély Judit

Firnigel Zora 8. Zugligeti Általános Iskola III. Komorócki Krisztina

SZENT LÁSZLÓ KOMPLEX TÖRTÉNELMI VETÉLKEDŐ

Bardi Csaba, Juhász Imre, 
Rési Zoltán

6. Virányos Általános Iskola I. Fülöp Ágnes

Andai Lívia, Kardos Ilona, 
Varga Zsanna

6. Zugligeti Általános Iskola II. Árvay Péter

Beneda Piroska, Kosik And-
rás, Zilahy Ulisses

6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Is-
kola

III. Mező Rita

Nyelvtanból jeles
Jól vizsgáztak a hegyvidéki gyerekek helyesírásból

Kiváló eredmények születtek a 
harmadik és negyedik osztályos 
gyerekek számára meghirdetett 
kerületi komplex alsó tagozatos 
helyesírásversenyen a Jókai Mór 
iskolában. A győztes bejutott a 
budapesti döntőbe.

A versenyre a kerületi iskolák leg-
jobb alsó tagozatos nyelvtanosai 
kaptak meghívást. Mindkét kor-
osztály hasonló típusú, de nehéz-
ségében eltérő feladatlapot ka-
pott, a kisebbeknek így valamivel 
könnyebb kérdések jutottak.

A tollbamondás, betűpótlás, 
az igeragozás, a „ly” és a „j”, illet-
ve a rövid és hosszú magánhang-
zók alkalmazása jól ment a har-
madikosoknak, azonban a szóta-
golás és az elválasztás sokak szá-
mára nehézséget okozott. Szintén 
többeknek meggyűlt a baja a hiá-
nyosan megadott szólások kiegé-
szítésével. Az elválasztás és az ösz-
szekevert közmondások rendbe-
tétele a negyedikeseket is próbára 
tette, helyenként a tulajdonnevek 
helyesírása is akadozott, azonban 
a többi feladatot szinte mindenki 

hiba nélkül, vagy csupán egy-két 
apróbb hibával oldotta meg – tá-
jékoztatta lapunkat Gilicze Zol-
tán.

A HUNNIAREG Pedagó-
giai Intézet Budai Módszertani 
Központjának igazgatóhelyet-
tese elmondta: a harmadikosok 
maradéktalanul kihasználták a 
rendelkezésre álló egy órát, míg 
a nagyobbak jóval szintidőn 
belül beadták feladatlapjaikat. 
Nehéz dolga volt a zsűrinek az 
értékeléskor, hiszen a rendkívül 
szoros versenyben a harmadi-
kosok között a győztes csupán 
négy ponttal előzte meg a har-
madik helyezettet, míg a legjobb 
negyedikesek valamennyien a 
tízszázalékos hibahatáron belül 
maradtak.

A negyedik osztályosok között 
kiemelkedett a győztes, Nényei 
Lujza teljesítménye, aki az elér-
hető 160 pontból 155-öt szerzett 
meg, így ő képviseli majd Hegy-
vidéket április végén a Fazekas 
Mihály gimnáziumban sorra ke-
rülő budapesti döntőben.

(mm.)

Tavaly Tóth Krisztina (jobbra) meséjét írták tovább a gyerekek

EREDMÉNYEK
Harmadik osztály: 1. Molnár Szabolcs (Virányos), 2. Osvay Róza (Pannonia Sacra), 3. 
Horchler Zsófi a (Tamási Áron). Negyedik osztály: 1. Nényei Lujza (Pannonia Sacra), 2. 
Tevesz Judit (Semmelweis), 3. Nagy Bálint (Zugligeti).

A negyedik osztályos Nényei Lujza 
a legjobbak közül is kiemelkedett
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Verséneklők az Arany iskolában
Rendhagyó irodalomórát tartott a 
Radványi Balázs–Balog Péter–Bor-
zsák Kamilla trió az Arany Já-
nos Gimnáziumban. A tanórákon 
megismert költeményeket ezúttal 
énekelve, zenei kísérettel hallgat-
hatták meg a fi atalok.

A verséneklésben valamennyi ze-
nei műfaj békében megfér egy-
más mellett. Ezt bizonyította az 
Arany János Gimnáziumban fel-
lépő együttes műsora is, amely-
ben a saját szerzeményű, lírai 
hangulatú dallamok mellett a la-
tin ritmusok is helyet kaptak.

Radványi Balázs, a Kaláka 
együttes egyik alapítója a Hegy-
vidéknek elmondta: a verséneklés 
célja, hogy közelebb hozza az iro-
dalmat a fi atalokhoz. A gyerekek 
ugyanis rendszerint szolgaian be-
magolják a szövegeket, a zenei kí-
séret, az ének és a megszokottól 
eltérő előadásmód azonban segít 
megérteni, egyúttal memorizálni 
a költeményeket. A trió arra tö-
rekszik, hogy bebizonyítsa, verset 
tanulni örömmel is lehet.

A Kossuth-díjas művész ki-
emelte, hogy a zenekar tolmá-
csolásában elsősorban az isko-
lában kötelező klasszikus, illet-
ve modern magyar költők művei 
hangzanak el, a hangulat oldása 
érdekében pedig közös nyelvtö-
rőre hívják a gyerekeket. A szép-
irodalmi szövegekhez maguk ír-
ják a zenét, a hangzásban a gi-
tár mellett a fúvós hangszerek 
is szerepet kapnak. Fülbemá-

szó, könnyen énekelhető dalla-
mokban gondolkodnak, hogy 
a versszövegek már az előadás 
alatt rögzüljenek a hallgatóság-
ban. Ezúttal az idei esztendő év-
fordulóihoz, illetve a nemzeti 
ünnepekhez kapcsolódva Arany 
János, József Attila, Petőfi  Sán-
dor és Tóth Krisztina legszebb 
verseiből nyújtottak át összeál-
lítást.

Patkó Lajos iskolaigazgató arra 

hívta fel a fi gyelmet, hogy a jeles 
évfordulókhoz kapcsolódó rend-
hagyó tanórákon zenészek, írók, 
történészek segítségével eleve-
nítik fel, teszik élővé az adott 
korszak szellemi örökségét. A 
Pesthidegkúti Dalnok Klub há-
zigazdái immár másodszor láto-
gattak el az iskolába, korábban az 
alsósoknak tartottak zenés-verses 
előadást.

(mm.)

A zenei trió könnyen énekelhető dallamokkal segíti a verstanulást
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Virányosi családi nap, kerttakarítással
Április első szombatján kertészke-
déssel egybekötött családi napot 
tartott a Virányos Általános Iskola. 
A rendezvényen részt vevő diákok 
és szüleik az iskola kertjében nö-
vényeket ültettek, és eltakarítot-
ták az avart.

Egy híres japán közmondás sze-
rint „jobb egyszer látni, mint 
százszor hallani”. Így gondolták 
ezt a Virányos Általános Iskola 
tanulói is, akik szüleikkel együtt 
április elején, családi nap kereté-
ben, a gyakorlatban valósították 
meg a távol-keleti bölcsességet.

A rendezvény a korábban 
megrendezett takarítási nap, az 
„Örökbefogadott kiserdő” foly-
tatásaként főként a kertszépítés 
és a dekorálás jegyében telt. Ki-
csik és nagyok az iskola környé-
kén közösen gyűjtötték össze a le-
hullott leveleket, fát metszettek, 
virágágyásokat készítettek, vala-

mint cserjéket ültettek és kerítést 
festettek.

A nap végén a kerti munká-
ban megéhezett nebulók, szülők 

és pedagógusok egy nagy tányér 
gulyásleves mellett szurkolhattak 
a diák–felnőtt focimeccsen. Te-
kintettel a remek hangulatra, a 

résztvevők egybehangzó kérésére 
hamarosan ismét családi progra-
mot szervez az iskola.

m.
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
Telefonszám: 201-22-04
Szerkesztőség címe: 1122 Budapest, Maros utca 10.

2009. május 6., szerda 19.00
MOMMûvelôdési Központ Színházterem (Hegyvidék, Csörsz utca 18.)

Az est vendégei:

NAVRACSICS TIBOR és KOVÁCS ”KOKO” ISTVÁN
Zenél: Frenk

Szeretettel várják Önöket az est házigazdái:Váczi János és Rákay Philip

Mária-zarándokút 
Csíksomlyóig

Megkezdődött a Mariazell és 
Csíksomlyó közé tervezett Mária-
zarándokút kialakítása. Az első, 
teljesen elkészült kilométer a 
Normafától a Szent Anna-kápol-
náig vezet.

A Mária-zarándokút a megal-
kotók szándéka szerint népeket, 
vallásokat, hagyományokat köt 
majd össze, „felfűz” számos Szűz 
Mária-kegyhelyet, szakrális, ter-
mészeti és kulturális értéket. A 
Közép-Európán átívelő zarándok- 
és turistaút-hálózat kelet-nyugati 
tengelye az ausztriai Mariazelltől 
az erdélyi Csíksomlyóig vezet.

A nyugat-keleti főút 1400 kilo-
méteres szakaszát gyalogosan hat-
van nap alatt lehet majd bejárni, 
egybefüggően és szakaszonként is 
teljesíthető lesz. Ajánlott szállás-
helyek várják majd a zarándoko-
kat, és részletes útikalauz is segí-
ti őket. Úgy alakítják ki az utat, 
hogy az kapcsolódjon az euró-
pai gyalogos zarándokútvonalak-
hoz. Budapestet Máriaremeténél 
éri el, majd a Hűvösvölgy–
Budaszentlőrinc (Szépjuhászné)–
Budakeszi–Makkosmária–Szent 

Anna-kápolna–Normafa–Kút-
völ gyi-kápolna–Városmajor–bu-
dai Vár–Lánchíd–Szent István 
Bazilika–Városliget–Zugló–Rá-
kosszentmihály–Árpádföld útvo-
nalon vezet tovább Mária besnyő 
irányába.

A zarándokút megvalósítá-
sa céljából jött létre 2006-ban a 
Mária Út Egyesület. Azóta szá-
mos magánszemély és szervezet 
csatlakozott a kezdeményezés-
hez, köztük megyei és települési 
önkormányzatok, erdőgazdaság-
ok, egyházi és civil közösségek. 
Az egyesület közép-magyarorszá-
gi csoportjának önkéntesei a Pilisi 
Parkerdő Zrt. hozzájárulásával, a 
Budapesti Természetbarát Sport-
szövetséggel együttműködve, dr. 
Molnár András koordinátor ve-
zetésével kezdték meg a munkát a 
Normafánál március végén.

Makkosmáriától a Norma-
fán át a Gereben utcáig felkerül-
tek a fehér alapok, a Jánoshegyi 
út és a Normafa-sípálya közti ki-
lométernyi szakaszon pedig meg-
jelentek a lila színű, „m” betű-
höz hasonló Mária-úti jelek. Ez-
zel együtt megújultak a csatlako-
zó turistajelzések is. A követke-
ző hetekben folytatódik a mun-
ka, melynek során a budai szaka-
szok mielőbbi egybefüggő felfes-
tése a cél.

Épp lapunk megjelenése nap-
ján, április 21-én indul a Mária Út 
Egyesület negyvennapos gyalo-
gos zarándoklata a leendő Mária-
úton a Normafától a csíksomlyói 
búcsúra. A zarándokok első lépé-
seiket már a kijelölt szakaszon te-
szik meg a Városmajor felé.

Kertész István

� További információk: www.
mariaut.hu vagy Marosi Csilla, 
06-30-908-5071.

Új óvodák a kerületben
Átveszi a János kórház használa-
ton kívüli óvodájának üzemelte-
tését az önkormányzat. Az épü-
let teljes felújítását követően az in-
tézmény mintegy 225 gyermeket 
tud majd fogadni. Új óvoda kezdi 
meg működését a Meredek utcá-
ban is, az Arany János iskola mel-
léképületében szeptembertől öt-
ven gyermek elhelyezésére nyílik 
lehetőség.

A János kórház Diós árok felőli 
részén található, korábban böl-
csődét és óvodát magában fog-
laló épületben kilenccsopor-
tos óvodát indít az önkormány-
zat. Szeptembertől várhatóan hat 
csoportba lehet jelentkezni, az 
igények ismeretében azonban le-
hetőség van a csoportszám eme-
lésére. Lesz játszóház is, a tervek 
szerint a két csoportban negyven 
gyermeket helyeznek el. Meg-
szűnik ugyanakkor a Zuglige-
ti Óvoda játszóháza, a helyiség-
ben új bölcsődés csoport kap he-
lyet. A János kórházbeli épü-
let teljes felújítása mellett átépí-

tik a játszóudvart, aho-
vá új játszószereket te-
lepítenek. A fejleszté-
seknek köszönhetően 
egy minden igényt ki-
elégítő, modern óvoda 
létesül.

Várhatóan a kerü-
leti óvodákban hatá-
rozott jogviszonnyal 
dolgozó, megbízható 
hely- és gyermekisme-
rettel rendelkező óvó-
nők kerülnek az új in-
tézménybe. Mivel az 
ideális korösszetétel 
érdekében három kis-
csoport, illetve két-két 
középső- és nagycso-
port indulna, a hár-
madik életévüket szep-
tember elseje előtt be-
töltöttek mellett na-
gyobb gyerekek jelent-
kezését is várják a má-
jus 4. és 8. között ese-
dékes beiratkozáskor. 
Azok a szülők, akik 
közép- és nagycsopor-
tos korú gyermeküket szeretnék 
beíratni, szándékukat az önkor-
mányzat oktatási irodájában je-

lezzék, mivel a nagyobbakat ki-
zárólag a János kórház óvodájába 
tudják elhelyezni. Akik kiscso-
portos gyermeküket szeretnék a 
János kórház óvodájába járatni, 
jelentkezésüket május 4–8. kö-
zött bármelyik oviban leadhat-
ják. A felvételkor előnyt élveznek 
azok a kiscsoportosok, akiknek 
nagyobb testvérét is ebbe az óvo-
dába íratják be.

Szeptemberben nyitja meg ka-
puit a Meredek utcai óvoda is, az 
Arany János iskola kis épületé-
ben négy csoportnak alakítanak 
ki helyet. Az elképzelések szerint 
az idén két csoportot szerveznek, 
az igények ismeretében azonban 
itt is lehetőség van a létszámbő-
vítésre. Mivel ez a Táltos Óvoda 
tagintézménye lesz, a jelentkezé-
seket ott fogadják.

Ebben az esztendőben előre-
láthatólag minden jelentkezőt 
fel tudnak venni valamelyik ön-
kormányzati óvodába. Ugyan-
akkor nem lehet tudni, hogy a 
gyed és gyes idejének tervezett 
csökkentése, valamint az egyre 
nehezülő gazdasági helyzet mi-
att mennyien adják majd gye-
reküket kényszerből óvodába. 
A január elsejei adatok szerint 
ugyanis a kerületben lakó 1265 
óvodáskorú gyermekre az új 
óvodákkal együtt 1201 önkor-
mányzati férőhely jut. A közel 
hétszáz hároméves, tehát elvi-
leg óvodába beíratható gyermek 
közül 359 elhelyezésére van le-
hetőség, ebből 73 helyet a tavaly 
előjegyzésbe vett kicsikkel tölte-
nek fel.
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Folyamatosan megújuló arculattal és új műsorokkal a hét minden napján.
A Hegyvidék Televízió a hegyvidéki embereket, eseményeket mutatja be. Mű-
soraink a hiteles tájékoztatás mellett a Hegyvidék polgárait érintő kérdéseket, 
örömöket mutatja meg, és olykor a felmerülő problémákat oldja meg.
Kövesse műsorainkat fi gyelemmel, várjuk hasznos észrevételeiket! Telefon: 
201-22-04.

Kiemelt műsoraink:

NAPONTA: 18.00 Hegyvidéki Hírek.
HÉTFŐ: 19.00 Harmónia, Életmódmagazin.
KEDD: 19.00 Gyógyuljon a természet erejével: Béky László, természetgyógyász és vendége 
várja a nézők kérdéseit. Az ÉLŐ adás telefonszáma: 201-22-04. Tegye fel Ön is kérdéseit, és a 
szakemberek azonnal válaszolnak!
SZERDA: 18.30 No comment (képes hírek a Hegyvidék életéből). 19.30 Konyhashow.
CSÜTÖRTÖK: 18.30 No comment (képes hírek a Hegyvidék életéből). 19.00 Motortér – autós 
magazin.
PÉNTEK: 18.30 No comment (képes hírek a Hegyvidék életéből). 19.00 Állati – állatbarát 
magazine.
SZOMBAT: 18.30. No comment (képes hírek a Hegyvidék életéből). 19.00 Kultúrpont – a Hegy-
vidéken történt kulturális eseményekkel legyünk képben! Ha lemaradt, ha nem tudott el-
menni, akkor itt, a Hegyvidék Tv-n megnézheti!
VASÁRNAP: 19.00 Duett – Krassó László vendége: prof. Ángyán József. 19.30 Domus Dei – val-
lási műsor.

Műsorainkat napközben folyamatosan ismételjük, és minden este 7 órától új műsor-
ral, hírekkel, információkkal jelentkezünk a XII. kerületben történtekről, illetve a várha-
tó eseményekről.
Tartsanak velünk, hogy képbe legyünk itt, a Hegyvidéken!
Kövesse és szerkessze velünk a Hegyvidék Tv műsorait!
Várjuk észrevételeiket, mozgóképes anyagaikat, ötleteiket, és mi bemutatjuk, feldolgoz-
zuk, meghívjuk, megkérdezzük azokat!
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Wass Albert: A világ 
és a vége. A 
Magyarkanizsai Ud-
vari Kamaraszínház 
előadása április 23-án 

19.00. A jegy ára: 2000 Ft. Jegyrendelés 
és információ: 06/20-597-2142, www.
hunalapitvany.hu.

Zurgó Dió gyermektáncház és 
Zurgó-táncház április 24-én 18.00 és 
20.00. Betáncoló: felnőtt 500 Ft/alka-
lom, diákjegy 300 Ft/alkalom. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu

Presidance Company: Hungarythm 
– A tánc életre kelt (2x50 perces show). 
Előadás: április 26-án 19.00. Információ: 
www.presidance.com. Jegyek: www.jegy-
mester.hu, valamint a helyszínen 2500, 
3500 és 4500 Ft-ért.

Nyugdíjas Filmklub. Válogatás nép-
szerű magyar és külföldi fi lmekből. Ápri-
lis 29. 14.00 Bruce Beresford: Miss Daisy 
sofőrje. A belépés díjtalan.

csörszFilmklub. Kortárs magyarok. 
Április 29. 18.30. Premier előtt! Török 
Ferenc: Koccanás. Vendég: Török Ferenc 
fi lmrendező. Belépő: felnőtteknek 350 
Ft/alkalom, diákoknak 200 Ft/alkalom, 
nyugdíjasoknak ingyenes, diákoknak 
csoportos (5 fő feletti) jelentkezés és elő-
zetes regisztráció után ingyenes.

A Moderntánc Kupa-
sorozat IV. budapesti 
állomása április 25-én 
10.00. A belépőjegy 
ára: 700 Ft. További 
információk: www.
moderntanc.hu.

Iciri-Piciri táncház zenekarral április 
27-én 17.00–17.40. Néptánc, népdal és 
népi gyermekjátékok tanítása iciri-piciri 
gyerekeknek (másfél éves kortól) és szü-
leiknek. Belépő: 700 Ft/fő, iciri-piciri 
táncházbérlet felmutatása esetén 600 Ft/
fő. Jelentkezés: 06/30-999-4945.

Színház a mozivásznon április 27-én 
18.00. Gyurkovics Tibor: Nagyvizit (a 
Turay Ida Színtársulat előadása a Madách 
Színházban).

Családépítő Klub április 27-én 18.30. 
Elsősorban az aktív gyermeknevelésben 
érintett szülőket várják, akiknek kicsi és/
vagy kamaszodó gyermekei vannak, de 
számítanak a nagyszülők tapasztalataira 
is.

Medgyaszay István épületei ma! A 
fotókiállítás megnyitója: április 28-án 
17.00. A kiállítást megnyitja Lovas Pál 
alpolgármester, Gerle János építész-mű-
vészettörténész. Megtekinthető: május 
14-ig.

Az Elhallgatott történelmünk című 
előadás-sorozat keretében április 28-án 
19.30-kor Téglásy Ferenc Kuklay Antal-
ról szóló fi lmjének vetítése Kuklay Antal 
atya részvételével. A belépés díjtalan.

Nosztalgia társastáncdélután kor-
határ nélkül április 29-én 16.00. Táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosokkal. A 
táncbemutatók között és után össztánc. A 
belépés díjtalan.

Lelki Egészségklub 
április 29-én 18.00. Az 
előadás témája: Élve-
zetes élet és a nevetés 
pszichológiája. Előadó: 

Pápay Nikolett pszichológus. Moderátor: 
Iring Zoltán pszichológus, családterapeu-
ta. A belépés díjtalan.

Hegyvidéki Egész-
ségklub április 30-án 
18.00. Krónikus fá-
radtság. Gombás be-
tegségek. A belépés 
díjtalan.

Virtuóz Varázs nemzetközi sztár-
gála április 30-án 19.00. A Rajkó Mű-
vészegyüttes vendégei: Ronan Morgan ír 
sztepptánc-együttese, Michael Pepa (kar-
mester), Lynn Kuo (hegedű), Masi Eisler 
(ének), Vincze Lilla (ének). Jegyár elővé-
telben: 2500 Ft, gyermek/diák/nyugdí-
jas 1500 Ft, a koncert napján egységesen 
3500 Ft.

Gesztenye Gyerekszínház május 
6-án 14.30. Bóbita Bábszínház: A sár-
kánykirály palotája. Alkalmi belépő: 800 
Ft.

Lovász Irén: Szerel-
mes virág. Lemezbe-
mutató koncert május 
8-án 19.00. Belépő 
elővételben: 1500 Ft, 

diák/nyugdíjas 1000 Ft, a koncert napján 
1900 Ft, diák/nyugdíjas 1500 Ft. Bővebb 
információ: www.lovasziren.hu.

In memoriam Darvas Iván. Május 
11. 18.00 Révész György: A Pendragon-
legenda. A belépés díjtalan.

A Hegyvidéki Trianon Társaság és 
a Nemzet Emlékezés Harangja Ala-
pítvány közös programja május 14-én 
18.00. Szász Jenő (elnök, Magyar Polgá-
ri Párt): Székelyföld autonómiai törekvé-
sei; Vámos György (szerkesztő, műsorve-
zető, Echo Tv): Kiút; Csontos János (szer-
kesztő, Magyar Nemzet): Trianon és ha-
tása napjainkig a médiában.

Istenes Emília vízen festett képei: 
Álomvíz és csillagpor. A belépés díjta-
lan. Információ: istenes.emilia@chello.
hu, 319-6145, 06/20-579-5035. www.
festomuvesz.hu/istenes, www.dorgicse.
hu/istenes.

Csillagszemű keddenként 16.30–
17.30. Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Tímár-módszer alapján. 
Információ: 06/20-381-5590.

Tündértánc kedden-
ként 17.00–18.00. 5–7 
éves kislányoknak lé-
leksimító, gátlásoldó, a 
kommunikáció külön-
böző lehetőségeit kós-
tolgató, empátiás kész-
séget fejlesztő, táncos 

foglalkozás. Információ: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911.

LCF Club csütörtökönként 10.00. 
Kis létszámú csoportokban, 2–7 év kö-
zötti gyerekek számára játékos francia-
nyelv-tanulás. Jelentkezés: Németh Yvette 
tanfolyamvezetőnél, 06/20-957-8385.

Baba-mama klub minden hétfőn, 
kedden és csütörtökön 10.00–11.00. 
Alakjavító torna mamáknak, óvónői 
gyermekfelügyelet babáknak. Informá-
ció: 06/30-973-2331. Belépő: 600 Ft/al-
kalom. Bérlet: 6000 Ft/11 alkalom.

Holiday Sporttánc Egyesület ak-
robatikus rock and roll- és showtánc-
tanfolyam hétfő, csütörtök és péntek dél-
után, 6–16 éves korig. Részvételi díj: 5500 
Ft/hó. Információ: 06/70-214-6746, 
06/30-657-7404, www.szalmapeter.hu.

Képírás és fényrajzolás – fotótörté-
neti előadás, vetítés április 24-én 18.00.
A programot a fotózás kedvelőinek és az 
iskolák fotószakköreinek is ajánlják. Az 
előadáson 1900-as évekből származó fo-
tókat, korabeli fényképezőgépeket és szá-
mos fotótörténeti ritkaságot mutatnak be.
Előadó: Bartók Gyöngyvér fotográfus. A 
belépés díjtalan.

A vikingek – interaktív előadás tér-
képpel, képekkel, játékosan április 25-én 
16.00–18.00. A program vezetője: Kőhe-
gyi Tamás tanár, idegenvezető (Skandi-
návia Baráti Társaság).

Harmónia Táncklub április 25-én 
és május 9-én 19.00–22.00. Klubvezető: 
Székely Attila. Belépődíj: 800 Ft.

Kertbarát Kör április 28-án 16.00. 
Az előadás témája: Biogazdálkodás a kis-
kertekben. Előadó: dr. Rozik Péter. Rész-
vételi díj: 300 Ft, klubtagoknak díjtalan.

Virányosi Filmklub.
Április 30. 13.00 Az 
ifj ú Andersen. A belé-
pés díjtalan.

Egészségvédő klub május 5-én 17.00. 
„Táplálékod legyen a gyógyszered, és a 
gyógyszered a táplálékod” – Bucher Ka-
talin előadása a szervezet elsavasodásá-
ról és az ebből következő betegségek-
ről, testünk sav-bázis egyensúlyáról, a 
túlsavasodás következményeiről. A belé-
pés ingyenes.

Költészet napja – az APS Stúdió fo-
tókiállítása. Radnóti Miklós verseire 
készült fotóillusztrációk. Megtekinthe-
tő május 7-ig, telefonon történő egyezte-
tés után.

„Természetközelben” – Pintérné 
Csordás Anna kiállításának megnyitó-
ja május 9-én 16.00. A kiállítást megnyit-
ja: Ghyczy György képzőművész. Megte-
kinthető: június 4-ig, előzetes bejelentke-
zés után (275-13-94).

Transzcendentá lis 
meditáció május 10-
én 17.00. Egyszerű, 
természetes és bárki ál-
tal könnyen elsajátít-
ható mentális techni-

ka, különleges életmód. Erőltetés nélkül 
éri el azt a fi ziológiai hatást, hogy a szerve-
zet stresszmentessé váljon. Előadó: Szenes 
Károly. A belépés díjtalan.

N A M A S T É 
Asperger Kor-
társ Klub az
autizmussal élő 
fi atalok számá-
ra minden hónap 
második és negye-
dik vasárnapján 
16.00–18.00. Idő-
pontok: május 10., 
május 24., június 
14. és június 28. 
A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Má-
ria (06/30-280-
3779).

A ngolnyelv-
oktatás Helen 
Doron módszeré-
vel. Babáknak ked-
denként 10.00–
11.00, iskolások-
nak hétfőnként 
16.15–17.00. Je-
lentkezés folyama-
tosan. Információ: 
06/30-313-6822.

Tücsök-zene keddenként 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiségfejlesz-
tő foglalkozás zenetanár vezetésével a leg-
fogékonyabb időszakban, 6 hónapostól 4 
éves korig. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség, előzetes jelentkezéssel: Gál Gabri-
ella, 06/30-999-4945.

A Csillagszemű Gyermektánc-
együttes óvodástól a professzionális 
szintig várja a gyerekeket. Foglalkozások 
időpontjai: szerda–péntek 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő), 17.00–18.00 kisiskolások-
nak (haladó), 18.00–20.00 haladó nagy-
csoportok. www.csillagszemu.hu

Pikler Játéktér csütörtökönként 
9.00–10.15 és 10.30–11.45. Játszócsoport 
csecsemők és kisgyermekek számára. A 
játszócsoportba 5-6 hónapos kortól vár-
ják a háton, hason fekvő, guruló, kúszó, 
mászó, tipegő gyerekeket és szüleiket. Ér-
deklődni és jelentkezni lehet: 06/30-439-
9313. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Ringató szerdánként 9.30–10.00, 
10.15–10.45. Zenei nevelés a születéstől a 
kodályi elvek alapján. Énekes, mondókás, 
játékos foglalkozások várandós mamák-
nak, három év alatti gyerekeknek. www.
hazay.hu

Fabrika hétfőnként 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-foglalkozás 
2 éves kortól. Részvételi díj 5000 Ft/bér-
let/5 alkalom. Alkalmi belépő: 1200 Ft. 
Vezeti: Németh Luca bábművész. Infor-
máció: 06/20-929-7904.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében minden 
kedden és csütörtökön 17.00–19.30. In-
formáció: 200-0138, 06/20-946-0848, 
www.omisk.hu.

Héthangvarázs csütörtökönként 
16.30–17.30. Zenehallgatás, ritmusér-
zék-, hallásfejlesztés, zenés játékok 4–7 
éves gyerekeknek. Badi Mária óvónő, 
zenetanár, tehetséggondozó szakértő által 
kifejlesztett egyéni módszer. Részvételi 
díj: 7000 Ft/10 alkalom. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 06/20-
244-3245.

Mozdulatművészet minden kedden 
és csütörtökön 16.00–16.50. Berczik Sára 
módszere alapján óvodások és kisiskolá-

sok részére esztétikus táncgimnasztika 
és akrobatika. Művészeti vezető: Szöllősi 
Ágnes balettmester.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdánként 16.30–18.00. 
Klubtagsági: 3000 Ft/félév.

Társastánc minden szombaton 
14.00–15.00 (kezdő), 15.00–16.00 (hala-
dó). Részvételi díj: 11 000 Ft/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő vasárnap 13.00–
14.00, összevont standard szombaton 
16.00–18.00, kezdő vasárnap 14.00–
15.00, haladó vasárnap 15.30–17.00.

Latin-amerikai tánc-
tanfolyam szerdán 
20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1250 Ft/alka-
lom. Klubvezető: Szé-
kely Attila. www.
harmoniatancklub.hu

Karbantartó torna minden kedden 
és pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
bérlettel 800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/
hónap.

Hastáncklub minden korosztálynak 
szombatonként 11.00–12.30. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/alkalom. Nyugdíjasoknak 
kedvezmény.

Sportjóga péntekenként 18.00–
19.30. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom.

Jógafoglalkozások hétfőnként 
16.30–18.00 (kezdő), 18.15–19.45 (ha-
ladó). Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/12 alka-
lom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 7200 Ft/12 alkalom.

Felnőtt társastánc: kezdő csopor-
tok vasárnap 19.00–20.00, középhala-
dó csoport vasárnap 17.00–18.00. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda–
péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. Rész-
vételi díj: 4000 Ft/hó. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Információ: 
355-9477.

Rajztanoda csütörtökönként 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festésze-
ti technikák, rajzoktatás. Vezeti: Z. Sza-
bó Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
000 Ft.

Szülői Klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes jelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. www.szuloklub.xlphp.hu

Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–11.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Az összejövetel kondici-
onáló tornával kezdődik, amelynek idő-
tartamára gyermekfelügyeletet biztosíta-
nak közös helyiségben a tornával.

Ruhavásár – Maci Laci minden 
szombaton 9.00–12.00.

Felhívás! A Vikingek a nagyvilág-
ban című kiállításra a Virányosi Közössé-
gi Ház várja azoknak a fotóit, videofelvé-
teleit, akik észak-európai, izlandi, írorszá-
gi, nagy-britanniai, normandiai útjaikról, 
utazásaikról felvételeket készítenek, készí-
tettek, és ezeket szívesen kiállítanák.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Április 23-án Komlós András zon-
gorázik. Várják a kerületi nyugdíjasokat! 
Tagsági díj: 100 Ft/félév.

A Keep Floyding (volt Echoes of 
Pink Floyd) koncertje április 24-én 
20.30. Belépő 1000 Ft.

Rituális transztánc-élményest áp-
rilis 25-én 18.00. Vezeti: Fekete Erika 
és Mondok Árpád (06/20-333-5588), 
saman.trance.dance@gmail.com.

Jánosy Zoltán természetfotós Bako-
nyi impressziók című kiállítása május 3-ig 
látható.

Gyermekszínház. Május 6. 10.00 
Ördögszekér Kompánia bábtársulás: Idő-
fa (interaktív gyermekszínházi előadás). 
Május 14. 10.00 Fabula bábszínház: 
Hamupipőke. Bérletek, jegyek csak elő-
vételben válthatók! Alkalmi belépő: 800 
Ft. Előzetes jelentkezés: Herczeg Eszter, 
395-8284.

5 hetes Feldenkrais-tanfolyam 
május 12.–június 9-ig minden kedden 
17.00–18.00. Részvételi díj: 6000 Ft. 
Bemutató óra május 5-én 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 1000 Ft. A módszer út-
mutatást ad, hogyan mozoghatunk ke-
vesebb erőlködéssel. Jelentkezés a Jókai 
Klubban.

Felhívás! A Káva Kulturális Egyesü-
let a Jókai Klub szervezésében május 7-én 
és 8-án 10.00–13.00-ig Istenek ajándéka 
címmel  komplex színházi nevelési fog-
lalkozásra várja a Hegyvidék 9–10 éves 
korosztályú tanulócsoportjait. A prog-
ram a társak elfogadásáról, a barátságról 
és mindezek buktatóiról szól. A részvétel 
a Jókai Klub támogatásával ingyenes. A 
foglalkozásokra előzetes jelentkezés szük-
séges – csak egy osztályt tudnak fogadni 
alkalmanként. www.kavaszinhaz.hu

Svábhegyi Játszóka péntekenként 
9.00–12.00. Vezeti: Endre Judit. Tar-
talmas gyermekprogram felügyelettel. 
Minden alkalommal három különböző 
tematikus program, mozgáskoordináci-
ós fejlesztő játékok, angol nyelv, vizuális 
nevelés, drámajáték. Bérlet: 10 000 Ft/12 
óra (3 hónapig felhasználható).

Művészi torna szombatonként 
9.30–16.30. Mozgáskoordináció és rit-
musérzék-fejlesztő gimnasztika 4 évestől 
20 éves korig, Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj egyössze-
gű befi zetése esetén kedvezmény. E-mail: 
patakiri@freemail.hu.

Adagio klasszikus 
balett hétfőnként és 
szerdánként 16.00–
17.00 (kezdő és hala-
dó), 17.00–18.00 (ha-

ladó). Vezeti: Kiss Stefánia balettművész. 
Részvételi díj: 7000 Ft/8 alkalom.

Apraja ropja néptánc és népi játék 
oktatása óvodásoknak és kisiskolásoknak 
hétfőn 17.00–18.00, pénteken 16.00–
17.00. Részvételi díj: 7600 Ft/8 alkalom.

Csiri-biri torna péntekenként 9.00–
9.45 és 9.45–10.30. Mozgásfejlesztő fog-
lalkozások 1–3 év közötti gyermekeknek. 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 9800 Ft/10 alkalom. 
www.csiri-biri.hu

Jazzbalett csütörtökönként 16.30–
17.30. A klasszikus balett és a modern 
tánc ötvözete iskoláskorú gyerekeknek. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/12 alkalom. Ve-
zeti: Kiss Stefánia balettművész.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója. Belépődíj nincs, 
anyagköltség 500 Ft/alkalom, testvérked-
vezmény 400 Ft/alkalom.

A Kiskakukk Játszóház és Tehet-
séggondozó Alapítvány foglalkozásai 
(vezeti: Kakuk Andrea). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják 
sérült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK 
DÉLUTÁN
MÁJUS 8.–JÚNIUS 5.

a XII. kerületi polgármesteri hivatal 
melletti kis téren 16.00–19.00-ig.

Újra indul a rendezvénysorozat, 
amelyre 2000 óta minden tavasszal és 
ősszel népzenei koncertekkel, tánc-
bemutatókkal és táncházzal várják a 
környék lakosait. A gyerekek kézmű-
ves-foglalkozásokon ismerkedhetnek 
meg a népi iparművészet technikái-
val, kéthetente a „Gyurmarci” marci-
pángyurmázás fortélyaival. A Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából 
a nyugdíjasokat minden alkalommal 
vendégül látják egy csésze kávéra.

Fellépők: • Május 8. Rekontra 
együttes (magyar népzene) • Május 
15. Csobán zenekar (moldvai-magyar 
népzene) • Május 22. Csürrentő együt-
tes (moldvai-csángó népzene) • Május 
29. Fakutya együttes (moldvai-csángó 
népzene) • Június 5. Hetedhét zenekar 
(moldvai népzene)

A műsorváltoztatás jogát a szer-
vezők fenntartják. A rendezvényen a 
részvétel díjtalan. A marcipángyur-
mázás anyagköltsége: 300 Ft.

Támogatók: Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat és Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda.

Szervező: Virányosi Közösségi 
Ház. Információ: Nagyné Orvos Gab-
riella, 200-87-13, 275-13-94.
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Ki tud többet
a Hegyvidékrôl? 4.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény ötfordulós helytörténe-
ti-helyismereti vetélkedőre invitálta a kerületi lakosokat, illetve a 

Hegyvidék iránt érdeklődőket. Az alábbiakban a 4. forduló kérdéseit 
közöljük. A megfejtéseket a 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b pos-
tacímre vagy az info@hegytortenet.hu e-mail címre küldhetik el. Be-
küldési határidő: 2009. április 30. Amennyiben lemaradt volna az első 
három fordulóról, kérjük, jelezze a fenti elérhetőségeken, vagy a 457-
0501-es telefonszámon, és a szervezők elküldik a kérdéseket!

A 4. FORDULÓ KÉRDÉSEI
 1.   1.  Hogy hívták a mozit, amely egykor az Alkotás és a Greguss utca sarkán mű-

ködött?
 2.  2. Hány olyan BKV-járat van, amely teljes útvonalán a XII. kerületben halad?
 3.  3. Melyik kerületi vendéglő volt Ady Endre egyik kedvenc helye?
 4.  4. A XII. kerületben 11 utcát/utat neveztek el virágokról. Melyek ezek?
 5.  5. Milyen színű turistajelzésen lehet eljutni a Normafától Makkosmáriára?
 6.   6.  Volt-e valaha golfpálya a kerületben, ha igen, hol?
 7.  7. Mennyi a Libegő menetideje?
 8.  8. Hogy hívják ma az egykori Martinovics-hegyet?
 9.  9. Mi a „Mackós” iskola hivatalos neve?
10. 10. Mikor épült atomreaktor a XII. kerületben?
11. 11. Kit nevezhetünk Buda Wesselényijének (árvízi hajósának)?
12.  12.  Miért látogatott el a Városmajor utcába egymástól függetlenül Széchenyi Ist-

ván, Kossuth Lajos, Bem József, Petőfi  Sándor, Arany János és Liszt Ferenc?
13. 13. Hány km2 a XII. kerület területe?
+1.  +1.  Hányadik cserkészkerülethez tartoznak a Hegyvidék cserkészcsapatai?

Uj Iskola új módszerekkel
A reformpedagógiai módszereket 
alkalmazó, majd országos hírnévre 
szert tevő Uj Iskola a Kissvábhegy 
oldalában, a Bíró utcában kezdte 
meg működését 1914-ben. Ez volt 
az első olyan oktatási intézmény 
hazánkban, amely a gyermekfejlő-
déstan tudományos megállapítá-
saihoz illesztette tanítási és neve-
lési rendszerét.

A z Uj Iskolában a munkát ál-
lították a nevelés középpont-

jába, mivel pszichológiai vizs-
gálatok bizonyították az önálló 
munkavégzés és az önálló gon-
dolkodás közötti, egymást erősí-
tő kapcsolatot. Szem előtt tartot-
ták, hogy egy fejlődő gyermek-
nek a különböző életkorokban 
mire van szüksége testileg, lel-
kileg, szellemileg, hogy boldog, 
egészséges és munkaszerető fel-
nőtt váljék belőle.

egyéni lélekrajzegyéni lélekrajz
A különleges, kísérleti jellegű 
intézményt – Nagy László gyer-
mekpszichológus segítségével – 
dr. Domokos Lászlóné indította 
el a Városmajor utcával párhuza-
mos Bíró utca 16–18. alatti vil-
lában 1914-ben. (Az iskola nevét 
szándékosan írjuk rövid „u”-val, 
mivel minden egykorú doku-
mentumban, kiadványban így 
nevezték saját magukat.)

Az oktatókkal szemben elvárás 
volt, hogy komoly lélektani isme-
rettel bírjanak, évről évre újabb 
tudományos munkákat kellett 
letenniük az asztalra. Ez alól nem 
volt kivétel az alapító és a tulaj-
donos sem. Minden évzáráskor 
egyéni lélekrajzokat csatoltak a 

tanulók bizonyítványához. Eze-
ket a gyermekek képességeinek, 
akarati és érzelmi megnyilvánu-

lásainak, kezdeményező erejé-
nek, munkabeli kitartásának ala-
pos vizsgálata, megfi gyelése alap-
ján készítették el. A gyermekek 
személyiségének megfelelő fejlő-
dése érdekében az osztályok lét-
számát 18 főben maximálták.

saját korcsolyapályasaját korcsolyapálya
Az iskola villája szép természe-
ti környezetben helyezkedett 
el. A gyerekek télen szellős, na-
pos, teraszos tantermekben ta-
nultak, kora tavasztól késő őszig 
pedig kerti tanításra is lehetőség 
nyílt. Naponta sétáltak, tornáz-
tak és kertészkedtek, az egészsé-
ges sportokat a délelőtti foglalko-
zásokba is beiktatták. Az iskolá-
nak saját korcsolyapályája volt, a 
Kissvábhegy oldala pedig ródli-

zásra, sízésre adott le-
hetőséget.

Természetesen foko-
zott fi gyelmet fordítot-
tak a tiszta magyar be-
széd és az idegen nyel-
vek oktatására. Angolt 
az első osztálytól, né-
metet másodiktól ta-
nultak a gyerekek in-
tuitív módon, negyed-
évente német és angol 
nyelvű színdarabokat 
mutattak be a szülők-
nek. Lehetett zongo-
rázni tanulni is. Cser-
készet, ifj úsági vörös-
kereszt, önképzőkör is 
működött az iskolában.

Az intézmény kerí-
tésén kívül is tevékeny-
kedtek az osztályok: 
kapcsolatot tartottak 

fenn a szegény sorsú falvak ta-
nulóival, saját munkáikkal aján-
dékozták meg őket. Nemcsak a 

vidéki gyerekekre gondoltak – a 
budai napközi otthonok bentla-
kásos kisdiákjainak szórakozta-
tására rendszeresen ünnepélyeket 
szerveztek.

A magyar közösség iskolájaA magyar közösség iskolája
Az elemi iskola mellett az 1929–
30-as tanévben indult meg a 
leánylíceum mint az Uj Iskola 
középiskolai tagozatának első 
osztálya. Domokos Lászlóné si-
keresen elérte, hogy a minisztéri-
um kiadjon egy rendeletet, amely 
alapján a líceum osztályai, bizo-
nyítványai egyenértékűek lettek 
az állami, községi, felekezeti le-
ány-középiskolákéval.

A leánylíceummal eleinte egy 
fél-internátus állt kapcsolatban, 
ahol a tanulók reggel 8 és este 7 
óra között az iskolakert egészsé-
ges levegőjén tartózkodhattak, és 
felügyelet alatt végezték a mun-
kájukat. A következő, 1930–31-
es tanévben már működött az is-
kola internátusa, s a líceumi nö-
vendékek minden követelmény-
nek megfelelő nevelésben része-
sültek. Az internátus épülete a 
Hieronymi út 36. alatt volt, az is-
kolával szomszédos kertben lévő 
villában.

Az iskola az 1930-as évek kö-
zepére már kinőtte a Bíró utcai 
villaépületet: az 1936–37-es tan-
évben 62 tanulóval a szomszédos, 
újonnan épített, Csemegi utca 
10. alatti villába költözött. Fiók-
intézete is volt a Horthy Miklós 
(ma Móricz Zsigmond) körtér 3. 
alatt.

A kiemelkedő munkára felfi -
gyeltek szakmai körökben, és a 
minisztérium az 1937–38-as tan-
évben különleges pedagógiai kí-
sérletekkel bízta meg Domokos 

Lászlóné leánygimnáziumát. Az 
1938–39-es tanévben az Uj Isko-
la egyesületi intézménnyé alakult 
át. Így formailag is értelmet nyert 
az alapító célja: az iskola nem egy 
emberé, hanem a magyar közös-
ségé. A Magyar Uj Iskola Egye-
sület vállalta az elemi osztályok 
fenntartását. A szervezet titkára 
egy hajdani tanítvány, dr. Bibó 
István volt.

Urizálásnak helye nincs…Urizálásnak helye nincs…
Az 1948–49-es tanévben az isko-
lát a többi oktatási intézményhez 
hasonlóan államosították, s új ne-
vet is adtak neki: XII. kerületi Ál-
lami Nagy László Leánygimnázi-
um lett. A háború utáni újjáépí-
tést három éven át fokozatosan vé-
gezték. Az ehhez szükséges fede-
zetet az egykori alapító, Domokos 
Lászlóné adományozta, aki az ál-
lamosítás után, a világháborút kö-
vető „új világrendben” is szerette 
volna, ha egykori kezdeményezé-
se utat talál. Egy kormányrende-
let alapján azonban a leánygimná-
zium 1949. augusztus 31-én, húsz-
évi működés után megszűnt.

A kiváló oktatási-nevelé-
si munkát végző hajdani iskola 
emlékét a mára átalakított villa 
kapujánál tábla őrzi. Ennek szö-
vege: „Iskolánk nem híve a fel-
színes és munkátlan, a megkü-
lönböztetést és előnyöket igény-
lő «urizáló» életstílusnak. Akik 
puritán, erős munkát követelő, 
szociális szellemű nevelésünket 
nem támogatják és sem alapgon-
dolatában, sem gyakorlatában el 
nem fogadják, – nem jó helyre 
jöttek és gyermekeikkel komoly 
nevelői eredményt itt el nem ér-
nek.”

Balázs Attila

Egy lap az iskolai értesítőből

lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 
mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@t-online.hu, www.
centralnet.hu/kiskakukk.

Tücsök-zene hétfőn-
ként 9.30 és 10.00. 
Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár 
vezetésével, a legfogé-

konyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség, 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Az első foglalkozás térítésmentes. 
Részvételi díj: 7000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás keddenként 17.00–18.00 és 
csütörtökönként 17.30–18.30. Táncolni 
szerető fi úk, lányok jelentkezését várják 7 
éves kortól. Vezető: Balázs Márta táncpe-
dagógus. Részvételi díj: 9000 Ft/hó.

Gömbös torna/gyógytorna kedden 
7.30–8.30, szerdán 9.00–10.00, pénteken 
8.00–9.00. Ízületmobilizáló, alakformáló 
torna, gyógytorna elemekkel, hölgyek-
nek. Vezeti: Jaczó Zsuzsa gyógytornász. 
Részvételi díj: 600 Ft/alkalom, 5000 
Ft/10 alkalom.

Tai chi csütörtökönként 19.00–20.30. 
A tai chi az ún. lágy harcművészetekhez 
tartozik, mivel elsősorban nem az izom-
erő fejlesztésén, hanem a belső erőn van 
a hangsúly. Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 4000 Ft/5 alkalom.

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Minden korosztály jelentkezését 
várják. Részvételi díj: 1900 Ft/alkalom, 
8800 Ft/5 alkalom.

Jiu-jitsu szerdánként 
16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László 
(06/20-432-3672). 
Küzdősport, amely a 

csavarásokat, dobásokat, gáncsokat része-
síti előnyben. Sokoldalú és változatos ön-
védelmi irányzat. Részvételi díj: 5100 Ft/
hó.

Bujutsu – Kai Kenshin-ryu szerdán-
ként 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj csa-
lád hagyatéka, amelynek célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen, edzés-
napokon lehet, vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Az edzéseken 14 éves 
kor alatt nem lehet részt venni.

Bridzsklub szerdánként 13.00–
18.00. A játékot már ismerők jelentkezé-
sét várják. Klubvezető: dr. Kis Géza (395-
8907). Tagsági díj: 500 Ft/félév.

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-
törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető.

Jelzések – Pálos Anna képzőművész 
kiállítása. Megtekinthető: május 15.–jú-
nius 13. Nyitva tartás: kedden, csütörtö-
kön és szombaton 10.00–18.00.

Almási László fotóriporter-fotó-
művész sportfotó-kiállítása április 23-
tól május 18-ig látható. Megnyitó: áp-
rilis 23-án 18.00, a kiállítást megnyit-
ja Szarka Klára. Nyitva tartás: hétfő-
től péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.

Huszár Ildikó: Vörös és Fekete című 
kiállítása a Barabás Villa kávézójában lát-
ható május 9-ig.
�
Keresztény Értelmiségi Fórum áp-

rilis 27-én 18.30-kor a Budahegyvidéki 
Evangélikus Templomban (1123 Buda-
pest, Kékgolyó utca 17.). T. Pintér Kár-
oly, az Evangélikus Élet hetilap főszer-
kesztője Gondolatok az egyházi sajtóról 
címmel tart előadást és vezet fórumbe-
szélgetést. Meghívott vendégei: Szikora 
József, a Magyar Katolikus Rádió Köz-
életi és Vallási Szerkesztőségének veze-
tője és T. Németh László, a Reformá-
tusok Lapjának megbízott felelős szer-
kesztője.
�
A KÉSZ (Keresztény/keresztyén Ér-

telmiségiek Szövetsége) Istenhegyi Cso-
portja ismét találkozóra hívja tagjait, le-
endő tagjait és az érdeklődőket a szellemi-
ségével egyező programra. A XII. kerüle-
ti Felhő utca 10. alatti református temp-
lomban április 29-én 18 órától dr. Csák 
Réka osztja meg gondolatait a hallgató-
sággal. Előadásának címe: Az egészség-
ügyi ellátó szervezet jelene és jövője ha-
zánkban és az Európai Unióban. További 
információk: Batizi László (a csoport el-
nöke) – 06-20-942-81-46, Béres L. Attila 
(titkár) – 06-30-402-66-95.

Szolyva utca
Az orbánhegyi Szolyva utca 1929 
óta része a kerület közúthálózatá-
nak. A Bereg vármegyei helység-
ről elnevezett utca az Orbánhegyi 
utat köti össze az Agárdi úttal. Az 
utcanévadó település ma Kárpát-
alján, Ukrajnában található.

S zolyva története a bronzko-
rig nyúlik vissza, a régészek 

a település közelében több ko-
rabeli leletet is felszínre hoztak. 
Honfoglalás kori sírt is találtak a 
Munkácstól harminc kilométerre 
fekvő város határában. Egy ma-
gyar harcost temettek el itt a lo-
vával együtt, és a sírból – amelyet 
1870-ben fedezett fel Lehoczky 
Tivadar – egy tarsolylemez is elő-
került. A nyughely fölé később 
kápolnát emeltek, amely azonban 
a szovjet időkben megsemmisült.

A Szolyva patak és a Latorca 
összefolyásánál található telepü-

lés nevét először Zoloa néven tar-
talmazzák az oklevelek, amelyek 
közül a legrégebbi 1263-as kel-
tezésű. Korábbról is van azon-
ban adatunk, mivel a területet II. 
Endre király Bánk Bán vejének, 
Simon Istvánnak adományozta 
(később a birtok visszaszállt a ki-
rályra).

A kis Szolyva falu a Schönborn 
família által indult fejlődésnek. A 
család 1728-ban vette birtokba a 
települést, valamint a környező 
földeket, és elérte, hogy Szolyva 
1798-ban vásártartási jogot kap-
hasson. A fejlődés egyre több be-
vándorlót vonzott, akik ipari lé-
tesítményeket is alapítottak, pél-
dául vegyi gyárat vagy fűrészüze-
met. A XIX. századra 3000 em-
bernek adtak munkát a szolyvai 
vállalatok.

A történelem színpadán a Rá-
kóczi-szabadságharc idején tűnt 
fel Szolyva, a Lengyelországból 
hazatérő fejedelem itt fogadta a 

népfelkelők küldöttségét. A tu-
risták a helységet a messze földön 
híres savanyúvíz-forrásai miatt 
keresik fel, azonban még többen 
zarándokolnak ide az emlékpark 
miatt. A város mellett működött 
ugyanis az a gyűjtőtábor, ahová a 

második világháborút követően 
a sztálinista rendszer összegyűj-
tötte a környék magyar és német 
származású lakosait. A 18 és 50 
év közötti férfi akat azzal a jelszó-
val terelték egybe, hogy néhány 
napig dolgozniuk kell, azonban 
legtöbbjük soha nem tért haza 
Szibériából. Több ezren vesztet-
ték életüket a szolyvai táborban 
az embertelen körülmények, a 
kegyetlen bánásmód és a járvá-
nyok miatt. Ezeknek a foglyok-
nak a szenvedése avatta Szolyvát 
a magyar golgotává.

A település már 1910-ben is 
ruszin többségű volt. A népszám-
lálási adatok szerint 3802 lakos-
ból 1698 volt ruszin, 1115 né-
met származású, és a 735 ma-
gyar mellett 195 szlovák is ottho-
nának tudhatta Szolyvát. Nap-
jainkban a városnak közel ti-
zenhétezer lakosa van, közülük 
350-en magyarok.

B. A.Az áldozatok emlékműve
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Századokon átível� üzenet a mának
Uniós fi atalok vidám randevúja a Városmajori Gimnáziumban

Így is lehet! Tömören ekképp tud-
nánk összegezni azt a két napot, 
amelyet lapunk a Városmajori 
Gimnázium tanulói között töltött 
egy valóban különleges esemény-
sorozat kapcsán. A kérdés szin-
te azonnal adja magát: ha gyer-
mekeink ennyire jól érzik magukat 
EU-tagállamok fi ataljainak társasá-
gában, akkor miért nem ez a kép 
az általános? Miért nem használ-
juk ki jobban a pályázati lehetősé-
geket? Vagy elérkeztek a fordulat 
évei? Mi, szülők kényszerülünk ta-
nulni utódainktól?

C omenius mester, a XVII. szá-
zadban élt cseh fi lozófus két 

fő művének, a Schola Ludus (Az 
iskola mint játékszín) és az Orbis 
sensualium Pictus (A látható világ 
képekben) címeiben sugallt alap-
gondolatai keltek életre a Város-
majori Gimnáziumban tartott 
szimpózium során, március vé-
gén, április első napjaiban. Az 
utókor nem hiába adományozta a 
szerzőnek a „nemzetek tanítója” 
megtisztelő címet. Ő volt az első 
modern pedagógus, aki három-
százötven évvel ezelőtt felismer-
te, Európa csak abban az esetben 
képes fenntartani helyét a világ-
ban, ha fi ataljai zsenge korukban, 
nemzetiségükre való tekintet nél-
kül megtalálják egymást, és a ki-
fejezés mindkét értelmében ke-
resnek egy közös nyelvet, ame-
lyen kommunikálni tudnak.

Soha jobbkor nem jöhet ez az 
üzenet, mint most, a bölcs cseh 
tanítóról elnevezett EU-akció ke-

retében. Melyik az a diák, aki ne 
hallgatná meg szívesen, őszinte 
érdeklődéssel idegenből érkezett 
kortársát, ha ugyanarról a prob-
lémáról beszél, amely őt magát is 
foglalkoztatja?

A Comenius Project kereté-
ben rendezett napok megnyitóján 
az intézmény igazgatója, Szebedy 
Tas az Európai Unió immáron el-
fogadott „anyanyelvén”, angolul 
üdvözölte a vendégeket és saját di-
ákjait. Amikor Hegedűs Kristóf, a 
gimnázium angoltanára, a négy-

napos esemény egyik főszervező-
je ismertette a programot, „ültek” 
a tréfás megjegyzések a hálás kö-
zönségnél. Ám igazi, felszabadult 
kacaj, amellyel a fi atalok egymás 
versenyműveit jutalmazták, a 
Spot the Diff erence (Keresd a kü-
lönbséget) elnevezésű reklámvi-
deó-vetélkedőt kísérte. A diákok 
az angolul elhangzott dialógok-
ra, szellemes „beköpésekre” rea-
gáltak ilyen viharosan.
�

Szebedy Tas igazgató segített 
megértenünk az iskolában zajló 
események lényegét.

– Az Európai Unió által meg-
hirdetett Egész Életen Át Tartó 
Tanulás program (2007–2013) 
részeként működik a Comenius 
Project, amelynek célja, hogy az 
általános és középiskolai diákok, 
valamint tanáraik tudatára éb-
redjenek az európai kultúra sok-
színűségének, felismerjék annak 
értékeit. A jövőkép szempontjá-
ból a legfontosabb, hogy támo-
gatja az alapkészségek elsajátítá-
sát, melyek szükségesek a diákok 
személyes fejlődéséhez, a jövőbe-
ni munkába álláshoz és az euró-
pai közéleti szerepvállaláshoz.

Az EU négy területen nyújt tá-
mogatást, amennyiben legalább 
három tagállam részvételével ké-
szül el a benyújtott pályázat: tar-
talomalapú nyelvoktatás, nyelv-
tanárképzés az „Oktatás és kép-
zés 2010.” című munkaprogram 
által lefektetett kritériumok sze-
rint, „kulcskompetenciák” (pél-
dául: információ, kommuniká-
ció, technológia, szociális és kul-
turális készségek stb.) fejlesztése, 
s végül a képesítés és tudás nélkü-
li fi atalok számának csökkentésé-
re irányuló törekvések.

– A lényeg, hogy az egymást 
megkereső országok megállapod-
janak egy közös programban, 
amelynek „kézzelfogható” nyo-
mai maradnak, vagyis dokumen-
tálhatóvá válnak. A pályázati idő-
szakban a részt vevő csoportok 
kölcsönösen ellátogatnak egymás 

intézményeibe, ezek a delegációk 
készítik elő a záró, más szóval a 
„prezentáló” eseményt, amelyet 
valamelyikük országában ren-
deznek, s amelyen minden cso-
port bemutatja a témákhoz készí-
tett produkcióját.
 �

Hegedűs Kristóff al a fi atalok kö-
zött forgolódtunk.

– Ez alkalommal mi látjuk 
vendégül egy-egy olasz, német, 

angol és lett középiskola mun-
kacsoportját. Összesen harminc-
három tanuló és tizenöt tanár ér-
kezett Magyarországra, hozzájuk 
csatlakozott a mi gimnáziumunk 
csapata – mondta.

Az előkészítési munkálatok 
több mint két évet vettek igény-
be, tudtuk meg a fi atal tanár-
tól, aki egy London közeli kis-
város középiskolájába utazott ki 
annak idején. Ott vette kezdetét 
az egyezkedés. A felek végül két 
szimpóziumban állapodtak meg. 
A fentebb említett „Keresd a kü-
lönbséget” videofi lm-vetélkedő 
alapkérdése az volt, miképpen vi-
szonyul a reklámok világa a való 
élethez. A kategóriát a lett cso-
port nyerte ötletes, Takarító sü-
temény című alkotásával, amely-
ben ha megeszed a sütit, a gye-
rekszobában magától rend lesz… 
A magyarok a Mosoly Spray öt-
letét dolgozták fel, a németek az 
ehető szívószálét, az angolok egy 
szójátékon alapuló lélek- és talp-
melegítőét. Az olaszok túl komo-

lyan vették a feladatot, és egy is-
kola közeli üdülőtelepről készí-
tettek „valódi” reklámfi lmet…

A vetítést követő napon az 
Eating and Meeting: Öt Nem-
zet Szakácskönyve elnevezé-
sű program következett, amely-
nek fókuszpontja az együttfő-
zés volt az iskola étterem-kony-
hájában. Mindenki hozta az „el-
várt formáját”: az olaszok termé-
szetesen tésztát, a németek gyü-
mölcssalátát, az angolok teát szá-
raz sütikkel és uborkás szendvics-
csel, a lettek nemzeti eledelüket, 
a szalonnás borsós tálat. Egyedül 
a magyarok okoztak meglepetést 
– a „kötelező” gulyásleves helyett 
mákos gubát szolgáltak fel.
 �

Az eseménydús napok végén két 
külföldi diákkal beszélgettünk.

A lett Valters Vestmanis (15) 
a Rigai Angoltagozatú Középis-
kola diákja, a nyertes rövidfi lm 
egyik készítője.

– Az ötletet ketten hoztuk ösz-
sze, háromórányi anyagot vág-
tunk meg ötperces reklámmá. A 
forgatási idő lehetett volna rövi-
debb is, de annyit nevettünk a 
jelenetek felvétele közben, hogy 
mást sem csináltunk, csak ismé-
telgettünk. Tetejében a „színésze-
ink” rendre elfelejtették a mon-
dókájukat…

Valters iskolájában gyakorla-
ti tárgy a videofi lm-készítés, így 
kétéves gyakorlattal vágott neki a 
munkának. Budapesten egy csa-
ládnál lakott, s megtanult há-
rom magyar szót: gulyás, mákos 
és diós. Vendéglátói elvitték egy 
vendéglőbe, ahol népzenészek 
szórakoztatták őket. Mint mond-
ta, az ő muzsikájuk volt a legna-
gyobb élménye Magyarországon, 
mivel otthon gitáron játszik egy 
folkzenekarban.

Tim Riétz (16) német, a 
Cologne VGE Gymnasium ta-
nulója. Örökmozgó, gyors beszé-
dű, Valtersszal ellentétben akkor 
csatlakozott a munkacsoporthoz, 
amikor megtudta, eljuthat Buda-
pestre.

– Örülök, hogy nekem is ma-
radt egy hely a távolsági buszon! 
Már az első este három órát csa-
varogtam a városban, egy térkép 
segítségével „elnavigáltam” a Pa-
lamenthez, a Lánchídhoz, a Ha-
lászbástyához. Az estét a Vörös-
marty téren fejeztem be.

Igazi kozmopolitaként csupán 
enyhe német akcentussal ejti ki a 
fenti neveket.

– A projekt legnagyobb aján-
déka a kommunikáció egymás-
tól messze lévő iskolák között – 
mondta –, illetve a személyes ta-
lálkozások. Jó érzés együtt dol-
gozni más nemzetiségű diákok-
kal.

Somogyvári D. György

A személyes találkozás rendkívül fontos a fi atalok számára

Szavak nélkül
Jubileumi hangversennyel ünnepelt a Kós

„Sokszor egyetlen élmény egész 
életre megnyitja a fi atal lelket a 
zenének. Ezt az élményt nem le-
het a véletlenre bízni: ezt megsze-
rezni az iskola kötelessége.” Ko-
dály Zoltán gondolatai híven il-
leszkednek ahhoz az oktatá-
si programhoz, amelynek a Kós 
Ká roly iskola ének-zene tagozata 
immár ötven esztendeje a legma-
gasabb szinten megfelel. Az idei 
ünnepi tanévre számos rendez-
vénnyel készült az intézmény.

E mlékidéző nap, koncertek, 
kiállítások várták a Kós Ká-

roly Ének-zene Emeltszintű Ál-
talános Iskola iránt érdeklődőket 
a jubileumi tanévben. Valameny-
nyi esemény közül ta-
lán a legkiemelkedőbb 
az április 6-i, Budapes-
ti Operettszínházban 
megrendezett hangver-
seny volt.

Az alaphangot az is-
kola néptáncosainak 
nyitó száma adta meg. 
Hozzájuk csatlakozott 
két dal erejéig Szikora 
Réka, aki ugyan már 
rég otthagyta a Kós 
padjait, ám szívesen 
jött énekelni a kicsik-
kel.

Holtságné Csipán 
Ágnes igazgató kö-
szöntőjében röviden 
összefoglalta az el-
múlt ötven év történe-
tét. A Kós Károly Általános Is-
kola ének-zene tagozatát Ko-
dály Zoltán tanítványa, Pálfay 
Ferencné Vaskúti Erzsébet ala-
pította 1959-ben. Az ő munká-
ját segítette 1963-tól Helényi 
Ferencné Tusi néni, akinek ne-
véhez fűződik az alsósokból álló 

Kicsinyek Kórusának életre hívá-
sa, amelyet jelenleg Mitók Móni-
ka irányít. A nagyobb énekkaro-
sokkal 1981 óta Hraschek Kata-
lin, a Liszt Ferenc Zeneakadémia 
adjunktusa foglalkozik. Az alsós 
kórushoz hasonlóan a felsős Har-
mónia is elnyerte a rangos arany 
minősítést, sőt az Év Kórusa-díjat 
is megkapta.

Az iskola igazgatója elmond-
ta: az együttmuzsikálás rendkí-
vül fontos az alkalmazkodás, a 
kitartás és a szorgalom fejleszté-
sében. Mindezeken túl pedig se-
gít abban, hogy szavak nélkül is 
megértsük egymást. Utóbbit fé-
nyesen igazolta a koncert, vala-
mennyi szereplőn látszott, hogy 
minden idegszálával a közös si-
kerre törekszik. Az estet megtisz-
telte jelenlétével Hegyvidék dísz-
polgára, Szőnyi Erzsébet, akinek 
az egyik műve is elhangzott.

Az intézményben folyó pe-
dagógiai munka színvonalát jel-
zi, hogy bár a fő cél a zene meg-

szerettetése, a régi nö-
vendékek közül töb-
ben igen komoly pá-
lyát futottak be. Elég, 
ha csak a két nemzet-
közileg elismert fuvola-
művészre, Horgas Esz-
terre és Vámosi-Nagy 
Zsuzsannára gondo-
lunk, de említhetjük a 
kiváló brácsást, Nagy 
Enikőt, vagy a rend-
kívül tehetséges, fi atal 
hárfást, Borka Hannát. 
Az ő fellépésük a jubi-
leumi hangversenyen 
azért nagyon fontos, 
mert követendő példák 
lehetnek a maiak szá-
mára, s talán éppen ők 
adják meg a Kodály ál-
tal említett meghatáro-
zó, „egyetlen élményt”.

A műsorban helyet 
kaptak vendégszerep-

lők is. A több majori öregdiákot 
a soraiban tömörítő Városminor 
Kamarakórus egy bolgár népdal 
ősbemutatónak szánt újrakom-
ponált változatával készült, míg 

a Solti György Zeneiskola nö-
vendékei hangszeres produkció-
val szórakoztatták a hallgatósá-
got. Az esemény csúcspontja a ta-
nárokból, hajdani és jelenlegi di-
ákokból verbuválódott Jubileu-
mi Kórus fellépése volt, amely-
nek végén – híven a híres Ko-

dály-módszerhez – a közönség is 
dalra fakadt.

A Kós Károly iskola ének-ze-
ne tagozatának ünnepi emlék-
éve jótékonysági hangverseny-
nyel zárul, amelyet május 9-én 
este fél 8-tól a Bécsi kapu téri 
evangélikus templomban ren-
deznek.

Janzsó Tamás

Borka Hanna hárfán játszott

Az esten Horgas Eszter is fellépett

Az iskola öregdiákjaiból álló kórus bolgár népdalt adott elő
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Képes Radnóti Miklós-versek
Radnóti Miklós verseit álmodták 
fotópapírra a Virányosi Közössé-
gi Házban működő APS fotóstúdió 
tagjai a költészet napja alkalmából 
rendezett kiállításon.

É rzések, a létezés apró rezdü-
lései, a sorok mélyén meg-

búvó, kimondott és kimondat-
lan üzenetek, a költő ars poeti-
cája, korlenyomatok, egy marok-
nyi történelem, vágyak és remé-
nyek: maga az élet jelenik meg 
a Virányosi Közösségi Házban 
megnyílt fotókiállítás képein. 
Ahogyan a költő látta, és ahogy 
a fotós láttatni akarja.

A költészet napja tiszteleté-
re immár második alkalommal 
szervezett, versek ihlette fény-
képekből összeállított tárlaton 

az APS fotóstúdió ezúttal Rad-
nóti Miklós költeményeit „ké-
pesítette” meg. Erdődi Gábor 

író, műfordító a kiállítás meg-
nyitóján arra hívta fel a fi gyel-
met, hogy a képek ereje köze-

lebb hozza a verseket a nagykö-
zönséghez.

Valamennyi fotó egyedi mű-
alkotás, stílusukat te-
kintve a lírai, szimbo-
likus és expresszív lá-
tásmód mellett eseten-
ként húsbavágóan rea-
lisztikusak. Bár mind-
egyik képet más vers 
inspirálta, valamennyi 
illusztrációban jelen 
van a menekülés he-
lyett a biztos halált vá-
lasztó Radnóti életének 
mártíromsága. (m)

� A kiállítás előzetes 
egyeztetés után május 
7-ig tekinthető meg. 
Telefon: 275-1394. 
Cím: XII., Szarvas Gá-
bor út 8/c.

Valters Lettországból érkezett

Tim örült, hogy Budapestre jöhetett
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„Az építészet az egész világon a boldogságot keresi”
Dominique Perrault, a Nagyenyed 
utcában épülő Krisztina Palace 
tervezője április 9-én a sajtó kép-
viselőivel beszélgetett az irodaház 
bemutatótermében. A Codic Hun-
gary fejlesztésében épülő komp-
lexumot előreláthatólag ez év 
szeptemberében adják át.

– Az építészet nem merev, zárt 
műfaj – jelentette ki bevezető-
ül az építész. – Non tendance 
artistique! – tette hozzá tagadha-
tatlan franciás hévvel. – Túlmu-
tat épületek létrehozásán. Épített 
tájakat tervezünk, amelyekben az 
épület és környezete szerves egé-
szet alkotnak. Mi úgy mondjuk, 
viszonyrendszerekben élünk. A 
három legfontosabb szavunk: 
szolidaritás, jelenlét és környe-
zetkapcsolat. Az utóbbin belül 
a környék földrajza, a tényleges 
építési terület és annak történel-
me az, ami számít. Ezek az elvek 
domináltak a Krisztina Palace 
tervezése során is. Olyan épüle-
tet nyújtunk át önöknek, amely-
re joggal büszkék lehetnek a ké-
sőbbiekben.

A februárban tető alá került, 
18 ezer négyzetméter összterü-
letű, 399 parkolóhellyel meg-
valósuló irodaház Dominique 
Perrault első szakmai kirándulása 
hazánkban. A francia szakember 
az épület homlokzatát, a belső 
udvarokat és a közös használatú 
tereket tervezte, a további részle-
teken az Ekler Dezső vezette épí-
tésziroda dolgozott. A speciális 
hőszigetelési értékkel rendelkező, 
75 méter hosszú homlokzat, vagy 
facade (ahogy tervezője nevezi), 
bronz színű, eloxált alumíniumot 
és üveget váltakozva alkalmazó, 
„a síkot szabálytalanul megtörő 
elemekből álló felület lesz, mely 
egyszerre minimalista, elegáns, 
mégis karakteres”.

Tagadhatatlanul ez a kézje-
gye a Dominique Perrault által 
tervezett objektumoknak, ame-
lyekről még a be nem avatott is 
rögvest azonosítani képes az al-
kotót. Elég egy pillantást vetni a 
berlini Olimpiai Velodrome ke-
rékpárcsarnokára, a luxemburgi 
EU-bíróság üvegtégla alakú fő-
épületére, a különös tetőszerke-
zetű madridi Olimpiai Tenisz-

csarnokra vagy a bé-
csi Twin Tower iroda-
házak messziről kiugró 
ezüst falaira!

Perrault 1978-ban 
diplomázott a pári-
zsi építészeti akadé-
mián, a következő év-
ben felsőfokú oklevelet 
szerzett várostervezés-
ből, majd posztgradu-
ális vizsgát tett – mű-
vészeti felfogására jel-
lemzően – történelem-
ből. Egy év sem telt el, 
s már saját tervezőiro-
dáját vezette.

A Francia-kö-
zéphegységben, Clermont-
Ferrandban született építőmű-
vész a négytornyos, párizsi Fran-
cia Nemzeti Könyvtár 1989-es 
tervpályázatával tett szert világ-
hírnévre, építészként fi atalon, 
harminchat éves korában. Nap-
jainkban öt tervezőiroda vise-
li a DPA (Dominique Perrault 
Architecture) logót, kettő Pá-
rizsban, egy-egy Luxemburgban, 
Spanyolországban és Oroszor-
szágban. A francia fővárosban si-
keres irodaberendezéseket gyár-
tó vállalkozást is működtet. Szer-
te a világon több mint ötven na-
gyobb projektben szerepelt a neve 
ez ideig.
 �

A Krisztina Palace tárgyalóasz-
tala körül a francia építész Ekler 
Dezső, Th ierry Behiels, a Codic 
International vezérigazgatója és 
Gabriel Uzgen, a Codic Hunga-
ry ügyvezető igazgatója társasá-
gában beszélgetett a sajtó képvi-
selőivel a modern építészet kihí-
vásairól, az építészet helyzetéről 
a világban és természetesen Ma-
gyarországon. Beszámoltak ak-
tuális munkáikról, s elmond-
ták, szakmailag mifajta érdekes-
ségeket és nehézségeket rejtett a 
Nagyenyed utcai irodaház terve-
zése. Lapunknak lehetősége volt 
feltenni néhány gyors kérdést a 
francia építőművésznek a sajtóér-
tekezlet alatt, illetve utána.
 � Építészfórumok bírálták önt 

a Krisztina Palace frontburko-
lása miatt…

– Bevallom, ez igaz. De most, 
hogy megpillantottam a részben 
befedett épületet, megnyugod-
tam. A harmónia, melyet a ter-
vezőasztalon megálmodtam a 
facade és az utca, valamint a kör-
nyező házak között, már kiala-
kulóban van. A frontot, mivel az 
északi, fényszegényebb oldalra 
néz – ez adott volt, ne feledje! – 
úgy terveztem, hogy minél több 
fényt ejtsen csapdába a déli, kert-
udvari oldalról, miáltal a belső 
terek is világosabbak lesznek ter-
mészetes nappali fényben. Más-
felől fi gyelnünk kellett a hom-
lokzat összsúlyára is, ezért válasz-
tottuk alapanyagként az alumí-
niumot. Az eloxált bronzfelszín 
mellett azért döntöttünk, mert 
az hasonlít legjobban a szomszé-
dos házak kőszínéhez. A facade 
formatervezése volt a legössze-
tettebb feladat. Nem volt köny-
nyű összehangolni a fémet, az 
üveget az utca hagyományos ké-
pével. Tekintettel kellett lennünk 
a környék házsorainak általá-
nos impressziójára, a tetőszerke-
zetek, az ablakok, a be- és lejára-
tok konstrukcióira. A Nagyenyed 
utca aránylag szűk, a Kriszti-
na Palace többnyire perspektivi-
kus látvány az arra járók számá-
ra, ezért arra törekedtünk, hogy 
bármely szögből közelítve átlát-
ható legyen a front.
 � Egyesek túl hosszúnak talál-

ják az irodaházat.
– A telek három épületnek 

adott helyet korábban. Most 
egyetlen forma fedi le ugyanazt 
a távolságot. Eredetileg arra gon-
doltunk, hogy két külön részből 
tesszük össze az épületet, közé-
pen egy franciaudvarral megoszt-
va, de ennek kialakítása körül-
ményes és drága lett volna. Ezért 
döntöttünk a tetőszerkezet lép-
csőzetes megosztásánál az 1 + 1 = 
1 elv mellett, ekképpen a látszat 
szerinti kettőség mégis egyetlen 
szerves konstrukciót alkot.
 � Gondolom, a Krisztina 

Palace tervezési folyamata sem 
volt zökkenőmentes…
– Amikor valaki modern al-

kotással jelentkezik egy tradici-
onális értékeiért kiálló ország-
ban, ellenállásba ütközik. Az 
újért, a merészért meg kell har-
colni. Így volt ez a Milánói Hotel 
elhajló épületeivel, a bécsi Twin 
Towerhez kapcsolódó átjárók el-
fogadtatásával. Legtöbb tervünk 
függőleges tervezési irányt köve-
tel az adott nagyváros helyszűké-
ből adódóan, míg a Nagyenyed 
utcában ez a mozgás vízszintes 
volt az épületmagasságok korlá-

tozása, a „belesimulás” követel-
ményei miatt. Budapesten való-
ban sokat vitatkoztunk, két tá-
bor volt, a kortárs modern, vala-
mint a hagyományos építészetet 
modern elemekkel vegyítő cso-
portok vetélkedtek egymással. 
Az építész feladata ma az, hogy 
transzformálja a várost, az épü-
letek „beszéljenek” egymáshoz és 
az emberekhez, akik naponta lát-
ják és használják. Muszáj, hogy 

feltegyék a kérdést: hogyan és 
miért? A szépség és az érte kapott 
dicséret nem elég. A szépség-
nek működnie is kell. Az embe-
reknek meg kell érteniük, hogy 
az épület önmagában semmi. A 
környezet az, ami számít… Ezért 
óriási kihívás egy történelmi vá-
rosrészben alkalmazni az újkor 
építészetét.
 � Mi a véleménye az új iroda-

házakról Budapesten, miképpen 
olvadnak az „öreg város” hátte-
rébe?
– A múlt század vége felé, a 

nyolcvanas években beindult 
egy érdekes építészeti irányzat, 
a posztmodernizmus. Elvetette 
a modernizmust, a tökéletes for-
ma és funkció elvét, amely sivár-
ságot és ellenérzetet keltett. Az 

építészek lélek nélküli, extrém 
formákat terveztek a modern-
ség leple alatt. A posztmodern-
izmus viszont bátran használja a 
tervező rendelkezésére álló me-
tódusokat, anyagokat, formá-
kat és színeket. Budapest vegyes 
felvágott. Látok modernnek ki-
kiáltott, unalmas betonépülete-
ket és merész, fantáziadús poszt-
moderneket is. Ez utóbbi iroda-
házak általában kellemesen be-

leolvadnak a főváros látképébe, 
megtörik az egyhangúságot. Di-
namikát adnak a városképnek, 
ellenpontozzák annak történel-
mét. A látkép azt sugallja, nagy 
lehetőségek előtt állhat ez a vá-
ros. A jövőt a globális és a helyi 
igények párhuzama határozza 
meg, mindkettőben döntő sze-
repe lesz a polgári kívánalmak-
nak.
� Mi volt a legnehezebb fel-
adat az építész számára Buda-
pesten?
– Szűz területet kellett felde-

rítenem. Tanulmányoznom kel-
lett az ország, a főváros, sőt Buda 
történelmét, geográfi áját, idő-
járását, a jelen kulturális és gaz-
dasági mozgásait, az építésze-
ti alapanyagok hozzáférhetősé-

gét és árát, az emberek viselkedé-
sét, közlekedési, munka- és étke-
zési szokásait. Végül is az életük 
egyharmadát töltik majd e falak 
mögött.
 � Mi történik a belső tűzfalak-

kal, a hátsó udvarral, amelyek e 
pillanatban nem nyújtanak kel-
lemes látványt az irodákból?
– Ez egy nagyon fontos kérdés 

a végső fázisban! Az udvar szol-
gálja a természetes fényt a mun-

kahelyekre, úgy próbáljuk ki-
alakítani a falak és a növényzet 
egyensúlyát, hogy továbbra is 
fényaknaként működjön. Az esz-
tétikai munkák a frontépület át-
adása után kezdődnek.
 � Végül, kérem, árulja el az 

építészi hitvallását!
– Az építész nem divattervező. 

Nem próbál ráerőszakolni furcsa 
ruházatot a lakó- vagy munka-
terekre. Az építész rendkívül ér-
zékeny vevőállomás a társada-
lom által kibocsátott hullámok-
ra. Ha egy épületet lerombolnak, 
vele hal az építész is. Amit alkot, 
azt lehet szeretni, vagy nem sze-
retni. De egy biztos: az építészet 
az egész világon a boldogságot 
keresi.

S. D. Gy.

Dominique Perrault

Krisztina Palace: a tervektől a végeredményig

Hit és öröm
Borza Teréz kiállítása a Hegyvidék Galériában

A krisztusi szentség elevenedik 
meg Borza Teréz porcelánmű-
vész kiállításán a Hegyvidék Ga-
lériában.

A nagyhét első napjaiban a 
Hegyvidék Galéria, Borza 

Terézt segítségül hívva, a művé-
szet nyelvén is közreadta a hús-
vét üzenetét. Pokorni Zoltán pol-
gármester a kiállítás megnyitó-
ján arra emlékeztette a jelenlévő-
ket, hogy Borza Teréz nem csu-
pán művészként, hanem az ön-
kormányzat kulturális bizottsá-
gának tagjaként is évek óta a ke-
rületért munkálkodik. Képző-
művészeti tevékenysége során 
számos külföldi kiállításon öreg-
bítette a magyar művészet hírne-
vét, s megtiszteltetés, hogy Euró-
pa nagyvárosai mellett szülőhe-
lyén is újra bemutatkozik. Még-
hozzá éppen a nagyhéten, a ke-
reszténység talán legmélyebb, 
legszentebb ünnepén.

A polgármester szerint a hit és 
az öröm az, amire ma a leginkább 
szükségünk van. Borza Teréz ki-
állítása hozzásegít ahhoz, hogy 
lelkünkkel, szívünkkel megérez-
zük a húsvéti üzenetet. A bemu-
tatott porcelánok új világot nyit-
nak meg, egészen mások, mint 
a gyermekektől elzárt nippek és 
apró dísztárgyak, amelyekhez ti-
los volt hozzányúlni. Műalkotá-
sok ezek, amelyek átértelmezik 
az anyagot, elgondolkodtatnak, 
önálló életre kelnek – fogalma-
zott Pokorni Zoltán.

Dvorszky Hedvig művészet-
történész azt emelte ki, hogy 
Borza Teréz munkái, a kiállító-
tér templombelsőt idéző kialakí-
tása, a stációk felidézése elmélyü-
lést kíván. Hófehér porcelánnal 
dolgozik, önálló helyet jelölve ki 
magának ezzel az iparművészek 
között. Olyan egyedi technikát 
alkalmaz, amivel megteremtette 
a vékony lapok szobrászatát. Úgy 
alakítja, formázza a nyersen lágy 
matériát, ahogyan rajta kívül 

senki sem tudja, ezért másolha-
tatlan, egyedi és megismételhe-
tetlen minden egyes munkája. A 
fehér mellett a porcelán áttetsző-
vé tételével ér el különleges ha-
tást. Kérdéseket tesz fel, és vála-
szokat fogalmaz meg, felmutatja 
az eredetet, és hirdeti az eszmét. 
Ilyen a Hegyvidékre elhozott ki-
állítása is, amely hitbéli meggyő-
ződésének összegzése. Megjelen-
nek a teremtés, a lét, az eredet, a 

remény attribútumai: a hal, a vi-
rág, a madár, a fakereszt a meg-
váltóval. Amikor a néző végigjár-
ja a tárlat stációit, és elolvassa a 
tárgyakhoz rendelt bibliai idéze-
teket, kegyelmi állapotba kerül.

(mm.)

� A kiállítás megtekinthető május 
9-ig, kedden, csütörtökön és szom-
baton 10–18 óráig. Cím: XII., 
Városmajor utca 16.
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Különös sorsok,
igaz történetek

A hársfa virága – Különös sor-
sok, igaz történetek című 

szépirodalmi dokumentumregé-
nyét mutatta be az író, H. Bodó 
József a Barabás Villában április 
közepén. A műből a szerző, vala-
mint Bolberitz Zsófi a és Takács 
Bence előadóművészek olvastak 
fel részleteket.

A könyv egy huszadik századi 
magyar családregény az önzetlen, 
feltétel nélküli emberi szeretetről, 
és éles kontrasztot állít a máig 

működő embertelen gaztettek-
kel szemben. Élethelyzeteket lát-
tat a Rákosi-rendszerben, a forra-
dalomban és a megtorlás idősza-
kában. A szerző személyes érin-
tettsége folytán hiteles emléket 
állít kivégzett sorstársainak is, és 
tárgyilagosan mutatja be a létező 
szocializmus két arcát.

Aki a felolvasóesten nem tudott 
részt venni, a www.aharsfaviraga.
hu oldalon beleolvashat néhány 
fejezetbe. z.

Takács Bence, Bolberitz Zsófi a és a szerző, H. Bodó József
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Ahol tudjuk, hogy az egészség megfizethetetlen, mégis megfizethetô:
áraink kialakításánál arra figyeltünk, hogy minél több ember számára elérhetô 

legyen az egészség és a valódi egészségügyi szolgáltatás.

Nôi szakellátások
Nôgyógyászat • Terhesgondozás, szülészet, szülésfelkészítés, genetikai tanácsadás • Oszteoporózis 

(csontritkulás) központ, klimax terápia • Endokrinológia, pajzsmirigy, túlsúly ambulancia

Gyermekgyógyászat
Gyermek kardiológia • Gyermek neurológia • Gyermek nôgyógyászat • Gyermek gasztro-enterológia

Ahol a keleti és nyugati orvoslás jótékony hatásait egyszerre kínáljuk: 
mindkét szemlélet szakemberei rendelkezésre állnak, a páciensek érdekében 

használva és kiegészítve egymás tudását.

Egészségmegôrzô szûrések
Komplex szûrések nem és korosztály szerint • Baba- és gyermekszûrések • Allergia szûrés

Gyomor-, vastag- és végbélrák szûrés
 

Alternatív gyógyászat
Homeopátia • Kineziológia • Természetgyógyászat és fitoterápia • Vitális térterápia

A legkorszerûbb diagnosztikai lehetôségeket helyben biztosítjuk:
Saját laboratórium/röntgen/ultrahang/mammográfia/teljestest-csontsûrûség mérés.

Soron kívül, de más helyszínen elérhetô: CT, MR, PET/CT teljes test vizsgálatok.

Budai Szakorvosi Centrum
1121 Budapest, Budakeszi út 36/C • (10 percre a Moszkva tértôl) • Hétköznap 8–20 óráig

Egy rendelô, ahol minden vizsgálat elvégezhetõ

… és Önhöz alkalmazkodnak

Fogalom a gyógyításban

www.telkihospital.hu • 06 (40) 372-300

Emlőrák 65 év felett
Az utóbbi években fokozatosan 
nő az emlőrákos megbetegedé-
sek száma, ezért időszerű, hogy 
egészségügyi oldalunkon is fog-
lalkozzunk a témával. Felvilágosító 
cikkünk utolsó része a 65 év feletti 
hölgyeknek szól.

Az emlőrák a nők leggyakoribb 
rosszindulatú daganata. Az idő-
ben felfedezett emlőrák nagyon 
jó eredménnyel gyógyítható, a 
10-15 milliméter alatti rákok 
műtéte és szükség szerinti kezelé-
se után 95%-os a túlélési esély.

A korai felfedezésre a rendsze-
res mammográfi ás vizsgálat a leg-
alkalmasabb módszer. De hiszen 
Magyarországon csak 65 éves ko-
rig küldenek „behívólevelet”! Ez 
azt jelenti, hogy utána már nincs 
emlőrák? Vagy ha mégis van, ak-
kor az idősebbekről már lemond-
tak? – kérdezik sokan.

Szó sincs erről! Az emlőrák is 
kifejlődhet, illetve tapinthatóvá, 
diagnosztizálhatóvá válhat nem-
csak 65, de akár 90 év fölött is. 
A mi centrumunkban sem ritka, 
sőt havonta többször is előfordul, 
hogy 80-85 év feletti asszonynál 
találunk rosszindulatú daganatot. 
Mit tegyünk hát idősebb korban?

Bármikor kialakulhat nemcsak 
emlő-, hanem méh- vagy petefé-
szek-daganat, ezért nőgyógyásza-
ti vizsgálat időskorban is javasolt, 
különösen akkor, ha valamilyen 
panasz van (leggyakoribb a véres 
vagy egyéb váladékozás a hüvely-
ből). A szakorvos megtapintja a 
melleket is, és ha gyanús elválto-
zást tapasztal, radiológushoz kül-
di a beteget. Ha az idős asszony ta-
pint vagy lát valamilyen eltérést a 
mellében, forduljon orvoshoz, aki 
szintén hozzánk küldi a beteget. 
Ha semmilyen eltérés nincs, akkor 
is változatlanul szükséges a mam-

mográfi ás szűrővizsgálat (kétéven-
te, nagyon idős korban, panasz-
mentesség esetén ritkábban).

Nem ritkán találunk, főleg na-
gyon idős asszonyokon, hatalmas, 
kifekélyesedő, váladékozó, áttéte-
ket adó emlőrákot. Sajnos az idő-
sebbek sokszor inkább elhallgat-
ják a bajt, nem akarnak gondot 
okozni családjuknak, azt hiszik, 
hogy már nem lehet, vagy nem 
érdemes őt megoperálni. Ezt az 
állapotot feltétlenül meg kell előz-
ni: akárhány éves is valaki, akár-
mennyire is szégyelli, vagy nem 
akar senkit terhelni betegségével, 
forduljon orvoshoz! A daganatot 
időskorban is el lehet távolítani, 
még kezelni is lehet, de a fentebb 
leírt, előrehaladott esetekben már 
nem mindig van segítség.

Attól sem kell félni, hogy a töb-
bi szerv állapota miatt az idős nő 
már nem operálható, mert a szak-
orvosok minden szükséges vizs-
gálatot elvégeztetnek, ha kell, 
műtét előtt megfelelő gyógysze-
rekkel kezelik, és így, képzett alta-
tóorvosok segítségével, a nem túl 
hosszú műtét elvégezhető. A szer-
vezetet ráadásul nem terheli meg 
annyira, hogy utána hosszan fe-
küdni kellene. Jó, ha a hölgy csa-
ládja el tudja őt látni néhány hé-
tig, amíg lábadozik, de általában 
az idős beteg is hamar visszanyeri 
testi-lelki jó állapotát.

Ha nincs ilyen támasz – mert 
sajnos ez sem ritka –, akkor segít-
ségért lehet fordulni a háziorvos 
mellett dolgozó ápolónővérhez, 
az egészségügyi szociális nővé-
rekhez, vagy a segítő szervezetek-
hez, például a Magyar Rákellenes 
Ligához, a Rákbetegek Országos 
Szövetségéhez, vagy a Budapesten 
és az ország számos helyén műkö-
dő önsegítő betegklubokhoz.

Dr. Demeter Jolán
a Szent János Kórház Emlő-

szűrő Centrumának
vezető főorvosa

Elkezdődött a pollenszezon
Márciusban megkezdődött a mo-
gyoró-, éger- és nyírfa virágzása, 
ezzel egy időben megjelentek az 
első pollenek a levegőben. A pol-
lenszezon márciustól október kö-
zepéig tart, így sokan már most al-
lergiás tünetekkel küzdenek. Az 
allergia kialakulásáról, kezelésé-
ről dr. Balogh Katalint, a Budai Al-
lergiaközpont allergológusát kér-
deztük.

Az allergiás betegek száma évről 
évre emelkedik hazánkban – tá-
jékoztat dr. Balogh Katalin –, je-
lenleg a magyar lakosság harma-
da szenved valamilyen allergi-
ás betegségben. A leggyakoribb 
a pollenek okozta allergiás re-
akció, a szénanátha. A szezoná-
lis szénanátha akkor jelentkezik, 
amikor virágoznak a növények, 
s szórják a pollenjüket – tavasz-
szal a korán virágzó fák, nyáron a 

tés, könnyezés, tüsszentés, orrfo-
lyás, orrdugulás, köhögés. Ezek 
az időjárás változásával javulhat-
nak, illetve rosszabbodhatnak is. 
A pollenkoncentráció száraz, me-
leg, szeles időben általában ma-
gasabb, míg reggel, illetve esőben 
alacsonyabb.

Túl tiszták vagyunkTúl tiszták vagyunk
Az allergiás betegek számának 
emelkedésében fontos szere-
pet játszanak örökletes tényezők 
és bizonyos környezeti hatások. 
Amennyiben az egyik szülő aller-
giás, 30-35 százalék az esélye an-

nak, hogy gyermekénél is megje-
lennek a tünetek. Mindkét szülő 
esetében ez az érték jóval maga-
sabb, az öröklődés esélye 80 szá-
zalék körüli. Az allergia terjedé-
sére az ún. higiéné hipotézis is 
magyarázatul szolgál. E szerint 
a napjainkban jellemző „túlzott 
tisztasággal”, a tisztító- és tisztál-
kodó szerek túlzásba vitt haszná-
latával nem biztosítjuk kellőkép-

pen az immunrendszer éréséhez 
szükséges mikrofertőzések szá-
mát, így a korai életszakaszban 
a „túl tiszta” környezetben, csök-
kent mennyiségű mikrobával (ví-
rus, baktérium) találkozva, köny-
nyebben alakul ki allergiás beteg-
ség.

Allergiás tünetek korra és 
nemre való tekintet nélkül bár-
mely életszakaszban előfordul-
hatnak. A tavaszi-nyári időszak-
ban, szezonálisan jelentkező tü-
netek pollenallergiára utalhat-
nak. Az allergiás betegség megál-
lapításához bőrteszt vagy vérvizs-

gálat szükséges. A bőrteszt során 
allergének kivonatát viszik fel az 
alkar bőrére, majd fi noman meg-
karcolva az így keletkező helyi re-
akciókból (bőrpír, duzzanat) leol-
vasható, hogy a beteg mely anya-
gokkal szemben allergiás. A vizs-
gálat fájdalommentes, és 3 éves 
kortól elvégezhető. Fiatalabb 
életkorban, illetve speciális ese-
tekben, például bizonyos bőrbe-

tegségeknél az allergén kimutatá-
sa vérből is elvégezhető.

A tüneteket kiváltó anyag azo-
nosítása után megkezdődhet a 
személyre szabott terápia. Az al-
lergia kezelése nemcsak az élet-
minőség javításának szempont-
jából fontos, de segít megelőzni 
további allergiák kialakulását, il-
letve olyan súlyosabb szövődmé-
nyeket, mint az asztma.

Tartósan enyhíthetTartósan enyhíthet
A gyógyszeres kezelés kiegészí-
tésére, vagy bizonyos esetekben, 
amikor gyógyszerek szedése nem 

javasolt (például váran-
dósság, szoptatás idő-
szakában) akár önál-
lóan is alkalmazható 
a Rhinolight-kezelés, 
más néven fényterápia. 
Ez az orrnyálkahár-
tya speciális összetételű 
fénnyel történő megvi-
lágítását jelenti. Igény-
bevétele szakorvosi fel-
ügyelet mellett, kizáró-
lag az allergiás széna-
nátha szakorvosi diag-
nózisa esetén történhet. 
Segítségével tartósan 
enyhíthető a szénanát-
ha legtöbb tünete.

Az allergia gyógy-
szerek nélküli, végleges 
kezelésére kínál lehe-
tőséget az immunterá-
pia, amely a gyökerei-
nél képes megszüntetni 

a tüneteket. A terápia során a be-
teg azt az anyagot kapja hígított 
formában, szigorúan ellenőrzött 
adagban, amire érzékeny, ami a 
tüneteket kiváltja, így szerveze-
te a 3-5 éven át tartó terápiát kö-
vetően hozzászokik, s végül meg-
tanulja panaszok nélkül elviselni 
azt. A terápia után 10-12 éves tü-
netmentes időszak érhető el.

Tóth-Tokaji Éva

  Allergén: olyan anyag, amit az 
allergiás szervezet tévesen veszé-
lyesnek ismer fel, és ellene allergiás 
reakcióval válaszol

  Pollen: fi nom, púderes anyag, 
amely növényekről, fákról származik

  Szénanátha: allergiás reakció, 
amit a füvek, fák, bokrok virágainak 
pollenje okoz

füvek, gabonák, gyomok. Széna-
náthát okozhatnak még gombák 
is, mivel kora márciustól késő no-
vemberig spóráik a levegőbe ke-
rülnek.

Az allergiás ember szerveze-
tében az allergén (az allergia ki-
váltója) speciális reakciót indít el. 
A folyamatok együttes eredmé-
nyeképpen megjelennek a legis-
mertebb tünetek: szemviszke-

Van egy betegség, amely csaknem minden családot érint hazánkban. A 3 millió allergiás beteg 
közül minden második a parlagfűtől szenved. Európa parlagfű-fertőzöttségének epicentruma 
Magyarország. Az időzített pollenbomba itt ketyeg térségünkben. Hatástalanításához közös erő-
feszítésre van szükség.  Adója 1 százalékával most Ön is segíthet az allergiától szenvedő betegeknek. 
Tegyünk együtt a parlagfű ellen!

Tekintse meg internetes oldalunkat, tájékozódjon a veszélyekről és a védekezés lehetőségeiről:  
www.tegyaparlagfuellen.hu

Kérjük, támogassa alapítványunkat adója 1%-ával! Ne feledje: május 20-ig teheti meg ezt! 
Adószám: 18125153-1-41

1% lélegzetvételnyi segítség
a parlagfű-allergiától szenvedőknek

Parlagfu_Hegyvidekiujsag__135x196.indd   1 4/20/09   10:45 AM

Az allergiás betegség megállapításához bőrteszt vagy vérvizsgálat szükséges
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A sárkányölő és a hiedelmek
Áprilist Szent György havának 
nevezzük, április 24-e sárkányölő 
Szent György ünnepe. A népha-
gyomány e naptól számítja az 
igazi tavasz kezdetét.

A legenda ismert: Szent György 
Kappadokiából származott, és 
a római hadsereg magas rangú 
katonatisztjeként legyőzte a sár-
kányt, amely a líbiai Silena város 
közelében lévő tóban élt. A fene-
vad naponta szedte áldozatait, és 
György vitéz egyszer megmentette 
tőle az éppen áldozatul kiszemelt 
királylányt. A hőstett hatására a 
környékbeliek megkeresztelked-
tek. Györgyöt keresztény hitéért 
börtönbe vetették. A tömlöcben 
megjelent előtte Krisztus, és meg-
jósolta hét évig tartó szenvedése-
it. Szent Györgyöt 303 táján, a 
Diocletianus-féle üldözések idején 
lefejezték, vértanúhalált halt. Így 
vált a lovagok, lovas katonák, fegy-
verkovácsok, szíjártók, vándorlegé-
nyek és cserkészek védőszentjévé.

A rómaiaknál április 24-e a 
Palilia pásztorünnep napja volt. 
A pásztorok kiseperték az istálló-
kat, meghintették vízbe mártott 
babérágakkal, a szalmatűz füst-
jével megfüstölték magukat s jó-
szágukat. Áthajtották a nyájat a 
tűzön, maguk háromszor ugrot-
tak át rajta, hogy elkerüljék a bo-
szorkányok rontását. Áldozatot 
mutattak be, majd kezet mostak 
a reggeli harmatban.

E hagyomány tovább élt a ha-
zai állattartás szokásaiban is. Az 
állatok Szent György-napi első 
kihajtásához számos hiedelem és 
szokás fűződött. Nagy jelentősé-
get tulajdonítottak annak a vesz-
szőnek, zöld ágnak, amellyel az 
állatokat először terelték ki a le-
gelőre. A nyírfa- vagy rózsafaág-
gal kihajtott barmok különösen 

védetté váltak. Ugyancsak ron-
táselhárító hatása volt a jószág 
tűzön áthajtásának, füstölésének.

Szent György napjához köt-
hető pásztorszokás a kalotaszegi 
„juhbemérés”. Ilyenkor állapítot-
ták meg, hogy a gazdák a nyár fo-
lyamán milyen sorrendben, meny-
nyi tejet kapnak. Ez még a lako-
dalomnál is nagyobb ünnep volt, 
ezért evés-ivással és táncmulat-
sággal zárták a napot. A lányo-
kat, legényeket összepárosították, 
s néhány Garam-menti község-
ben a legények kikiabálták, „kilőt-
ték” a lányok és asszonyok hibá-
it. Zagyvarékason köténnyel szed-
ték fel a hajnali harmatot, közben 
egy marék füvet a tehén elé tettek. 
Ettől remélték, hogy több tejet ad 
a jószág. A harmatos ruhadarabot 
a tejesfazékba csavarták ki, hogy 
sok vajuk legyen.

Április 24-e tavaszi gonoszjáró 
nap. Ekkor a boszorkányok szaba-
don garázdálkodhattak. Az em-
berek tüskés ágakat tűztek a kerí-
tésbe, ajtóra, hogy távol tartsák a 
gonoszt. A régi boszorkányperek 
szerint a bűvös-bájos banyáknak 
ilyenkor megnőtt a hatalmuk. Aki 
a keresztútra ment, láthatta őket 
harmatot szedni. Közismert hie-
delem volt, hogy a boszorkányok 
különböző tárgyakból, lepedőből, 
kötényből tejet tudnak fejni.

E napon érdemes megkeresni 
a földbe rejtett kincseket. Hittek 
abban is, hogy a Szent György-
nap előtt fogott gyíkkal megelőz-
hető a torokgyík, ha megkenege-
tik vele a torkukat. Április 24-én 
vetették el a kukoricát, a babot, az 
uborkát. Ha a varjú nem látszott 
ki a búzából, jó termésre számí-
tottak. Úgy vélték, ha ezen a na-
pon megszólalnak a békák, az ko-
rai tavaszt és nyarat jelent, s utóbbi 
még esőtlen is lesz. Ha még az ég 
is megdördült, bő termést vártak.

Járay Mari

GYÖRGY-NAPI JÉRCEPECSENYE
Vásároljunk 2 darab fi lézett jércemellet, és lapjában vágjuk ketté. Amennyiben a 
szeletek elég vaskosak, szúrjuk fel, ha vékonyabbak, akkor csak verjük ki húspotyo-
lóval. Sózzuk, borsozzuk.

Tölteléknek szilvakompótot használjunk (ha nincs házi, nagyobb élelmiszer-
boltokban, zöldségeseknél kapható). Magozzuk ki, és dugjunk a mag helyére 1 
gerezd megtisztított fokhagymát. Legrosszabb esetben a kimagozott aszalt szil-
va is megfelel, csak teában áztassuk egy óra hosszáig. Vagy dugdossuk a szilvá-

kat – egy szeletbe 3 szemet – a jércemellbe, vagy fektessük a kivert húsra, és teker-
jük fel, majd cérnával kössük át. Felforrósított fél deci olajban a húsok mindkét fe-
lét hirtelenpirosra sütjük. Ezután diónyi vajjal kikent tepsibe fektetjük a töltött hú-
sokat, és 160 Celsius-fokos sütőben még 15 percig sütjük.

Közben mossunk meg 20 deka rizst, sózzuk, 4 evőkanál olajon kevergetve ad-
junk hozzá 3 deka vajon megpirított parajt. Majd 2 deci vízzel felöntve és lefedve 
pároljuk puhára. Zsenge új répából 2-3 szálat megtisztítunk, hozzáadunk 2 köze-
pes cukkinit, amelyek két végét levágjuk, de nem szükséges meghámozni, csak 
hosszában kettévágni. A zöldséges körethez felszeletelt padlizsánt is lehet adni. 
Grillsütőben meggrillezzük valamennyit, és a rizzsel együtt a felszeletelt jércemell 
köré halmozzuk.

Végül a következő mártással öntsük körül: 4 deka felforrósított vajon 2 gerezd 
zúzott fokhagymát és 1 csokor friss, fi nomra aprított petrezselymet megfuttatunk. 
Felöntjük 1 deci tejszínnel, 2 deci száraz fehérborral. Sózzuk, fűszerezzük 1 mok-
káskanál őrölt fehér borssal.

A pecsenye és a jeles nap is megérdemli a száraz, fehér somlói juhfarkot, vala-
melyik jó évjáratból, 14 fokra lehűtve.

Korunk pestise, a túlsúly
Csak ülök, és nézem Fernando 
Botero képét Rodé Magdolna A 
kövérség és kísérőbetegségei című 
könyvének borítóján (Kairosz 
Kiadó, Budapest, 2008). Egytől 
egyig mindenki kövér: aki tán-
col, aki zenél, aki énekel, s aki 
iszik. Megannyi elhízott ember, 
aki nem törődik a világgal, jól 
érzi magát. No, de akkor mi a baj 
a kövérséggel?

„Sok minden” – hangozhat a 
válasz. A szakemberek véleménye 
szerint az AIDS után korunk leg-
nagyobb (nem csak orvosi) prob-
lémája. „A túlsúly önmagában 
nem betegség” – válaszolhatná 
az éppen érintett túlsúlyos. Ho-
lott az orvosi gyakorlatban ez az 
egyik leggyakoribb, legnehezeb-
ben kezelhető és legtöbb kudarc-
cal járó betegségnek számít. A 
WHO (Egészségügyi Világszer-
vezet) szerint a tíz legsúlyosabb 
kór egyike. Mégsem érdekli iga-
zán sem az elhízottat, sem a po-
tenciális veszélyeztetetteket.

Nem normális a viszonyunk 
az elhízottsághoz. Az emberek 
többsége az egészség fokmérőjé-
nek tartja. Pedig az ezzel járó ál-
lapot ezernyi hátránnyal, ahogy 
Rodé Magdolna könyvének cí-
méből is kiderül, kísérőbetegség-
gel jár. Mindjárt itt van a „halá-
los négyes”: a szénhidrát- és zsír-
anyagcserezavar, a cukorbetegség 
(kövérséggel ötvözve: diabesity), 
a magas vérnyomás, a véralvadási 
zavarok bármelyike egyenes úton 
segít közeledni életünk végéhez. 
És ez még nem minden…
 �

Bizonyára sokaknak feltűnt, hogy 
a (vad)állatvilágban ismeretlen 
fogalom az elhízás. Ha egy ál-
lat éhezik, majd újra táplálékhoz 
jut, csak annyit eszik, hogy vissza-
nyerje az eredeti súlyát. Az ember-
nél ez nem így van. A táplálékfel-
vételt erősen befolyásolják a kultu-
rális tényezők, a látással, szaglás-

sal, ízleléssel kapcsolatos múltbé-
li tapasztalatok és a pszichés mű-
ködések. A szabályozásban a gene-
tikai tényezők is jelentős szerepet 
játszanak, igaz, jóval kisebb mér-
tékben, mint azt a közhiedelem 
tartja. A testsúly valóban eleve de-
terminált genetikailag (mutatják 
a család- és ikerkutatások is), de 
nem hangsúlyosabban, mint a ké-
sőbbi környezeti tényezők.

Agyunk felismeri a zsírt, a fe-
hérjét és a cukrot, szervezetünk 
válaszképpen szolgálatkészen fel 
is halmozza ezeket a túlélésért. 
A zsír alattomos, kellemes jólla-
kottságot, élményt nyújt, elho-
mályosítva érzékeinket. A zsí-
ros étel hamis jeleket küld az 
agyunkba, nem hagyjuk abba 
az evést. Ugyanez nem jelentke-
zik fehérje és szénhidrát fogyasz-
tásakor. Következésképpen a kö-
vérség ellen nincs természetes vé-
dekező reakciója a szervezetünk-
nek. Ki vagyunk szolgáltatva a 
jobbnál jobb falatoknak…

Azok a természeti népek, ame-
lyeket nem értek el a káros civili-
zációs hatások, még egészségesen 
táplálkoznak. Minél inkább civi-
lizált egy társadalom, annál csá-
bítóbb fogyasztási lehetőségekre 

tesz szert. Végül alapvetően meg-
változik az emberek táplálkozási 
szokása, ugyanakkor a szervezet 
a felvett energiafelesleget az ősi 
reakció szerint tartalékolja a szű-
kös időkre a zsírszövetben.

„… egyes nők számára a jó-
mód fokozza az emlőrák kocká-
zatát. Egyéb, kockázatot növelő 
tényezők: az alkoholfogyasztás, 
a dohányzás és az elhízás” (idé-
zet Rodé Magdolna könyvéből). 
A daganatos megbetegedések ki-
fejlődésében nagy szerepet játszik 
a túlsúly. Amellett, hogy a köz-
tudat nem kezeli betegségként a 
kövérséget, nem veszi fi gyelembe 
a daganatokkal való szoros össze-
függést sem. Éppen ezért külön 
kiemelendő a könyv ezzel foglal-
kozó fejezete, amely részletesen 
leírja, mely daganatféleségek jö-
hetnek szóba, s hogyan próbáljuk 
meg ezeket elkerülni.
�

Csak ülök, és nézem dr. Rodé 
Magdolna csecsemő- és gyer-
mekgyógyászt, a fertőző beteg-
ségek szakorvosát. Ideális test-
súlyú, kiegyensúlyozott ember. 
Amikor arról érdeklődöm, mi 
késztette könyve megírására, így 
válaszol:

– Érdekelt a téma. Egy ideig 
az Egészségügyi Főiskolán tar-

tottam előadásokat védőnőknek. 
Hatalmas ismeretanyagra tettem 
szert ez idő alatt, több különbö-
ző témájú könyvanyagot gyűjtöt-
tem össze. Megannyi a kiadás-
ra vár. Két évvel ezelőtt eltörtem 
a lábam. Nem is akárhogy, meg 
kellett operálni. Helyhez kötött-
ségem miatt – csak járókerettel 
közlekedtem – a férjem gondos-
kodott az ellátásomról. Már túl-
súlyos voltam, és attól tartottam, 
a mozgásszegény életmód elhí-
záshoz vezet A férjem, aki szü-
lész és nőgyógyász, vette a fáradt-
ságot, és kiadagolta az ebédemet, 
uzsonnámat. Ez azóta is így van. 
A felgyógyulásom idején huszon-
öt kilót fogytam, a közérzetem 
tökéletesen jó, és minden más 
egészségügyi értékem normális 
szinten van… Napjainkban min-
den a fogyasztásról szól – amed-
dig csak bírjuk, fogyasztunk. De 
meg kell tanulni mértéket tarta-
ni! Muszáj tudatosan táplálkoz-
ni. Csak annyi energiát vegyünk 
magunkhoz, amennyit a nap fo-
lyamán le is adunk. És még egy: 
a napi mozgás elengedhetetlen; 
akárhány éves az ember, tornáz-
ni, sétálni kell.

(Járay)

Vigyázat, táncveszély!
Május 2-án este a Feneketlen-tó-
nál lép fel a tízéves Besh o droM. 
A világhírű együttest a Balatoni 
Borfesztivál szervezői hívták meg 
Újbudára. Aki elmegy, jól készül-
jön fel a táncra, mert várhatóan 
nem bírja majd ki mozgás nélkül! 
Pettik Ádámot, a zenekar egyik ve-
zetőjét kérdeztük arról, mi zajlik 
mostanában a Besh o droM háza 
táján.

� Aki hallotta már a Besh o 
droM együttest, az tudja, meny-
nyire mai élményt ad a népze-
ne. Gondoltátok volna tíz éve, 
hogy a népzene és a kortárs zene 
ennyire sikeres ötvözetét találjá-
tok meg?
– Más-más zenei irányzatok 

felől érkeztünk, ezért sok min-
den egyesül a zenénkben. Én ját-
szottam például Lajkó Félixszel, 
Barcza Gergő keleti országokban 
tanult, és tanulmányozta az ot-
tani népzenét. De van köztünk 
olyan is, aki a punk–hardcore–
metal háromszögből érkezett. 
Nem véletlenül kerestük tehát ezt 

a fajta zenét – bár azt nem lehe-
tett remélni, hogy ennyire nagy 
sikere lesz.
 � Zenétekből árad a világ, az 

élet szeretete, a jókedv, és ez ra-
gadós: szinte mindenki tánc-
ra perdül. Milyen táncot lehet 
járni a Besh o droM számaira? 
Vannak egyáltalán szabályok?
– Szerencsére nincsenek! Min-

denki úgy érzi jól magát, úgy 
mozog, ahogy szeret vagy tud, és 
ez általában nem is okoz gondot a 
koncertjeinken.

� Milyen műsorral készültök a 
Balatoni Borfesztiválra?
– Természetesen olyannal, 

amire táncolni lehet. Sok új szá-
mot eljátszunk, olyanokat is, ame-
lyek még csak most készülnek. De 
azoknak sem fogunk csalódást 
okozni, akik a régebbi számaink 
miatt jönnek el a koncertre: jó pár 
ismerős darabot hallhatnak majd.
 � Bejártátok már a világot, s 

nyilván megkóstoltátok sok he-
lyütt a helyi borokat is. Mi a vé-
leményetek a magyar, s elsősor-
ban a Balaton környékének bo-
rairól?
– Csak a saját érzéseimet tu-

dom megfogalmazni, 
nem értek a borokhoz, 
legalábbis nem tanul-
tam. Sokat játszottunk 
Bordeaux-ban és kör-
nyékén, sok fi nom bort 
is ittunk. Sőt, egy kivá-
ló borkalauzunk is volt. 
Megvallom, nem érzek 
iszonyú nagy különbsé-
get az ottani és a jó ha-
zai vörösborok közt. A 
Balaton környéki bo-
rokról is jó véleményem 
van, az ottani fehérbor-
nak is megvan a maga 
ideje. Ha például száraz 
fehérre vágyom, akkor 

sokszor jut eszembe a Balaton kör-
nyéki dűlőkön termett bor.

(x)

TISZTA FELÜDÜLÉS
Balatoni Borfesztivál Újbudán

Nagy bulinak és jó borok seregszemléjének ígérkezik a Balatoni Borfesztivál 
Újbudán. A május első két napján megrendezett borfesztiválon megjelenik 
boraival és borászaival a Figula Pincészet, a Garamvári Szőlőbirtok, a Konyári 
Pincészet, a Laposa Pincészet, a Légli Pince, a Szeremley Pince és sokan mások.

Jó zene dukál a borfogyasztóknak, ezért a borfesztivál látogatói az alábbi ze-
nekarok muzsikáját hallgathatják és élvezhetik.

Május 1., péntek: 14.00 Gyárfás Quartett. 16.30 Vivát Bacchus. 18.00 Sebő 
Együttes. 20.00 Kerekes Band. Május 2., szombat: 14.00 Czakó Péter Trió. 16.00
Csík Zenekar. 18.00 Makám. 20.00 Besh o droM.

Besh o droM
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„jövísek”
Ha a Kőszeg környéki szőlőhe-
gyek mesélni tudnának, hiteles 
tanúi lennének a város és a vi-
dék történetének, mivel a rajtuk 
termő nedű már Nagy Lajos ki-
rály idején meghódította a mesz-
szi német piacokat. A régiek föl is 
jegyezték, hogy „…az Bornál az 
Nemes Városnak nintsen egyéb 
hasznosabb gazdálkodása”. Szob-
rok, faliképek, festmények, kapu- 
és hordódíszek mellett minde-
nekelőtt a híres Szőlő Jövésnek 
Könyve bizonyítja, milyen jelen-
tős foglalatossága volt a kőszegi-
eknek a bortermelés.

A könyv igazi unikum, ahogy 
a „jövés” szó is, mivel a köznyelv 
helyette a „hajtást” használja in-
kább. Ez az 1740 óta vízjeles papí-
rosra vezetett kultúrtörténeti for-
rás a világon egyedülálló, csupán 
Brazíliában ismeretes egy hasonló, 
ám sokkal későbbi párja. Minden 
esztendőben Szent György nap-
ján kézzel rajzolták vagy festet-
ték bele a könyvbe a tavaszi „szőlő 
jövíseket”, vagyis a kipattant rü-
gyeket. A több évszázados hagyo-
mányt azóta is gyakorolják.

A szőlőskönyv 1990-ben be-
telt, ám Kőszeg német testvérvá-
rosa elkészíttette ugyanolyan víz-
jeles papírból, a korabelihez ha-
sonló kézi kötéssel a második kö-
tetet. A hajtások alakulását to-
vábbra is híven feljegyzik rangos 
ceremónia kíséretében.

A 22 magyarországi borvidék 
között a sopronival társulva jegy-
zik a kőszegit. A nadrágszíjparcel-
lákon jó termést hoznak a családi 
tradícióban nevelt zweigelt, rozé 
és más nemes testvéreik. A kősze-
gi borászok úgy vélik: boraik tisz-
ta fejet és jó kedvet kölcsönöznek 
a mértékletes borisszáknak.

JM
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

Fogorvosi rendelőFogorvosi rendelő
Ahol a tapasztalat találkozik az innovációvalAhol a tapasztalat találkozik az innovációval
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Biokerámia korona és bioimplantátumBiokerámia korona és bioimplantátum
beültetési lehetőségbeültetési lehetőség

INGYENESINGYENES
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+36 20 401 30 20+36 20 401 30 20
www.medicinadentaria.huwww.medicinadentaria.hu
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Adomány a szájsebészetnek
A Gyermekrák Alapítvány egy 
nagy értékű szájsebészeti kezelő-
egységet vásárolt a Szent János 
Kórháznak. A berendezés segítsé-
gével az ajak- és szájüregdagana-
tok szűrése is elvégezhető.

Egy hatmillió forint értékű száj-
sebészeti kezelőegységet kapott a 
Szent János Kórház szájsebésze-
ti részlege a Gyermekrák Alapít-
ványtól. Az eszközt Balogh Ist-
ván, a szervezet elnöke dr. Ka-
tona Józsefnek, a szájsebészet ve-
zető főorvosának adta át ünne-
pélyes keretek között. Az új ke-
zelőegységre nagy szükség volt a 
kórházban, eddig ugyanis egy el-

avult, közel harmincéves készü-
lékkel kellett dolgozniuk az or-
vosoknak.

Az új készülék segítségével 
rákszűrések is elvégezhetők, ami-
re egyre nagyobb szükség van, 
az onkológiai statisztikai adatok 
szerint ugyanis az ajak- és száj-
üregdaganatok miatti halálozás a 
tizennégyszeresére nőtt Magyar-
országon az elmúlt harminc év-

ben. A korábban csak az idősebb 
generációkat érintő megbetege-
dés mára elérte a húsz-harminc 
éves korosztályt is.

A most átadott kezelőegység a 
daganatos betegséggel diagnosz-
tizált gyerekek és felnőttek fog-
orvosi kezelésében szintén fon-
tos szerepet tölt be, hiszen ná-
luk – a komplikációk elkerülése 
érdekében – a fogászati beavat-
kozásokat még a kemo- vagy su-
gárterápia megkezdése előtt ja-
vasolt elvégezni. A János kórház 
vállalta, hogy minden, a Gyer-
mekrák Alapítvány által hozzá-
juk irányított gyermeknél elvég-
zi a szükséges fogászati szűrő-
vizsgálatot.

A Szent János Kórház a fővá-

rosi önkormányzattól mint fenn-
tartótól szintén kapott többlet-
forrást eszközvásárlásra – tájé-
koztatta lapunkat az intézmény 
főigazgatója. Dr. Pintérné dr. 
Gönczi Ágnes elmondta: 14,7 
millió forint soron kívüli támo-
gatást biztosít a főváros a rákgyó-
gyításhoz szükséges új műszerek 
beszerzésére.

z.

Új szájsebészeti kezelőegységet kapott a János kórház

Strand nyílik
a Hegyvidéken

Május elsején nyitja meg kapuit a 
kerület első nyilvános strandja. A 
Sportmax Hegyvidék harminc-
három méteres külső medencé-
je és a hozzá tartozó, újonnan ki-
alakított, nagyméretű, füves na-
pozókert a hét minden napján, az 
uszoda nyitva tartásához igazod-
va, este kilencig várja a fürdőző-
ket.

Már befejeződött a strandpi-
henő részének kiépítése, hama-
rosan pedig a „téli ruha” is le-
kerül a kültéri medencéről. A 
Sportmax Hegyvidék vadona-
túj, akár napi ezer vendég fo-
gadására is alkalmas strandján 
frissen telepített, vastag gyep-
szőnyeg, padok, napozóágyak és 
saját büfé várják a vendégeket, 
akik az uszoda valamennyi szol-
gáltatását igénybe vehetik. A 
harminchárom méteres meden-
ce látványos kivilágítást, a kör-
nyezete csúszásgátló burkolatot 
kapott, a napfürdő után egy kis 
árnyékra vágyók, illetve a kis-
gyermekesek kedvéért a kertbe 
ötven új fát ültettek.

A tervek szerint egész napos, 
illetve időszakos belépőt is lehet 
váltani, és a jeggyel az uszoda él-
ménymedencéjét is igénybe lehet 
venni. Július 15. és augusztus 28. 
között, az iskolai szünet ideje alatt 
nyári gyermektáborokat indíta-
nak. Az úszó-, vízilabda-, foci-, 
sport- és szinkronúszó-táborok-
ról további információ a www.
sportmax.hu honlapon olvasható.

(m)

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly- és

moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzôszervi betegségek,

nôgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Találkozott már olyan étteremmel, amelyben egyszerre  
megtalálta mindazt, ami Magyarországot képviseli?

Szeretettel várjuk régi és új vendégeinket megújult csapatunkkal,  
szolídabb árainkkal egy igazi, magyar ebédre, vacsorára.  
Kiváló lehetőség céges, esküvői és bármely nemű rendezvények 
igényes lebonyolítására is.

Találkozott m

Cím: 1121 budapest, hollós u. 2.
Tel.:  (1) 275-5245
Web: www.bajaihalaszcsarda.com
E-mail: bajai@bajaihalaszcsarda.com
Nyitva: hétfő-szombat: 1130-2300

 vasárnap: 1130-2200

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.
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Zöldségfélék a kertben
A kerület kertjeinek legnagyobb 
része díszkert. Pihenni, kikapcso-
lódni vágyunk benne, és nem 
robotolni. Jól is van ez így, de még 
nem jelenti azt, hogy ne lehetne 
néhány zöldséget is ültetni a 
virágok és bokrok közé, amelyek 
aztán nemcsak látványukkal, 
hanem ehető gyümölcsükkel, 
levelükkel, gyökerükkel is meghá-
lálják a gondoskodást! A legtöbb 
növény magját most kell elvetni.

A zöldségeskert szó hallatán a ha-
gyományos parasztudvarok képe 
jelenik meg lelki szemeink előtt: 
alaposan megforgatott barna föld 
az ágyásokban, pedáns sorokban 
fejlődő zöldségfélék, a sorok vé-
gén a vetőmag papírtasakja egy 
földbeszúrt botra fűzve, és mély 
csizmanyomok a sárban. Termé-
szetes, hogy erre senki sem szeret-
né elcserélni automata öntözőbe-
rendezéssel locsolt pázsitját, gaz-
dagon virágzó sziklakertjét vagy 
szabályos sövényeit.

A zöldségtermesztést azon-
ban össze lehet egyeztetni a kifi -
nomult díszkertkultúrával. A cél 
ugyanis nem a család ellátásának 
biztosítása, hanem a kísérletezés, 
a kert növényállományának szí-
nesítése és némi ízletes konyhai 

alapanyag előállítása. Ilyen meg-
közelítésből például a paradi-
csomnak, hagymának, sóskának 
vagy petrezselyemnek lehet he-
lye a Hegyvidék gondosan ápolt 
kertjeinek sarkában is.

Mennyei paradicsomMennyei paradicsom
A növény neve – magyarul – utal 
értékére is. Szinte nincs is, aki ne 
kedvelné ezt a zöldségek közé so-
rolt gyümölcsöt. Főleg ha reggel 
frissen, harmatosan kerül az asz-
talra, egyenesen a kertből.

A termesztéshez nem kell más, 
csak egy-két négyzetméternyi te-

rület és magok. Leg-
jobb a nyáron piacon 
vásárolt legfi nomabb 
paradicsomokból el-
tenni néhány tucat ma-
got, és a következő év 
tavaszán azt elvetni. 
Így biztosan ízlésünk-
nek megfelelő termésre 
számíthatunk. A másik 
lehetőség a boltokban 
kínált magok és palán-
ták megvásárlása és ki-
ültetése. Ezeknél érde-

mes a kisebb méretű termést ne-
velő változatokat előnyben része-
síteni, mert ezekről gyakrabban 
szüretelhetünk, és kevésbé érzé-
kenyek a gondozás hiá-
nyosságaira.

Meg kell fontolni, 
hogy korlátozott növe-
kedésű (úgynevezett de-
terminált) vagy folyton 
növő fajtát (hívják néha 
lugasparadicsomnak is) 
választunk. A nevéből 
adódóan a szabadon 
növők egészen az őszi 
fagyokig folyamatosan 
hajtanak, akár a kétmé-
teres magasságot is el-
érhetik, és közben folyamatosan 
teremnek. A determináltak egy 
megadott méret fölött már nem 

növekednek tovább. A kertben két 
fajtát érdemes nevelni: egy deter-
mináltat, amelyik alacsony, korán 
hozza termését, aztán elhal, illet-
ve egy folyton növőt, amelyik ké-
sőbb kezd érni, de őszig terem.

A paradicsom termesztésé-
hez felásott, tápanyagban gaz-
dag talajt kell biztosítani, amely-
be mélyre ültetjük a szobában elő-
nevelt vagy vásárolt palántákat. 
Egy négyzetméteren tizenöt-húsz 
tő is elfér. Egy család paradicsom-
igényének kielégítéshez elegendő a 
másfél, két négyzetméteres termő-
terület. Kerti körülmények között 
a gondos öntözésen kívül nincs 
sok tennivaló vele. Nyár elején 
még egyszer megtrágyázható. A 
folyton növő fajtákat támaszték-
hoz kell rögzíteni, és az oldalhaj-
tásokat le kell tördelni. A felada-
tok között a beérett piros bogyók 
rendszeres betakarítása is szerepel.

Hálás spenótHálás spenót
A gyerekek „kedvenc” főzeléké-
nek alapanyagát el lehet vetni 
az ősszel, hogy a következő évre 
megerősödjék, de lehetőség kí-
nálkozik a tavaszi vetésre is. A 
hidegben is fejlődésnek induló 
növénykék különösen fóliaborí-
tás alatt gyorsan fejlődnek, és két 

hónappal a vetés után már szed-
hetők is a zsenge levelek.

Érdemes a nagyobb levelekkel 

kezdeni a szedést, és több hul-
lámban betakarítani a termést. 
Aki hosszú ideig szeretne rend-
szeresen friss, saját termesztésű 
spenótot enni, megteheti, hogy 
kéthetes szünetekkel, egymás 
után több hullámban veti a ma-
gokat. Így a spenótszezon jelen-
tősen megnyújtható.

A fejlődő spenóttal nincs sok 
feladatunk. Gyors növekedése mi-
att nem támadják meg a kártevők. 
A kertben kis, kerek, sötétzöld le-
vélbokrokat alkot. Nem tartozik a 
dekoratív növények közé, de még-
is hálás, mert egészséges, rendben 
tartott kiskert látszatát kelti gon-
dos ápolás hiányában is.

Kéthasznú petrezselyemKéthasznú petrezselyem
Ezzel a növénnyel gyakorlati-

lag nem lehet kudarcot vallani; 
még erkélyládában is szépen fej-
lődik, és évről évre ellátja a csa-
ládot friss petrezselyemzölddel. 
Persze nem várhatjuk, hogy szép 
répatesteket is neveljen az edény-
ben, a kertben azonban még ez is 
bekövetkezhet.

A fagyok után elvetett és akár 
hetekig elfekvő magokból kikelő 
növény laza talajban fejlődik jól. 
Még az árnyékot is elviseli. Karó-
gyökere mélyre hatol, majd vasta-
godásnak indul. A répatest meg-
erősödése köves, sziklás talajon 
(ami a Hegyvidéken nem ritka-
ság) elmarad, de az ízletes leve-
lek ilyenkor is kárpótolják a hob-
bikertészt.

Barta István

Paradicsomfürt

Petrezselyemerdő

Spenóttövek

Nyár a gyermekvasútnál
A gyermekvasút Virágvölgy (eredeti nevén: Előre) állomásán még az eredeti jelző-
állító berendezés működik, amelyet így már hatvanegy esztendeje kezelnek a gye-
rekek, hogy biztonságos és zavartalan legyen a vonatok közlekedése. Azért sem 
cserélik le, mert jó, ha minél többféle berendezést megismernek a fi atalok, hiszen 
aki majd felnőttkorában is vasutas lesz, az ország számos pontján talál ilyen beren-
dezést. Ezen az állomáson hét közben, a nyári időszakot leszámítva, alig van élet, 
mert a menetrend alapján nem nagyon találkoznak itt a vonatok. Máskor azonban 
mozgalmasabban telik az idő, mert a szerelvények fogadásán túl mint vonalkö-
zi állomáson viszonylag jelentős utasforgalom zajlik. Az éppen szolgálatban lévő 
gyermekvasutastól megtudtuk, a felnőtt állomásvezetővel együtt akár nyolcan is 
lehetnek itt egyszerre szolgálatban. Ilyenkor minden feladatra külön gyerek jut: a 
rendelkező, a naplózó, a két váltókezelő, a pénztáros és a hangosbemondó mellett 
még betanuló is lehet köztük.

Ebben az esztendőben is gazdag 
program várja azokat, akiknek a 
tavasszal, illetve a nyár folyamán 
gyermekvasutazni támad kedvük.

Évadnyitó sajtótájékoztatót ren-
deztek a MÁV Zrt. Széchenyi-he-
gyi Gyermekvasút Virágvölgy ál-
lomásánál. A régmúlt időkre tör-
ténő rövid emlékezés után az ez 
évi programokról esett szó.

Május 2-án bárki bekukkant-
hat a gyermekvasút hűvösvölgyi 
vontatási telepére, megnézheti a 
járműparkot, sőt az idén nyolc-
vanéves motorvonatra is felszáll-
hat.

Május 23-án a Széchenyi-he-
gyi emléknaphoz csatlakozik a 

kisvasút. Ezen a reggelen a XIX. 
századi csapatszállító vonatokat 
idéző katonaszerelvénnyel érkez-
nek a korhű egyenruhába öltö-
zött hagyományőrzők. A nap fo-

lyamán több katonai bemutató 
szórakoztatja az érdeklődőket.

Május 31-én, gyermeknapon 
látványos programokkal várják a 
gyerekeket és kísérőiket.

Június 13-án avatják 
fel a gyermekvasutas 
tanfolyamot sikerrel el-
végző ifj ú MÁV-tago-
kat (várhatóan több 
mint kétszáz gyereket).

Június 20-án, a 
Múzeumok éjszakáján 
a nosztalgiajárművek 
is közlekednek, sőt, éj-
szaka az utasok meglá-
togathatják a János-he-
gyi kilátót.

Augusztus 19-én 
éjszaka rendezik a ha-
gyományos 20 kilomé-
teres túrát.

Augusztus 20-án 
tűzijátéknéző vonat 
közlekedik.

Augusztus 30-án 
látványos ünnepség 
során búcsúztatják el 
azokat, akik befejezték 
a nyolcadik osztályt, és 
kitöltötték a szolgálati 
idejüket.

Kertész István

Favágás és -ültetés
a Csörsz utcában

Az elkészült kertészeti szakvéle-
mény alapján tizenegy jegenye-
nyárt vágatott ki az önkormány-
zat a Csörsz utcai sporttelep terü-
letén. Az odvas, rossz tartószilárd-
ságú, ezért balesetveszélyes nö-
vények helyett húsz többszörösen 
előnevelt díszcseresznyét ültettek.

Bár kívülről egészségesnek lát-
szottak, a Csörsz utcai sportte-
lepen álló jegenyenyárfák mű-
szeres átvizsgálásakor kiderült, 
hogy a növények törzse több he-
lyen üreges, a vastagabb ágak tar-
tása nem megfelelő. Belső szer-
kezetük olyan mértékben meg-
gyengült, hogy egy nagyobb vi-
harban vagy széllökéstől minden 
előzmény nélkül kidőlhettek vol-

na. Nem csupán a fák ál-
talános állapota jelentett 
balesetveszélyt: az egykor 
a sporttelep rézsűjébe ül-
tetett növények gyökérze-
te a talajerózió következté-
ben a felszínre került, ezért 
már nem tudott megfelelő 
támasztékot biztosítani, 
így több példányt a kidő-
lés fenyegetett.

A kivágott fákat húsz 
jelenleg is virágzó dísz-
cseresznyével pótolta az 
önkormányzat. A jege-
nyenyárnál alacsonyabb-
ra növő, de terebélyesebb 
koronát nevelő fák a re-
mények szerint egyedi 
hangulatot kölcsönöznek 
majd a Csörsz utca alsó 
szakaszának.

(m.)
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FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Tele-
fon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szakszer-
vize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést vál-
lal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fa-
ragások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok 
készítését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. 
Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, teljeskörű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-5679, 
06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faabla-
kok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct kábel-
tévé-leosztások garanciával. Átállás digitális vé-
telre. 201-5368, 06/20-537-6281.

KISEBB társasház gondnoki és kertkarban-
tartási munkáit vállalom. Tel.: 06/20-805-
1859.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-245-
7388.

FESTÉS-mázolás-tapétázás-takarítás, külön 
is. 06/70-245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes la-
kás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 
06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és 
társasházi elektromos karbantartást is vállalok. 
246-9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.dr-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést vállalok vidéken is. Tel.: 06/30-682-
4431.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-
200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rendsze-
rek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, fű-
tési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek szol-
gálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelé-
sének felújítása, javítása. Homlokzatok, te-
tők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, 
kőműves-, bádogos-, tetőfedő munkák ga-
ranciával, referenciákkal. 204-6793, 06/20-
934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 18 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. II., Török-
vész út 16/b. 326-5312.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi világítás, 
antik csillárok javítása. Korszerű fűtéstechno-
lógia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 06/20-
374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

BÁRMI rossz – lakásszerviz – 06/30-410-
0007.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész árusítás. 1126, Ugocsa utca 5. 213-
8927.

BUDAI Gyorsszerviz. Fég, Junkers, 
Vaillant gázkészülékek, víz-, gáz-, fűtésszere-
lés, fürdőszoba-felújítás burkolással is, csa-
pok, csőtörések javítása, duguláselhárítás. 
Díjtalan kiszállás. 06/20-321-8707.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen. T.: 
06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

KERTEK, díszburkolatok, öntözőrend-
szerek, sziklakertek, földmunkák, dísztavak, 
teraszok tervezése, kivitelezése, kertfenntar-
tás kertészmérnöktől. 06/20-330-2082.

LAPOSTETŐ-szigetelés és egyéb épületszi-
getelési munkák garanciával. Homlokzat-
felújítás és más szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 273-1857, 06/20-471-
1870. www.studiotrenddesign.hu.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! KISS dugulás-
elhárító NAGY dugulás elhárítását is vállal-
ja. (Ünnepnapokon is.) T.: 212-7035, 06/20-
939-2872.

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás, ter-
mőföldrendelés. 4-10 m3-es konténerek. Erdei 
Konténer. 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, ab-
laktisztítást vállalok. Tel.: 06/20-375-1258. 
www.ragyogo-takaritas.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomta-
lanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, 
páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőműves munkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanciá-
val. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KŐMŰVES-, burkolómunkákat, teljes körű 
lakásfelújítást, átépítéseket rövid határidőre, re-
ferenciákkal vállal építőipari cég. 06/30-280-
7257.

VÍZSZERELÉS, fürdőszobák, WC-k javítá-
sa, víz-csatornaszerelés, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-447-3603.

TAPÉTÁZÁST, festést, mázolás, lakásfelújí-
tást vállalok. Lakástakarítással is. Szép, pontos 
munka. Tel.: 06/30-447-3603.

REDŐNY, napellenző, szalagfüggöny, szú-
nyoghálók, reluxa gyártása, szerelése, javítása. 
Pontos, precíz munka, korrekt áron. Tel.: 
06/70-268-9591.

FODRÁSZ házhoz megy, reális áron. Hív-
jon bizalommal! 06/30-465-9790.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményépítés, köz-
ponti fűtés, vízvezeték-, gázvezeték-szerelés, 
javítás, ügyintézéssel. Ingyenes felmérés, ga-
rancia. Wiesler Tamás: 06/20-924-1194.

LAKÁS-üzlet építés-felújítás kulcsra készen. 
Kőműves-, festő-, burkolómunkák. Víz-, vil-
lanyszerelés. 06/30-211-9441.

REDŐNYÖK, szúnyoghálók, napellen-
zők, reluxák, szalagfüggönyök (tisztítás), ro-
letták javítása, készítése garanciával! 06/20-
354-0518, 06/30-211-9730, 06/70-381-
0931.

GYORSSZOLGÁLAT: 06/20-341-5522. 
Vízvezeték-, és fűtésszerelés, duguláselhárítás. 
Vízvezetékek felújítása, javítása. Csapok, WC-
tartályok cseréje stb. Kazánok, bojlerek, radiá-
torok cseréje, javítása.

KERT- és parképítés, öntözőrendszerek 
telepítése, térburkolatok építése, teljes körű 
kertfenntartás és zöldterület-kezelés. www.
aperta.hu, 06/70-945-9067, 06/70-945-
9016.

TAKARÍTÁST, kertgondozást vállalunk tár-
sasházak részére, budai referenciákkal. Tel.: 
06/30-919-1013. www.haztakaritas.hu.

KERTÉPÍTÉST, gondozást, járdák, szegé-
lyek kialakítását, fák, bokrok permetezését ki-
vitelezésig vállalom. Tel.: 06/20-970-7506.

FORRÓ nyár közeleg, klímák gombátla-
nítása, felkészítése, új gépek forgalmazása, fel-
szerelése. 06/70-297-1415.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, KÖZÖS KÉPVI-
SELET megbízhatóan a kerületben. Cégünk 
teljes jogi, műszaki háttérrel és többéves szak-
mai tapasztalattal rendelkezik. www.
kozoskepviselo.hu. Tel.: 302-3257, 06/70-426-
4420.

dressME MINŐSÉGI RUHAIGAZÍ-
TÁS. I. kerület, Batthyány u. 10. Mammut 
és Batthyány tér között. Könnyű parkolás! 
Hosszú nyitva tartás, udvarias kiszolgálás, 
minőségi garancia. H–P.: 8.30–19.00-ig; 
szo.: 10–14-ig. T.: 787-0079, www.dressme.
hu.

KERTÉPÍTÉS, kertkarbantartás, öntöző-
rendszerek telepítése. Kérésre cégismertetőt 
küldünk! Viridarium Bt. 06/30-481-5067.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, stb. sze-
relése, garantáltan a legolcsóbban! Ingyenes 
helyszíni felmérés. Családi házakra 15 nm 
felett -30% kedvezmény! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/20-341-0043.

REDŐNY, reluxa, napellenző, fi x és mo-
bil szúnyogháló, harmonikaajtó, szalagfüg-
göny szerelését vállalom. Tavaszi kedvez-
mény –20%. 2 év garancia. Tel.: 06/70-341-
9489.

SÍRGONDOZÁS 10 000 Ft-tól. Sírkertek 
ápolása, egyedi sírok, élő növény, faragott kő, 
szikla, fa felhasználásával, és egyéb kertészeti 
munkák elvégzését vállalom. 06/70-605-1930.

PEDIKŰR, manikűr, műköröm szolgálta-
tás, akár az Ön otthonában is. Balogh Edit: 
06/70-771-1201.

HÁZ körüli munkát vállal diák. Szatmári 
Balázs: 06/20-235-1217.

AUTOMATA mosógépek, porszívók javítása 
garanciával. Szerviz: XII., Fürj u. 1–3. B ép. 
Szabó László: 06/30-942-7743.

PEDIKŰRÖS házhoz megy, kedvező áron. 
326-0576.

KANDÓS diplomával számítógép-javí-
tást (hardware és/vagy software) és lakáson 
belüli villanyszerelést vállalok. 387-6025/
üz.rögz.

KÖZÖS KÉPVISELET. Tízéves gyakor-
lattal. Ingatlankezelői jogosítvánnyal, teljes 
körű társasházi ügyintézést vállalok. Csak 
könyvelést is! 06/20-575-3822.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, 1,5 
szobás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós la-
kás 19,5 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ZEKE utcában I. emeleti, 88 nm-es, 
háromszobás, jó elosztású, Várra és Gellért-
hegyre panorámás lakás tárolókkal és 24 nm 
garázzsal, 44 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

BUDAI Várban 42, 76, 78 és 182 nm-es 
öröklakások eladók. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., MÁRVÁNY u., IV. emeleti (liftes), 61 
nm-es, két szoba-hallos, déli fekvésű, cirkós, 
vízórás, felújított lakás 22,5 M-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., CSORNA u., 62 nm, I. emeleti, kétszo-
bás, alakítható, D-K tájolású teraszlakás 34 
nm, Várra panorámás terasszal eladó. I.ár: 28,5 
M. 201-9475, 06/70-237-9030.

I., HEGYALJA úton III. emeleti (liftes), 42 
nm, szoba-hallos, jó elosztású, déli fekvésű, 
konvektoros lakás 16,5 millióért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos tér mögött 140 nm-es, gará-
zsos, teraszos, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

VÁRI, 160 nm-es lakástulajdon eladó. 
06/30-944-9335.

IPARMŰVÉSZETI Múzeummal szemben 
60 nm-es, 2 szobás, csendes lakás eladó. 06/20-
414-2342.

XIV., IKEÁNÁL másfél szobás, felújított pa-
nel eladó. 06/30-944-9335.

VILLÁNYI úti, felújítandó, 81 nm-es polgá-
ri lakás 21 millióért eladó. 06/20-414-2342.

IX., MESTER utcai, 5. emeleti, 34 nm-es, 
cirkós lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 nm-
es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-944-
9335.

KRISZTINA körúton 108 nm-es, polgári, 
felújítandó lakás 31 milliós irányáron eladó. 
06/20-414-2342.

GELLÉRT térnél felújított, 85 nm-es lakás 
32 millióért eladó. III. emeleti, lift nélküli. 
06/30-944-9335.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 49 nm-es, 2,5 szobás la-
kás 16,9 milliós irányáron eladó. 06/30-944-
9335.

BRITTEX Kft. 10 éves tapasztalattal keres a 
XII., XI., II., I. kerületekben, valamint a belvá-
rosban lakásokat, házakat ügyfelei részére. 
06/30-944-9335.

LŐRINCZ Péter ingatlaniroda keres-kí-
nál kiadó és eladó lakásokat, házakat, telke-
ket, irodákat a kerületben. 351-9578, 06/70-
383-5004. www.lorinczpeter.hu.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő IN-
GATLANIRODA keres-kínál eladó-kiadó 
ingatlanokat. Megbízástól szerződéskötésig 
teljes körű, korrekt ügyintézés. Telefon: 315-
0031, 06/70-944-0088, amadex@axelero.
hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk szá-
mára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 217-1353, emma@vivatop.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

MÉSZÁROS utcában, felújított házban, 113 
nm-es, 3,5 szobás lakás eladó. 06/20-351-3141.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, 1 szobás la-
kás eladó. T.: 06/30-922-9053.

XI., KANIZSAI utcában 75 nm-es, 2 szoba-
hallos, felújítandó lakás eladó. 06/30-922-9053.

XI., KONDOROSI lakónegyedben 75 nm-
es, 1 + 3-as, igényes lakás eladó. www.banalp.
hu. 06/30-922-9053.

XI., ZENTA utcában 61 nm-es, 2,5 szobás, 
polgári lakás eladó. 06/20-351-3141.

XI., KAROLINA úton 69 nm-es, 1,5 szoba-
hallos lakás eladó. 06/20-351-3141.

KERESEK 2-3 szobás eladó lakást a XI., XII. 
kerületben. 06/20-351-3141.

KERESEK 3-5 szobás eladó lakást, házat. 
06/30-922-9053.

XI., SASADON 80 nm + 30 nm terasz, föld-
szinti, kertkapcsolatos, jó állapotú lakás garázs-
zsal. Ár: 38 millió. 06/20-960-5354.

XI., IRHÁS árokban, 2 lakásos házban, 140 
nm, 2 szintes, nagy teraszos, déli fekvésű, jó ál-
lapotú lakás, garázzsal, gk.-beállóval. Irányár: 
52,4 millió. 06/20-368-1744. www.
sasadingatlan.hu.

XI., SASAD közepén 1987-ben épült, 240 
nm családi ház, 770 nm kerttel. Irányár: 92 mil-
lió. 06/20-368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XII., SZÉCHENYI-hegyen 180 nm, szélső 
sorházi lakás, nagy kertkapcsolatos terasszal, 
leválasztott kerttel. Irányár: 64 millió. 06/20-
960-5354.

BUDAI bérbeadó és eladó ingatlanokat kere-
sünk, elsősorban külföldi ügyfeleinknek. 
EUROHOMES Ingatlan. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a leg-
jobb feltételekkel segítünk KIADNI, EL-
ADNI ingatlanát. Multinacionális cégek ré-
szére KERESÜNK bérbeadó, luxus házakat, 
lakásokat. START INGATLAN. 316-9408, 
06/20-971-3335.

ÁRZUHANÁS. Római-fürdőn elegáns, há-
romszintes, 310 nm-es ikerház 502 nm-es kert-
ben eladó 89,5 M Ft helyett 84,9 M Ft-ért. Tel.: 
06/20-935-0018.

BEFEKTETŐKNEK! II., 2004-ben épült 
Eurodomb lakópark IV. em.-i, 150 nm-es, pa-
norámás lakása hűtő-fűtő rendszerrel, garázs-
zsal, bérlővel együtt eladó 159 M Ft-ért. Tel.: 
06/20-935-0018, 316-9408.

II., ENDRŐDI Sándor utcában eladó 100 
nm-es, négyszobás, 2. emeleti lakás szuper pa-
norámával, garázzsal, 68 M Ft-ért. Tel.: 316-
9408, 06/30-960-8862.

II., VITÉZ utcában jó állapotú, 33 nm-es, 
egyszobás lakás eladó 11,9 M Ft-ért. Tel.: 
06/20-932-5005, 316-9408.

XII. MOM Parknál háromszintes, bruttó 
240 nm-es, hatszobás családi ház garázzsal + 
beállóval eladó. A fszt.-en 30 nm-es garzonla-
kás. Ára: 119 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 316-
9408.

ÁRZUHANÁS 85-ről 79-re! II., Eszter utcá-
ban eladó Bauhaus villa 113 nm-es, háromszo-
bás, panorámás, felújított lakása 79 M Ft-ért. 
Tel.: 316-9408, 06/20-935-0018.

I., ATTILA utcában 1962-ben épült, V. em.-i 
(lift), 61,4 nm-es lakás panorámás erkéllyel el-
adó 25,9 M Ft-ért. Tel.: 06/20-969-2479, 316-
9408.

XII., NÉMETVÖLGY, belsőépítész tervezte, 
28 nm-es, földszinti, napos, utcai, előkertes stú-
diólakás alapbútorokkal, 5 nm tárolóval eladó. 
Park szemben, kitűnő közlekedés, boltok közel. 
Ár: 14 M Ft. 06/27-350-714, 06/20-537-1457.

XII., VAS Gereben utcai, 72 nm-es, I. eme-
leti, 2 szobás, panorámás, garázsos lakás kertes 
társasházban, 31,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-
973-0711.

L-B INGATLANÜGYNÖKSÉG
19 éve az ingatlanforgalmazás piacán!

Keresünk-kínálunk, eladó-kiadó,
budai, belvárosi, Buda környéki

lakásokat, házakat, telkeket.
NEVÜNK A GARANCIA!

Laky Éva: 06/20-968-9465
Burján Zsuzsa: 06/30-939-6783

II. ker., Ezredes u. 7/a. Tel./fax: 3162052
l-bimmo@t-online.hu

XII. KER., Trencséni úti, 67 nm-es, 2,5 szo-
bás, cirkós, első emeleti, 2 erkélyes, csendes, pa-
norámás lakás pincével, garázzsal tulajdonostól 
eladó. I.ár: 37,9 millió. Tel.: 06/30-327-0795.

KÉKGOLYÓ utca végén jó állapotú, 60 nm-
es, kétszobás, cirkofűtéses, légkondicionálós, 
nem zajos, II. emeleti lakás eladó, vagy a kör-
nyéken 3 szobásra cserélendő. Irányár: 23 M. 
Érdeklődni: 06/30-336-5518.

BP. XII., Győri úton eladó egy 80 nm-es, két 
és fél szoba-hallos, cirkofűtéses lakás. Irányár: 
29 millió Ft. Telefon: 06/30-274-3663.

SÜRGŐSEN eladó Istenhegyi úton 60 nm, 
2 szobás, nagy teraszos lakás, gk.-beállási lehe-
tőséggel. Ár: 25 millió. T.: 06/70-311-2336. In-
gatlanközvetítők ne hívjanak!

TEHERMENTES öröklakás eladó XII., 
Szoboszlai utcában, 1 + 1 fél szoba + hall, kis re-
zsi, felújított, új cirkós, napos, erkélyes. I.ár: 
20,5 M. Tel.: 06/20-360-4545.

VENNÉK lakást tulajdonostól készpénzért. 
Telefon: 337-2366.

NÉMETVÖLGYI úton utcai, ½ emeleti la-
kás eladó, 48 nm. 18,6 M Ft. 06/30-372-7212.

MOM Park közelében 1,5 szobás, csendes, 
kertre néző, fszt.-i lakás kiadó hosszabb távra. 
50 000 Ft + rezsi. 06/70-214-7866.

KIADÓ I., Úri utcában I. emeleti, egyszo-
bás-hallos, 58 nm, cirkós, bútorozatlan, napos 
lakás. Műemlék házban. 06/30-470-5193.

I., HEGYALJA úton, Gellért-hegynél, 1,5 
szobás, 50 nm, cirkós, felújított, bútorozatlan 
lakás sürgősen kiadó. Irodának is. 06/30-470-
5193.

BÖSZÖRMÉNYI úton, laktanyával szem-
ben, 3 és fél szobás, egyedi fűtésű saroklakás, 
123 nm, gépkocsi-beállással, 44,5 M Ft irány-
áron eladó. Tel.: 322-0533, 06/20-518-2063.

KEDVEZMÉNYES KÖNYVVÁSÁR
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GÁZŐRZŐK
A biztonság házhoz jön

A FŐGÁZ úttörőnek számító lakossági szolgáltatással lépett 
piacra. A GÁZŐRZŐK havidíjas karbantartási szolgáltatással nem 
csak az otthonok biztonságossága növelhető, de mintegy 6%-os 
megtakarítás is elérhető.

A GÁZŐRZŐK a Fővárosi Gázművek Zrt. új, havidíjas karbantartási 
szolgál tatása. Ez a gázkészülékek szakképzett szerelők által végzett éves 
egyszeri állapotfelmérését, tisztítását és karbantartását tartalmazza. Ha 
megrendeli az új szolgáltatást, többé nem kell észben tartania gázkészüléke 
karbantartásának esedékességét, és megbízható szakembert sem kell 
keresnie.

A GÁZŐRZŐK karbantartási szolgáltatás 1 éves időtartama alatt az ügyfelek 
12 havi, egyenlő összegű átalánydíjként fi zethetik meg a szolgáltatás díját. 
A fi zetés a gázszámlától függetlenül, csekken, csoportos beszedéssel vagy 
egyedi átutalással történhet. Fontos, hogy a karbantartás elvégeztetésére 
– a szerződéskötést követően – már az első részlet befi zetése után sor 
kerülhet, akár a fűtési szezon vége után azonnal.

A GÁZŐRZŐK szolgáltatás választásával otthonuk bizton ságos -
ságának növelése mellett még fogyasztásukat is csökkenthetik! 

További részletek és megrendelés az ügyfélszolgálati irodákban, 
valamint: www.fogaz.hu és 06/40-474-474.

A szolgáltatást a FŐGÁZ gázmérővel és budapesti fogyasztási hellyel 
rendelkező háztartási ügyfelei vehetik igénybe.

FŐGÁZ

Gázszolgáltatások
biztonság • kényelem

megtakarítás

GÁZŐRZŐK – BIZTONSÁGOSABB GÁZŐRZŐK – BIZTONSÁGOSABB 
OTTHON ÉS MEGTAKARÍTÁSOTTHON ÉS MEGTAKARÍTÁS

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

TÁRSASHÁZ kiadja hosszú távra 3 részből 
álló irodahelyiségeit fszt.-en és alagsorban, 
csendes utcában, BAH-csomóponthoz közel, 
303 nm. Irányár: bruttó 380 000 Ft/hó. Érd.: 
06/20-381-2783.

I., VÉRMEZŐRE panorámás, 58 nm-es, 1,5 
szobás + hallos, III. em.-i, loggiás, padlófűtéses, 
világos lakás extrákkal eladó. Irányár: 26,5 M 
Ft. 06/20-441-1449.

MARGARÉTA utcában emeleti, gázfűtéses, 
35 nm-es garzon eladó 15 millió Ft-ért. 06/30-
427-9724.

RŐZSE utcában (Kissvábhegyen), csendes 
zsákutcában, téglaépítésű társasházban, pano-
rámás kilátással, zöld kertkapcsolattal, parkos 
játszótérrel, világos, 2 szobás, 57 nm-es, 
cirkofűtéses lakás eladó. Irányár: 22 500 000 
Ft. Érd.: 06/20-334-6101.

XII., BÜRÖK u., csendes, 97 nm-es, 2 + 2 
fél szobás, duplakomfortos, jó elosztású, erké-
lyes, garázsos, társasházi öröklakás szép kert-
ben eladó. I.ár: 44,6 M Ft. Tel.: 06/30-948-
4961.

I., VÁRFOK utcában tulajdonostól eladó 
egy 64 nm-es, 2 szobás, felújított polgári lakás, 
rendezett házban. Alkalmi ár: 24 M Ft. 06/30-
387-8949.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-hegyen, Mátyás király út ele-
jén garázs hosszú távra kiadó. Tel.: 06/20-458-
0209.

GARÁZS kiadó, XII., György Aladár u.–
Galgóczy u. sarok. Tel.: 06/30-599-3166.

APOR V. tér és Lejtő út sarkán teremgarázs 
jutányosan kiadó. 06/20-333-8242.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felkészí-
tés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középis-
kolába felvételizők számára, egész évben, 
nyáron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben, nyá-
ron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zikaoktatás, felkészítés, 
minden szinten, referenciákkal. 250-2003, 
06/20-934-4456.

NÉMET – diplomás nyelvtanártól, háznál is. 
214-2420, 06/20-244-6565.

PINGVIN NEMZETKÖZI ÓVODA előfel-
vétele! 214-4257, 06/20-546-6137.

NÉMETOKTATÁS, korrepetálás, felkészítés 
nyelvvizsgákra – beszédcentrikus! 06/30-914-
7003.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS, korrepetálás, nyelvvizs-
gára, érettségire felkészítés. 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás. Sze-
mélyesen csak Önnel foglalkozom. Kérésére 
felkeresem, és saját gépén tanulhat. ECDL 
vizsgafelkészítést is vállalok. Csoportos ok-
tatást is munkahelyeken. Hívjon, segítek. 
Tel.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

TENISZ Mártonhegyi út 23. alatt. Bérpá-
lya, oktatás, egyéni, csoportos, gyerekokta-
tás. Jelentkezni lehet a helyszínen vagy Varga 
Gézánál. 06/30-941-2435.

NÉMET beszédcentrikus nyelvtanítás diplo-
más tanárnál. T.: 06/30-314-8097.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénzér-
méket, régi képeslapokat és levélborítékokat vá-
sárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porcelánt, 
festményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi 
újságot, játékot és hangszert, mindenféle ba-
bakocsit. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János. Sze.Janos@vipmail.hu

DRÁGAKŐ (briliáns), arany ékszer, régi 
törtarany és ezüst evőeszközök, dísztárgyak vá-
sárlása készpénzért, a legmagasabb áron. Te-
kintse meg a Google-ban, e-mail: lakatos@
mconet.hu. Keressen fel: II., Margit krt. 51–53. 
Louis Galéria. Tel.: 316-3651.

PIANÍNÓK kedvezményes áron. Hangolás. 
www.klavirzongora.hu. 06/20-912-4845, 209-
3247.

SZOCIALISTA kitüntetéseket, forgalomból 
kivont papír- és fémpénzeket és relikviákat vá-
sárolok. Gyűjtő. Tel.: 201-7769.

R É G I S É G

RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS a Déli pálya-
udvarnál. Készpénzért vásárolunk 19–20. 
századi festményeket, órákat, szőnyegeket 
(hibásat, kopottat is), porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat (hiányos evőeszközt is), 
szobrokat, könyveket stb. Üzlet: XII., Alko-
tás utca 7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 202-
5584, 06/20-415-1536.

VÁSÁROLOK régi könyveket, szőnyegeket, 
hibásan is, karórákat, hagyatékot, lomtalaní-
tással is. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült ál-
lapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galé-
ria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

KASTÉLYOK, KÚRIÁK, 
DIPLOMATALAKÁSOK
berendezéséhez keresek

mindennemű tárgyat,
antik szőnyeget, ezüstöt, bútort,

magyar és külföldi képeket, hagyatékot, 
azonnali fi zetéssel, díjtalan kiszállással. 
06/20-312-4135, 06/30-205-8853.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hét-
végi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesz-
tésű módszer), hajdiagnosztika, testmasz-
százs, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, 
reiki. „Vivien talpai” orvos-természetgyógy-
ász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-
2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: al-
lergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477.

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

„HOGYAN TUDNÁ CSALÁDI KONF-
LIKTUSAIT MEGOLDANI?” Hellinger 
családállítás négyszemközt és csoportos for-
mában. XII., Kiss János altábornagy u. 30/b. 
B. Tüske Ágnes pedagógiai szakpszicholó-
gus. Hívjon: 06/30-216-9104 számon. 
E-mail: tuske.agnes@chello.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr Bánfalvi.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs fáj-
dalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- 
és családterápia. www.czegenyi-pszicho-
logus.hu. 06/30-234-8506.

GYÓGYMASSZŐR vagyok. Nem fi atal fér-
fi . Végzek: gyógymasszázst, frissítő masszázst, 
fogyókúrás masszázst, talpmasszázst. Hívjon: 
06/20-320-9319.

II. KERÜLETBEN, Máriaremetén egészség-
ügyi tevékenység céljából rendelőhelyiség ki-
adó. Tel.: 06/20-311-0736.

REFLEXOLÓGIA, biorezonancia, thai-és 
gyógymasszázs, akupresszúrás masszázságy 
(ceragem), méregtelenítő lábfürdő, VENUS-
TAS orvos-természetgyógyász szalonban. 
(Széher úti kórházhoz közel). Bejelentkezés: 
06/70-276-8182.

STRESSZEL? Lazítson! Jöjjön el hétfőn-
ként 18.30-kor nyílt óránkra. „Art of Living 
fi rst step.” Jóga, légzés, meditáció. Cím: XII. 
ker., Csipke út 16./32-es csengő. www.
aolhungary.5mp.eu. Tel.: 06/30-436-2623.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

TAKARÍTÓNŐ magánszemélyeknél mun-
kát vállal. Leinformálható, 54 éves. GSM: 
06/30-916-9313. Tel.: 356-6834. csmargrit@
gmail.com

GYAKORLOTT, megbízható, munkasze-
rető hölgy bejárónői állást keres. Igényes csa-
ládok megkeresését várom. Tel.: 06/30-390-
5024.

KERTGONDOZÁSHOZ, karbantartáshoz 
megbízható férfi t, esetleg nyugdíjast keresünk 
családi házhoz, kb. heti fél napra. 06/20-379-
6600.

III. KERÜLETI szépségszalonba fodrászt ke-
resek, bérleti díj nincs! 06/30-971-7333.

CSALÁDI házak és irodák takarítását vál-
lalom. Többéves gyakorlattal és referenciá-
val rendelkezem. 06/20-320-5241.

ÉRTELMISÉGI, fi atalos, művelt idős 
hölgynél szívesen vállalnék napi rendszeres-
séggel munkát. Mindennapi dolgaiban se-
gítséget nyújtanék, és aki mellett én is tanul-
hatok, fejlődhetek. 06/20-320-5241.

„ELADÓT”, leinformálható frissnyugdíjast 
keresünk Déli pályaudvar környékére. Nem 
dohányzót. T.: 213-6067.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS Társkereső Iroda, ha komoly 
kapcsolatra vágyik! Leinformálható ügyfél-
kör, több ezer fős fényképes adatbázis. 
06/30-602-0094.

ZSUZSANNA Nemzetközi Társközvetí-
tő Iroda: diszkréten, őszintén törődik Ön-
nel. 06/20-988-6839, www.atars.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, térké-
peket, plakátokat, festményeket, bármilyen 
régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, 
készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-
922-0001.

S Z A B A D I D Ő

SKANDINÁVIÁT 24-szer bejárt idegenve-
zető 11 napos jubileumi körútjához útitársakat 
vár. Egy főre eső költség: 79 000 Ft + útikölt-
ség. 265-0518. sarakohegyi@t-online.hu.

Dr. Koltai Jenő Sportközpontban (TF pálya), Csörsz u. 2-4.,

Városmajori Gimnáziummal szemben, Városmajor u. 71.,

Üzemeltető: FÁBER Kft.
Tel.: 355 6859 • E-mail: faber@faberkft.hu
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SALAKOS TENISZPÁLYÁK
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MŰFÜVES FOCIPÁLYÁK

ÜÜÜÜ lt tő FÁÁBER Kf

KORLÁTOZOTT SZÁMBAN,
KEDVEZŐ ÁRON

MÉG A NYÁRI SZEZONRA LEKÖTHETŐK!

A Böszörményi úti Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24.)
20 m2-től 200 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!

Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355-6859
e-mail: faber@faberkft.hu

ető.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS, ILLETVE 
KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanács-
adással. Helyszín: T2 Fitneszterem, Jó-
kai iskola (Diana utca 4.), kis épület (be-
járat a Felhő utca felől). Időpont: vasár-
nap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00. Hely-
szín: a Testnevelési Egyetem uszodája 
(Alkotás utca 44.). Belépés csak 4 éves 
kortól, XII. kerületi lakcímkártyával, leg-
később 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tar-
tanak, iskolaszünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.), 18.30–
19.30 Jókai Mór Általános Iskola (Diana 
utca 4.). • Szerda 18.30–19.30 Tamási 
Áron Általános Iskola (Már tonhegyi út 
34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór Általános Iskola (Diana utca 4.). • 
Péntek 17.00–18.00  Arany János Általá-
nos Iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolaszünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola (Mártonhegyi út 34.) és 
Jókai Mór Általános Iskola (Diana utca 
4.). • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Álta-
lános Iskola (Zugligeti út 113.). • Szer-
da 17.30–18.30 Tamási Áron Általános 
Iskola (Mártonhegyi út 34.). • Péntek 
16.00–17.00 Arany János Általános Iskola 
(Meredek utca 1.).

TENISZOKTATÁS!
Első alkalom: április 22.

Fogarasi Síiskola (Piarista Sportte-
lep, XII., Költő utca 38.).

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
A nagy érdeklődésre való tekintettel áp-
rilis 15-től heti két alkalommal lehet 
nordic walkingozni!

Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.)

• Hétfő és szerda 17.30–18.30. Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orso-
lyánál, a 06-30-931-06-15-ös telefonszá-
mon.

„LÉPÉSELŐNY”
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.)
• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál. 
Telefon: 202-7849 vagy 30-934-6968.
Május 1–3.: Bakony-hegység. Tú-
ravezető: Sütő-Nagy István. Szállás: 
Bakonybél, Bakonyvár Vadszőlő Szálló. 
Találkozó: 10.00-kor a szállásnál. Uta-
zás: egyénileg. Program: túrák a Bakony 
közepén, Kőris-hegy, Szarvad-völgy, Ki-
rály-kapu. Táv: naponta 12-16 km. Ér-
kezés: 18.00 körül Budapestre. Költség: 
5800 Ft + utazás.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál 
László ad felvilágosítást. Az adott hétvé-
gére vonatkozóan csütörtöktől érdemes 
érdeklődni. Jelentkezés, további infor-
máció: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

A

Hegyikerékpáros majális
A hazai mountain bike-os ma-
ratoni versenyeknél már hagyo-
mány a budai kezdés. Május el-
sején legalább 700 kerekest vár a 
szervező Sportaktív SE a VII. Uniqa 
– Schwinn Csepel Buda Maratonra 
a Hármashatár-hegyen.

Kicsik és nagyok is elindulhat-
nak az egész napos bringás ma-
jálison. Reggel tíztől az ovisok, 
majd az iskolások tekerhetnek a 
rajt–cél terület mellett számukra 
kijelölt pályán, délben pedig in-
dul a „főverseny”, amelyen ama-
tőrök és profi k egyszerre vághat-
nak neki a Budai-hegység ösvé-
nyeinek.

Érdekesség, hogy a bringások 

menet közben eldönthetik, hosz-
szabb vagy rövidebb távot telje-
sítenek-e, a zavartalan lebonyo-
lítást a chipes időmérés biztosít-
ja majd. A 21 kilométeres hob-
bi kategória szintkülönbsége 700 
méter, a 42 kilométeres, 2 körös 
sport kategória alkalmával pedig 
1600 métert kell majd leküzdeni. 
A versenyen bárki indulhat 14 és 
70 év között, a díjazás 12 kategó-
riában, korosztályok szerint tör-
ténik.

A turistamezőnyben rajthoz 
állóknak másfél órás szintidő 
alatt kell letekerniük a 10 kilomé-
teres távot. Itt a részvétel a fon-
tos, hogy azok a kerékpárosok is 
megérezzék a hegyikerékpározás 
„ízét”, akik most ismerkednek a 
sportággal.

Vasvári Ferenc

Tavaszi futballhadjárat
A Hegyvidék SE (HSE) férfi  felnőtt labdarúgócsapatának hátralévő meccsei.

Április 25., szombat 19.00:  HSE–MAFC
Május 2., szombat (még nincs időpont): MLTC–HSE
Május 9., szombat 18.00:  HSE–Nagytétény
Május 17., vasárnap 17.00:  RTK–HSE
Május 23, szombat 19.00:  HSE–RKSK
Május 30., szombat 11.00:  Gázművek–HSE
Június 6., szombat 18.00:  Kelen–HSE
Június 12., péntek 18.00:  Vízművek–HSE

Kulcsár Gergely: 75
Kulcsár Gergely, az Alsó-
Svábhegyi út egyik tősgyökeres 
lakója számos rekordot mondhat 
a magáénak. A kiváló sportember 
a közelmúltban ünnepelte 75. szü-
letésnapját, ebből az alkalomból 
kértük fel rövid beszélgetésre.

– Négy olimpián vet-
tem részt, mindegyik-
hez extra élmények fűz-
nek – mondja a hatva-
nas-hetvenes években 
gerelyhajításban ki-
emelkedő eredménye-
ket elérő Kulcsár Ger-
gely, aki a TF tanára-
ként immár nyugdíjas 
éveit tölti. – 1960-ban 
Rómában és 1968-ban 
Mexikóvárosban egy-
aránt harmadik lettem, 
míg 1964-ben Tokió-
ban ezüstérmet vehet-
tem át. Számomra az is 
emlékezetes, hogy To-
kióban, Mexikóváros-
ban és az 1972-es, müncheni já-
tékokon is én vihettem a magyar 
zászlót a megnyitón.
� Ötkarikás „szereplése” azon-
ban nem ért véget München-
ben…

– A sors nagy ajándékának tar-
tom, hogy az 1976-os, montrea-
li olimpiára az én felügyeletem 
mellett készült fel a végül arany-
érmet szerző Németh Miklós.
� Mivel foglalkozik mostaná-
ban?
– Nem unatkozom! Tagja let-

tem a Mesteredzői Kollégiumnak, 
a Sporttudományi Társaság külső 

munkatársa vagyok, és beválasz-
tottak a Magyar Edzők Társasága 
mellett működő etikai bizottságba 
is. Nemrég pedig felvetődött, hogy 
ismét segítsem tanácsaimmal a tíz-
próbázó Zsivoczky Attilát.

 � Úgy hírlik, nem kevesen ün-
nepelték önt a kerek születésnapi 
évforduló kapcsán.
– Egészen pontosan kilenc 

különböző társaság tagjai tisz-
teltek meg azzal, hogy felkö-
szöntöttek. Mindenki ott volt, 
aki számított, egyetlen kivétel-
lel. Válogatottbeli gerelyes tár-
samat, Krasznai Sándort is hív-

tam az egyik összejövetelre, ám 
ő lemondta a részvételt. Alig két 
héttel később kaptam a szomo-
rú hírt, hogy végleg itt hagyott 
minket…

Jocha Károly

Kulcsár Gergely (balra) TF-es kollégájával, Németh Lajos röplabda-mesteredzővel

A S
ZE

RZ
Ő 

FE
LV

ÉT
EL

E

Hegyvidéki Játszótér a Sportmaxban
Az ország legnagyobb 
kölyökbulija látogatott el a 
Sportmax-Hegyvidék Sport-, Sza-
badidő- és Rendezvényközpont-
ba. Az önkormányzati napok ke-
retében megrendezett Hegyvidé-
ki Játszótéren a sok program mel-
lett neves sportolók várták a gye-
rekeket.

Második alkalommal szerveztek 
önkormányzati napot a Csörsz 
utcai Sportmaxban. Ezúttal az 
ország legnagyobb játszótere lá-
togatott el a Hegyvidékre. Rétai 
Gábor, a XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ igazgatója lapunk-
nak elmondta, olyan nagyszabá-
sú programokat szeretnének el-
hozni a kerületbe, amelyek gye-
rekek és felnőttek számára egy-
aránt tartalmas időtöltést, felhőt-
len szórakozást kínálnak. Mindez 
biztosított volt az elmúlt öt évben 
országszerte több mint harminc 
helyszínen sikert arató Játszóté-

ren. A gyerekek érdekes játékok 
sorát próbálhatták ki, volt arcfes-
tés és kézműves-foglalkozás, míg 
a vidámságról tréfás kedvű bohó-
cok gondoskodtak.

A legkisebbeket ugrálóvár, a 
nagyobbakat street-ball, kézi-
labda és különleges fociprogram 
várta. Hajdu Attila volt váloga-
tott labdarúgókapusnak egy fel-
fújható kapura lőhettek bünte-
tőket a vállalkozó szelleműek. 
Nagy sikert aratott a tenger hul-
lámait a Hegyvidékre varázsoló 
szörfszimulátor is. Az egykori fe-
rencvárosi kapuvédő mellett Ko-
vács „Koko” István, Gyurta Dá-
niel, Vári Attila, Székely Bulcsú 
és Szekeres Pál olimpikonok is 
együtt játszottak a gyerekekkel, 
a Hegyvidék díszpolgára, a két-
szeres olimpiai bajnok vívó Nagy 
Tímea ezúttal a kislányát is ma-
gával hozta. A játékok szünetei-
ben a sztársportolók Barabás Éva 
és Várkonyi Attila segítségével a 
gyerekek kérdéseire válaszoltak.

A Hegyvidéki Játszóteret meg-
látogatta Pokorni Zoltán polgár-

Tájfutókat várnak
A Hegyvidék SE tájfutó-szakosztálya a futást és a természetet szerető, 9–13 
éves gyerekeket vár kezdő csoportjába. Az edzéseket kedden, illetve csütör-
tökön biztonságos körülmények között, a kerület parkjaiban, illetve a környe-
ző erdőkben, hegyvidéki területeken tartják. Érdeklődni Borosznoki László-
nál (20/924-8859) vagy Kisvölcsey Ákosnál (20/532-0381) lehet. Internet: www.
mom-o.hu.

mester is, aki a Képességek Park-
jában kialakított akadálypályán 
maga is tapasztalhatta, milyen 
nehézségekkel kell megküzdeni-
ük a kerekes székkel közlekedők-
nek. A tolerancia fontosságát hir-
dető integrált program kereté-
ben a mozgásukban korlátozot-
tak világa mellett a Braille-írással 
is megismerkedhettek a gyerekek.

Nem hiányoztak a színpadi 
produkciók sem, ezúttal a Hegy-
vidék Sportegyesület korosztá-
lyos tánc- és ritmikusgimnasz-
tika-versenyzői szórakoztatták a 
közönséget. Míg a kicsik játszot-

tak (az önkormányzat jóvoltából 
valamennyi program ingyenes 
volt), szüleik szűrővizsgálatokon 
vehettek részt. A napot tombo-
lasorsolás zárta, az IBUSZ – no 
meg Nagy Tímea tombolahú-
zásban segédkező kislánya – jó-
voltából a szerencsés győztes két 
felnőtt és két gyermek részére 
szóló meghívót vehetett át egy 
wellness-hétvégére. A szervezők 
a tombola teljes bevételét a Feke-
te István Általános Iskola és Elő-
készítő Szakiskola javára ajánlot-
ták fel.
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